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1. WPROWADZENIE

Prezentowane opracowanie powstało w ramach projektu badawczego „Dostosowanie

norm prawnych i organizacyjnych podstaw sektora publicznego w Polsce do wymogów

integracji Polski z Unią Europejską”. Projekt ten był realizowany na zlecenie Urzędu

Komitetu Integracji Europejskiej w ciężar środków finansowych programu PHARE. Zespół

badawczy projektu tworzyli: Elżbieta Malinowska, Wojciech Misiąg (kierownik projektu),

Joanna Pancewicz oraz autor niniejszej publikacji. Wyniki badania zostały przedstawione w

zbiorczym raporcie zatytułowanym „Zakres sektora publicznego w Polsce”.

Badanie rozległości sektora publicznego zostało przeprowadzone na dwóch

podstawowych płaszczyznach. Pierwszą z nich był wymiar podmiotowy, czyli identyfikacja

pełnej zbiorowości jednostek sektora publicznego przy określonym kryterium przynależności.

Drugim wymiarem analizy zakresu sektora publicznego w Polsce było zagadnienie jego

rozmiaru finansowego. Wyraźne rozróżnienie tych dwóch płaszczyzn jest niezbędne przy

próbie poprawnej odpowiedzi na pytanie o wielkość sektora objętego badaniem. Możemy

mieć do czynienia z licznym – w wymiarze podmiotowym – sektorem finansów publicznych,

który ze względu na niewielki stopień fiskalizmu, mierzonego relacją jego dochodów do

produktu krajowego brutto, nie stanowi poważnego obciążenia dla gospodarki. Hipotetycznie

możemy również mieć do czynienia z odwrotną sytuacją.

Cele badawcze w części projektu dotyczącej finansowej rozległości sektora

publicznego zostały sprecyzowane w następujący sposób:

• wyznaczenie dochodów, wydatków i wyniku finansowego sektora publicznego w ujęciu

zgodnym z definicją zaproponowaną w badaniu,

• określenie skali przepływów wewnętrznych dla takiego sektora,



• porównanie podstawowych kategorii finansowych między sektorem publicznym w ujęciu

zgodnym z dokumentami rządowymi, a sektorem w ujęciu zgodnym z definicją

zaproponowaną w badaniu.

Badanie przepływów sektora publicznego obejmuje okres od 1995 do 1997 r., co

pozwala na wprowadzenie elementów analizy dynamicznej.  Przedmiotem zainteresowania

finansowej części badania były nie tylko globalne kwoty dochodów i wydatków sektora

publicznego oraz ich relacje do PKB, ale również struktura tych wielkości. Spostrzeżenie to

dotyczy w szczególności wydatków, w ramach których na potrzeby badania wyróżniono dwie

części. Pierwszą z nich były wydatki redystrybucyjne (świadczeniowe), czyli transfery z

sektora publicznego do pozostałej części gospodarki. Relacja tych wydatków do PKB

informuje o skali ingerencji państwa w pierwotny rozkład dochodów w społeczeństwie.

Druga część, będąca dopełnieniem do ogólnej kwoty wydatków, informuje w przybliżeniu o

kosztach utrzymania instytucji państwa lub, inaczej, o kosztach realizacji wyznaczonych

zadań państwowych.

Prezentowane opracowanie opisuje metodologię oraz wyniki rachunku przepływów

finansowych sektora publicznego. Na wstępie zostaną przytoczone dwie definicje sektora

publicznego, będące formalną podstawą prowadzonych dalej obliczeń. Po sprecyzowaniu

granic sektora zostanie zaproponowana ogólna metodologia rachunku oraz szczegółowe

rozwiązania dotyczące niektórych podmiotów sektora publicznego. W dalszej kolejności

zostaną wskazane problemy z danymi, które pojawiały się na etapie ich gromadzenia przed

przeprowadzeniem rachunku. Na koniec zostanie zaprezentowana najobszerniejsza, a zarazem

główna, część opracowania, przedstawiająca otrzymane wyniki oraz wykorzystane w

rachunkach dane empiryczne.

2. DEFINICJA SEKTORA PUBLICZNEGO

Nauki ekonomiczne nie definiują jednoznacznie pojęcia sektor publiczny. Trudno

określić precyzyjnie granice sektora publicznego, pomimo, że pojęcie to intuicyjnie wydaje

się być jasne. Najczęściej sposób definiowania sektora zależy od intencji badawczych,

przyjętych implicite na początkowych etapach analizy. Przykładowo, z punktu widzenia



polityka gospodarczego, sektor publiczny będzie pojmowany jako kanał transmisji impulsów

polityki fiskalnej do gospodarki narodowej. Analityk makroekonomiczny postrzega sektor

publiczny jako instytucjonalny wyraz parametrów gospodarczych takich jak deficyt, czy też

makroekonomiczna stopa podatkowa. Z kolei dla  specjalisty z zakresu organizacji i

zarządzania będzie to system podmiotów powiązanych zależnościami w postaci wzajemnych

przepływów finansowych (transfery wewnętrzne). Z zestawienia takiego wynika, że definicje

sektora publicznego można mnożyć w nieskończoność w zależności od przyjętego kryterium

analizy.

W najbardziej ogólnym ujęciu sektor publiczny określa się jako część gospodarki,

która finansowana jest ze środków publicznych w celu realizacji zadań państwowych.

Oczywiście definicja ta rodzi pytanie o zakres środków publicznych  oraz o sprecyzowanie

terminu zadania państwowe. Dowolność na tym obszarze daje stosunkowo duże możliwości

w ujmowaniu sektora publicznego.

W niniejszym rozdziale zostaną przedstawione dwie definicje sektora publicznego,

które stały się podstawą do określenia dwóch różnych zakresów podmiotowych sektora.

Definicje te odnoszą się do warunków polskich i wynikają bezpośrednio z regulacji prawnych

lub ich propozycji. Pierwsza z definicji oparta jest na Prawie Budżetowym obowiązującym do

końca 1998 r. Druga przedstawia zakres sektora publicznego zgodny z propozycją ustawy o

finansach publicznych opracowaną w Instytucie Badań nad Gospodarką Rynkową1. Obie

definicje stały się podstawą do przeprowadzenia rachunku przepływów dla dwóch różnych

ujęć sektora.

Przy okazji warto wspomnieć o jeszcze jednej definicji sektora publicznego mającej

zastosowanie na gruncie prawa polskiego. Jest ona zgodna z nową ustawą o finansach

publicznych, wchodzącą w życie od 1 stycznia 1999 r. Ponieważ badanie przepływów w

sektorze publicznym zostało ograniczone do lat 1995-1997, definicja ta została pominięta w

dalszych rachunkach.

                                                
1 Z. Gilowska, A Mierzwa, W. Misiąg – Projekt ustawy o finansach publicznych, IBnGR 1998.



2.1. Definicja zgodna z prawem budżetowym w latach 1995-1997

Zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo Budżetowe zakres sektora

publicznego można określić na podstawie art. 34. Artykuł ten określa formę ustawy

budżetowej i w części dotyczącej jej uzasadnienia (ust. 3) wymienia m.in.:

„4) bilans finansów sektora publicznego, obejmujący dochody i wydatki:

a) budżetu państwa,

b) państwowych jednostek gospodarki pozabudżetowej,

c) państwowych funduszy celowych,

d) budżetów gmin

e) gminnych jednostek gospodarki pozabudżetowej.”

W rezultacie tego zapisu sektor finansów publicznych2 ogranicza się do pięciu

wymienionych podsektorów. Podsektor państwowych funduszy celowych złożony jest - w

dokumentach sprawozdawczych Ministerstwo Finansów z 1995 r. - z 10 jednostek:

 Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

 Funduszu Emerytalno-Rentowego (rolniczego),

 Funduszu Pracy,

 Funduszu Alimentacyjnego,

 Funduszu Kombatantów,

 Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych,

 Funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej,

 Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym,

 Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

 Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.

Po roku 1995 dochodzi dodatkowo Fundusz Promocji Twórczości, co daje łącznie 11

funduszy.

                                                
2 W dalszej części takie ujęcie sektora publicznego będzie skrótowo nazywane ujęciem MF.



Poddając krytyce ujęcie sektora publicznego, proponowane przez Ministerstwo

Finansów, należy stwierdzić, że w definicji tej nie mieści się wiele podmiotów wykonujących

zadania państwowe lub dysponujące środkami publicznymi. Zakres sektora jest zatem w tym

przypadku drastycznie zawężony. Tym samym nie odzwierciedla prawidłowo skali

obciążenia gospodarki kosztami utrzymywania państwowości i nie może być podstawą do

poprawnego metodologicznie wnioskowania.

Oprócz przesłanek o charakterze ogólnym krytyka pochodzi również z analizy

szczegółowych zagadnień. Na przykład w bilansie sektora publicznego przedstawianym przez

Ministerstwo Finansów brakuje Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) jako

całości. Występuje tam jedynie Fundusz Emerytalno-Rentowy (rolniczy). Po pierwsze, nie

jest on funduszem celowym w rozumieniu powołującej go ustawy3. Po drugie, konstrukcja

zależności między poszczególnymi funduszami KRUS nakazuje przedstawiać je razem,

ponieważ faktycznie są one wzajemnie uzupełniającymi się elementami systemu

zabezpieczeń społecznych rolników. Powstaje zatem pytanie dlaczego jeden podmiot KRUS

jest zaliczony do sektora publicznego, natomiast pozostałe - nie. Ponadto zmiany zachodzące

w ramach Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, tj. rozpoczęcie funkcjonowania w

1997 r. Funduszu Motywacyjnego oraz Funduszu Rezerwowego, nie mają żadnego

odzwierciedlenia w przepływach sektora publicznego definiowanego przez Ministerstwo

Finansów.

Powyższa krytyka wskazuje na dwie ułomności sektora publicznego prezentowanego

w ujęciu Ministerstwa Finansów. Po pierwsze, tak zdefiniowany sektor nie obejmuje swoim

zakresem całości podmiotów gospodarujących środkami publicznymi. Zarzut ten ma

charakter statyczny. Drugi zarzut odnosi się do wymiaru dynamicznego. Pomimo wielu zmian

w ramach sektora publicznego ujęcie Ministerstwa Finansów pozostaje stałe co do zakresu

podmiotowego, pomijając przypadek wprowadzonego w 1996 r. Funduszu Promocji

Twórczości. Waga tego zarzutu jest o tyle większa, że badanie zmian dynamicznych jest

szczególnie ważne w okresie transformacji systemowej.

                                                
3 Patrz Dz. U. Z 1998 r., Nr 1, poz. 25.



2.2. Definicja sektora publicznego zgodna z projektem ustawy o finansach publicznych

opracowanym w IBnGR

Artykuł 5, projektu ustawy o finansach publicznych opracowanego w IBnGR,

definiuje sektor publiczny w znacznie szerszym zakresie. Jego treść przedstawia się

następująco:

Art. 5

1. Sektor publiczny tworzą podmioty i jednostki sektora publicznego.

2. Podmiotami sektora publicznego są:

1) Skarb Państwa,

2) jednostki samorządu terytorialnego i ich związki,

3) posiadające osobowość prawną jednostki sektora publicznego.

3. Jednostkami sektora publicznego są:

1) jednostki budżetowe i zakłady budżetowe,

2) państwowe i gminne fundusze celowe,

3) państwowe szkoły wyższe, państwowe wyższe szkoły zawodowe i wyższe szkoły

wojskowe,

4) państwowe i komunalne instytucje kultury,

5) publiczne zakłady opieki zdrowotnej i kasy chorych,

6) Zakład Ubezpieczeń Społecznych,

7) Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,

8) posiadające osobowość prawną podmioty, utworzone i działające na podstawie

odrębnych ustaw, powołane w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem

przedsiębiorstw, banków państwowych i spółek prawa handlowego.

W ujęciu proponowanym przez przytoczoną definicję do sektora publicznego zostały

zaliczone wszystkie instytucje państwowe i komunalne finansowane ze środków publicznych.

W efekcie zakres podmiotowy sektora publicznego w ujęciu IBnGR różni się od podejścia



stosowanego przez Ministerstwo Finansów w dokumentach budżetowych. W ramach

przedstawionej powyżej definicji sektor publiczny został poszerzony o:

♦ agencje rządowe,

♦ fundusze celowe nie wykazywane w budżetowym bilansie sektora publicznego (m.in.

Krajowy Fundusz Mieszkaniowy, Fundusz Obsługi Zadłużenia Zagranicznego w

likwidacji) – tworzące wraz funduszami budżetowymi „pełny” podsektor państwowych

funduszy celowych,

♦ szkoły wyższe,

♦ instytucje kultury,

♦ pozostałe jednostki sektora publicznego, czyli inne państwowe jednostki organizacyjne

(nie przedsiębiorstwa i spółki) nie ujęte we wcześniejszych kategoriach, np. Krajowa

Szkoła Administracji Publicznej, Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe.

3. Porównanie zakresu podmiotowego sektora publicznego w ujęciu

IBnGR z zakresem podmiotowym sektora publicznego w ujęciu MF

W celu porównania zakresu podmiotowego sektora publicznego w dwóch ujęciach

zostanie wyodrębnione dziewięć podsektorów:

• budżet państwa (BP)4,

• budżety gmin (BG)5,

• państwowa gospodarka pozabudżetowa (PGP),

• gminna gospodarka pozabudżetowa (GGP),

• fundusze celowe (FC),

• agencje rządowe (AR),

• szkoły wyższe (SW),

                                                
4 W rzeczywistości pojęcie budżet państwa odnosi się do planu dochodów i wydatków państwowych

jednostek organizacyjnych. W podejściu przyjętym na potrzeby poniższego rachunku pojęcie będzie

jednak oznaczało pełną zbiorowość państwowych jednostek organizacyjnych.
5 Uwagi z poprzedniego przypisu można odnieść również do nazwy tego podsektora. Faktycznie, budżety

gmin są zbiorczym zestawieniem dochodów i wydatków gminnych jednostek organizacyjnych.



• instytucje kultury (IK),

• pozostałe jednostki sektora publicznego (PS).

Sektor publiczny w ujęciu MF ogranicza się jedynie do pierwszych pięciu

podsektorów podczas, gdy sektor w ujęciu IBnGR obejmuje swoim zakresem wszystkie

wymienione części. Jednak granica rozróżnienia sektora publicznego według

przedstawionych dwóch definicji nie przebiega między podsektorami. Granica ta znajduje się

wewnątrz podsektora państwowych funduszy celowych, do którego ujęcie MF zalicza tylko

11 podmiotów (patrz podrozdział 2.1), natomiast ujęcie IBnGR znacznie zwiększa liczebność

tego podsektora.

Wykaz instytucji zaliczonych do sektora publicznego w ujęciu IBnGR oraz w ujęciu

MF, wraz z przyporządkowaniem do poszczególnych podsektorów, prezentuje poniższe

zestawienie. Jednostkom nie przypisanym do sektora w węższym ujęciu odpowiada znak ‘–‘

w ostatniej kolumnie, która specyfikuje jednostki mieszczące się w ramach definicji MF.



Nazwa IBnGR MF

Fundusz Ubezpieczeń Społecznych FC FC
Fundusz Alimentacyjny FC FC
Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym FC FC
Fundusz Promocji Twórczości FC FC
Fundusz Emerytalno-Rentowy (KRUS) FC FC
Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej FC FC
Fundusz Pracy FC FC
Państwowy Fundusz Kombatantów FC FC
Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych FC FC
Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych FC FC
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych FC FC
Krajowy Fundusz Mieszkaniowy FC -
Krajowy Fundusz Poręczeń Kredytowych FC -
Fundusz Kościelny FC -
Fundusz Rozwoju Rynku i Demonopolizacji Handlu w likwidacji FC -
Fundusz Składkowy (KRUS) FC -
Fundusz Prewencji i Rehabilitacji (KRUS) FC -
Fundusz Administracyjny (KRUS) FC -
Fundusz Motywacyjny (KRUS) FC -
Fundusz Rezerwowy (KRUS) FC -
Agencja Mienia Wojskowego AR -
Wojskowa Agencja Mieszkaniowa AR -
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa AR -
Agencja Rynku Rolnego AR -
Agencja Prywatyzacji AR -
Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa AR -
Agencja Budowy i Eksploatacji Autostrad AR -
Agencja Techniki i Technologii AR -
Agencja Rezerw Materiałowych AR -
Lasy Państwowe PS -
Krajowa Szkoła Administracji Publicznej PS -
Rzecznik Ubezpieczonych PS -

4. METODOLOGIA RACHUNKU

Rachunek przepływów w ramach poszerzonego sektora publicznego wymagał

stworzenia odpowiedniej metodologii. Przy jej opracowaniu zostały uwzględnione poniższe

postulaty:



 rachunek powinien uwzględniać efekt konsolidacji w celu jednoznacznego odróżnienia

przepływów wewnętrznych od zewnętrznych,

 prezentacja wyników powinna w zwięzłej formie pozwolić na odczytanie kwot

dochodów, wydatków oraz transferów dla poszczególnych podsektorów,

 zasady konstrukcji powinny być w jak największym stopniu zbliżone do metodologii

rachunków narodowych.

Wyznaczenie reguł rachunku tworzy jedynie ogólne ramy dla prowadzenia obliczeń.

Na ich podstawie nie można rozwiązać wszystkich problemów rachunkowych, wynikających

ze specyfiki niektórych podmiotów sektora publicznego. W celu doprecyzowania zasad

rachunku, konieczne jest zatem wskazanie szczegółowych rozwiązań, przyjętych dla tych

podmiotów.

4.1. Metodyka prezentowanych obliczeń6

Formułą dla opisu przepływów finansowych w sektorze publicznym jest macierz X,

której element xij (i, j = 1,...,n) opisuje przepływ od i-tego (wiersz) do j-tego (kolumna)

podmiotu. Macierz X jest macierzą kwadratową o wymiarze n×n, gdzie n reprezentuje liczbę

sektorów objętych badaniem. W proponowanym układzie wiersze reprezentują podmioty

wydatkujące (dawcy), natomiast kolumny podmioty otrzymujące środki (biorcy,

beneficjanci). W rezultacie takiego rozpisania suma elementów i-tego wiersza opisuje

całkowitą kwotę wydatkowaną przez i-ty podmiot, natomiast suma elementów j-tej kolumny

odpowiada dochodom uzyskanym przez j-ty podmiot. Zatem ogólna formuła macierzy

przepływów przyjmuje następującą postać.

1,..., j,..., n

1,..., i,..., n xij

Rozpisując model ogólny dla przypadku macierzy przepływów finansowych sektora

publicznego należy najpierw sprecyzować jej wymiar. Na pierwszym etapie zakładamy, że

macierz X złożona jest z dwóch podstawowych wierszy i kolumn, którym przyporządkowane

                                                
6 Koncepcje przedstawione w tym podrozdziale były na bieżąco konsultowane z Tomaszem Kaczorem i nie

sposób  nie wymienić w tym miejscu chociaż jego nazwiska.



są odpowiednio podmioty z sektora publicznego (SPUB) i niepublicznego (SN). Oznacza to,

że n = 2, co implikuje wymiar macierzy 2×2. Powyższy uogólniony model można zatem

rozwinąć do postaci:

SPUB SN

SPUB xSPUB SPUB xSPUB SN

SN xSN  SPUB xSN SN

Powyższa macierz opisuje transfery w ramach sektora publicznego (xSPUB SPUB) oraz

przepływy między sektorem publicznym a sektorem niepublicznym (xSN SPUB, xSPUB SN).

Element xSN SN, odpowiadający przepływom wewnątrz sektora niepublicznego, nie jest objęty

analizą ilościową. Łatwo zauważyć, że po dopełnieniu macierzy tym elementem

otrzymalibyśmy kompletny opis transakcji w gospodarce między podmiotami o

zróżnicowanej charakterystyce własnościowej. Wskazane dopełnienie może wyznaczać

przyszły kierunek badań związanych z rozwinięciem formuły macierzy przepływów.

Ponieważ operowanie na zbiorczym przepływie wewnątrz sektora finansów

publicznych jest za mało precyzyjne przy zdefiniowanych celach badawczych, sektor

publiczny w ujęciu IBnGR zostanie zdezagregowany na dziewięć podsektorów, grupujących

podmioty o zbliżonym charakterze7. Oznacza to, że element macierzy xSPUB SPUB zostanie

rozpisany do kwadratowej macierzy o wymiarze 9×9, która jest podmacierzą macierzy X.

W rezultacie rozpisania sektora publicznego na powyższe podsektory otrzymamy

rozwiniętą postać macierzy X o znacznie większej ilości informacji. Macierz, w której

wyszczególniono wszystkie elementy, przybiera postać.

                                                
7 W przypadku sektora publicznego w ujęciu MF wyróżnionych zostaje jedynie pięć podsektorów, co

oczywiście zmienia wymiar macierzy. Pomimo jednak tych różnic zasady konstrukcji macierzy są takie

same w obu ujęciach i w tekście zostaną przedstawione na przykładzie sektora publicznego w ujęciu

IBnGR.



SPUB

BP BP BP BP BP BP BP BP BP
SN

Budżet państwa (BP) xBP BP xBP BG xBP PGP xBP GGP xBP FC xBP AR xBP SW xBP IK xBP PS xBP SN

Budżety gmin (BG) xBG BP xBG BG xBG PGP xBG GGP xBG FC xBG AR xBG SW xBG IK xBG PS xBG SN

Państwowa gospodarka pozabudżetowa (PGP) xPGP BP xPGP BG xPGP PGP xPGP GGP xPGP FC xPGP AR xPGP SW xPGP IK xPGP PS xPGP SN

Gminna gospodarka pozabudżetowa (GGP) xGGP BP xGGP BG xGGP PGP xGGP GGP xGGP FC xGGP AR xGGP SW xGGP IK xGGP PS xGGP SN

Fundusze celowe (FC) xFC BP xFC BG xFC PGP xFC GGP xFC FC xFC AR xFC SW xFC IK xFC PS xFC SN

Agencje rządowe (AR) xAR BP xAR BG xAR PGP xAR GGP xAR FC xAR AR xAR SW xAR IK xAR PS xAR SN

Szkoły wyższe (SW) xSW BP xSW BG xSW PGP xSW GGP xSW FC xSW AR xSW SW xSW IK xSW PS xSW SN

Instytucje kultury (IK) xIK BP xIK BG xIK PGP xIK GGP xIK FC xIK AR xIK SW xIK IK xIK PS xIK SN

S
P
U
B

Pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) xPS BP xPS BG xPS PGP xPS GGP xPS FC xPS AR xPS SW xPS IK xPS PS xPS SN

SN xSN BP xSN BG xSN PGP xSN GGP xSN FC xSN AR xSN SW xSN IK xSN PS



Nie wszystkie elementy tej macierzy przybierają wartości niezerowe. Sytuacja w

której element xij jest równy zero oznacza, że i-ty podsektor nie wydaje środków na rzecz j-

tego podsektora. Przykładowo, przepływ xSW IK będzie wynosił zero, jeżeli państwowe szkoły

wyższe nie przekazują środków publicznym instytucjom kultury.

Kolejnym rozwinięciem macierzy przepływów sektora publicznego jest wprowadzenie

dwóch wierszy i kolumn sumujących. Pierwsza suma agreguje transfery wewnątrz sektora

publicznego dla jednego podsektora, natomiast druga wszystkie przepływy opisane w

macierzy, tj. transfery i przepływy na zewnątrz lub do wewnątrz sektora. Rozwinięcie takie

ma na celu zwiększenie czytelności prezentowanego układu. Po dokonaniu opisanego zabiegu

macierz przepływów sektora publicznego przyjmuje następującą postać.

SPUB

BP ... PS

Suma transferów SN Suma przepływów

BP

...Sektor publiczny
(SPUB)

PS

Suma transferów

Sektor niepubliczny (SN)

Suma przepływów

Wyodrębnienie sektora niepublicznego w badaniu sektora publicznego jest konieczne

przy uwzględnieniu w ostatecznym rachunku efektu konsolidacji. Sektor niepubliczny

reprezentuje wszystkie operacje zewnętrzne sektora publicznego. Każdy wydatek zewnętrzny

sektora publicznego8 będzie dochodem sektora niepublicznego, natomiast zewnętrzne

dochody sektora publicznego będą pochodziły z sektora niepublicznego. Tym samym

dochody sektora niepublicznego pochodzące z sektora publicznego są wydatkami sektora

publicznego po wyeliminowaniu transferów wewnętrznych, a wydatki sektora niepublicznego

do sektora publicznego są zewnętrznymi dochodami sektora publicznego. Oznacza to, że

                                                
8 W dalszej części tekstu przez wydatki zewnętrzne sektora publicznego będziemy rozumieli wydatki

uwzględniające efekt konsolidacji. Nazwa ta występuje zamiennie z wydatkami sektora publicznego.

Analogiczna konwencja znajduje zastosowanie w odniesieniu do dochodów.



wynikiem finansowym sektora publicznego, uwzględniającym efekt konsolidacji, będzie

różnica między wydatkami i dochodami sektora niepublicznego, mającymi swój cel lub

źródło w sektorze publicznym. Pamiętać przy tym należy, że wynik finansowy sektora

publicznego będzie taki sam w ujęciu z transferami. Jest to rezultatem zapisania tej samej

kwoty transferu zarówno w dochodach jak i wydatkach.

Jednym z celów rachunku jest identyfikacja struktury przepływu z sektora publicznego

do niepublicznego z wyodrębnieniem części kosztowej i redystrybucyjnej. Koszty utrzymania

sektora są pozycją wynikową, liczoną jako różnica między ogólną kwotą wydatków a

wydatkami o charakterze świadczeń. Do wydatków „świadczeniowych” zostały zaliczone

dotacje dla jednostek SN, świadczenia na rzecz osób fizycznych (w tym świadczenia

emerytalne i rentowe) oraz inne formy działalności SPUB o charakterze redystrybucyjnym

(np. dopłaty do kredytów). Jednocześnie z dotacji SPUB zostały wyeliminowane dotacje dla

jednostek niepaństwowych na zadania państwowe. Pozycja ta została zakwalifikowana do

części kosztowej, ponieważ jest to jedynie forma podwykonawstwa zadania państwowego. Po

rozpisaniu dochodowej części SN, macierz przepływów sektora finansów publicznych

przyjmuje poniższą postać:

SPUB SN

BP ... PS

Suma transferów

koszt redystr.

Suma przepływów

BP

...
Sektor

publiczny
(SPUB)

PS

Suma transferów

Sektor niepubliczny (SN)

Suma przepływów

Macierz przepływów sektora publicznego opisuje przepływy finansowe między

sektorem publicznym i niepublicznym oraz w ramach sektora publicznego. Jest to więc

formuła prezentująca wyniki wcześniejszych rozliczeń, zapewniająca jednocześnie ich

największą czytelność i precyzję.



Rachunek przepływów finansowych skonstruowany jest w ramach ogólnych zasad

metodologii rachunków narodowych. Wyodrębnione sektory i podsektory przyjmują postać

podmiotów instytucjonalnych, które w rozliczeniu opisane są właściwym dla siebie kontem

rachunkowym. System podwójnego księgowania przepływów sprowadza się do

jednoczesnego księgowania przepływu jako rozchodu podmiotu wydatkującego oraz jako

przychodu podmiotu, do którego skierowany jest przepływ. Oznacza to, że zawsze przychód

jednego sektora musi znaleźć odzwierciedlenie w rozchodzie innego sektora, co zapewnia

poprawność metodologii.

W niniejszym rachunku istnieją dwie grupy podsektorów. Pierwsza z nich obejmuje

podsektory jednolite, które pomimo złożonej struktury, przedstawiane są w rozliczeniu jako

jeden podmiot. Do grupy tej należy budżet państwa, budżety gmin, państwowa gospodarka

pozabudżetowa, gminna gospodarka pozabudżetowa, szkoły wyższe oraz instytucje kultury.

Druga grupa obejmuje podsektory reprezentowane przez zbiór kilku wyodrębnionych w

rachunku podmiotów. Do podsektorów takich należy podsektor funduszy celowych, agencji

rządowych oraz pozostałe jednostki sektora publicznego.

W przypadkach niejednolitych podsektorów konieczne okazało się utworzenie kont

agregujących pozycje dochodowe i wydatkowe podmiotów z podsektora. Zabieg ten pozwala

zredukować liczbę połączeń funkcjonujących między podsektorami, ponieważ połączenia

odbywają się między kontami zagregowanymi a nie na kontach indywidualnych.

Przykładowo, przepływ z Agencji Budowy i Eksploatacji Autostrad do Funduszu

Ubezpieczeń Społecznych z tytułu składki odbędzie się poprzez konta agregujące właściwe

dla podsektora agencji rządowych i funduszy celowych. Droga tego przepływu będzie

następująca. Składka z Agencji Budowy i Eksploatacji Autostrad trafia na konto zbiorcze

agencji rządowych w pozycji wydatkowej „składka od agencji rządowych”, agregującej

składki na ubezpieczenia społeczne z całego podsektora. Następnie staje się ona dochodem

podsektora funduszu celowych, trafiającym ze zbiorczego konta na rzecz dochodów Funduszu

Ubezpieczeń Społecznych. Opisaną zależność można zobrazować poniższym schematem.



Zatem, w macierzy, pomimo całego systemu połącze

ujęte są jedynie połączenia typu B z powyższego schematu

podejście takie jest jedynym sposobem kontroli poprawności 

uniknięcie błędów związanych np. z nieuwzględnieniem jedne

4.2. Uwagi techniczne

Wykaz jednostek sektora publicznego przedstawion
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− Polskiej Akademii Nauk – podmiot ten został zaliczony do dwóch podsektorów: budżetu

państwa (część 38 w klasyfikacji budżetowej) oraz państwowej gospodarki

pozabudżetowej; w odróżnieniu od poprzednich przypadków dla PAN jest to jedynie

forma uproszczenia rachunku9,

− Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej – instytucja ta została

zaliczona do PAN,

− Zjednoczonego Instytutu Badań Jądrowych oraz Europejskiej Organizacji Badań

Jądrowych - jednostki te nie zostały zaliczone do sektora finansów publicznych10,

− Funduszu Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego - podmiot ten nie został

zaliczony do sektora finansów publicznych11.

W przypadku niektórych podmiotów sektora publicznego zastosowano odmienne

rozwiązania rachunkowe, wynikające ze specyfiki prowadzonej działalności. Lista tych

zabiegów wydaje się być niezbędnym dopełnieniem opisu metodologii na płaszczyźnie

instytucjonalnej. Najważniejsze z tych rozwiązań przedstawiają się następująco.

1. Podsektor funduszy celowych jako jedyny dokonuje transferów w swoim obrębie.

Transferami są składki płacone do Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz wzajemne

opłaty. Ze względu na konieczność zobrazowania złożoności podsektora, będącej

rezultatem ogromnej liczby wzajemnych powiązań, efekt konsolidacji nie został

uwzględniony.

2. Konsolidacja jest prowadzona na poziomie każdego jednolitego podmiotu. Mimo że

Fundusz Pracy oraz Fundusz Ubezpieczeń Społecznych występują w szczegółowym

rachunku jako jeden podmiot (ze względu na wspólne źródło dochodowe), ich wzajemne

przepływy (opłata Funduszu Pracy z tytułu poboru składki) nie podlegają konsolidacji.

Podmioty konsolidowane to: fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej –

narodowy i wojewódzkie (bez gminnych), Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i

Kartograficznym – centralny i wojewódzkie, Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych –

centralny i terenowe.

                                                
9 Opis funkcjonowania PAN można znaleźć w podrozdziale 12.7. raportu „Zakres sektora publicznego w

Polsce”
10 Wynika to z faktu, że podmioty te posiadają status organizacji międzynarodowej.
11 Do końca okresu objętego badaniem fundusz ten nie rozpoczął działalności.



3. Chociaż Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) jest często traktowana

jako jeden podmiot obsługujący ubezpieczenia społeczne rolników, to w rzeczywistości

jest ona zbiorem niejednolitych podmiotów. Z powyższych względów w ramach KRUS

nie uwzględniono konsolidacji i w rachunkach funkcjonuje on jako grupa podmiotów.

4. Krajowy Fundusz Mieszkaniowy (KFM) jest funduszem mającym na celu wspieranie

budownictwa mieszkaniowego w Polsce. Funkcjonuje on w ramach Banku Gospodarstwa

Krajowego (BGK). Dotacje budżetowe tworzące pasywa KFM są klasyfikowane w

budżecie jako pozycja w rozliczeniach z bankami. Ponieważ jest to dotacja sensu stricte,

wielkość ta została przeniesiona w budżecie państwa z pozycji „rozliczenia z bankami”

do pozycji „dotacje i subwencje”.

5. Gminy otrzymują część dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem na wydatki

inwestycyjne. Kwoty te są klasyfikowane w budżecie jako wydatki inwestycyjne a nie

jako dotacje dla gmin. Z kolei gminy w dochodach wykazują pełną kwotę dotacji, tj.

łącznie z otrzymanymi środkami inwestycyjnymi. W rezultacie takiego rozpisania dotacje

w budżecie państwa nie bilansują się z analogiczną pozycją w budżetach gmin. W celu

wyeliminowania tej niejednoznaczności z wydatków inwestycyjnych budżetu państwa

środki przeznaczone dla gmin zostały przesunięte do pozycji dotacje dla gmin.

6. Fundusz Rozwoju Rynku i Demonopolizacji Handlu znajduje się w stanie likwidacji.

Wpłaty do Ministerstwa Finansów z tytułu likwidacji majątku funduszu nie mogą jednak

zasilać dochodów budżetowych do momentu zakończenia procesu likwidacyjnego. Z

tego powodu wpłaty tworzą depozyt na rachunku budżetowym, którego przyrost staje się

przychodem w finansowaniu wyniku budżetu. Przepływ taki nie jest transferem,

ponieważ docelowe źródło przepływu jest umiejscowione w przyszłości. W związku z

tym wpłaty nie mają żadnego odzwierciedlenia w rachunku.

7. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Państwowy Fundusz

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych klasyfikują część swoich wydatków jako

transfery na rzecz jednostek administracji centralnej lub, przykładowo, jednostek służby

zdrowia. Środki te jednak nie przechodzą przez rachunki dochodowe budżetu państwa.

Faktycznie, współfinansują one przedsięwzięcia celowe, w których uczestniczy budżet

państwa. Środki tego typu będą zatem klasyfikowane w rachunku jako przepływ do

sektora niepublicznego, a nie jako transfer wewnętrzny w sektorze publicznym.

8. W przypadku Funduszu Pracy część transferów na rzecz ludności w postaci dotacji na

prace interwencyjne i roboty publiczne trafia do podsektora budżety gmin, który wypłaca



tę pomoc w postaci wynagrodzenia, a nie zasiłku wykonawcom odpowiednich prac.

Świadczenie trafia zatem do budżetów gmin, a nie do sektora niepublicznego i tak zostało

to przedstawione w rachunku.

W celu uzyskania porównywalności wniosków, rozliczenie sektora publicznego

zostało również przeprowadzone dla definicji stosowanej przez Ministerstwo Finansów.

Bilans sektora publicznego przedstawiany w dokumentach budżetowych nie mógł zostać

wykorzystany do porównań ze względu na brak niektórych pozycji transferowych,

wyróżnionych w rachunku sektora, opartego na definicji IBnGR. W rezultacie, różnice w

dochodach i wydatkach między dwoma ujęciami sektora publicznego nie odzwierciedlałyby

jedynie zmiany zakresu sektora, ale jednocześnie różnice metodologiczne między bilansem

rządowym a prezentowanym rachunkiem. Porównanie rachunku opracowanego dla

podmiotowej definicji sektora publicznego Ministerstwa Finansów z rachunkiem sektora w

ujęciu IBnGR pozwoli na stwierdzenie rozmiaru zróżnicowania na podstawie analizowanych

kategorii finansowych.

Przy prezentacji tablic dotyczących rozliczenia sektora publicznego w danym ujęciu

(IBnGR lub MF) została przyjęta następująca konwencja. W pierwszej kolejności

przedstawiona zostanie tabela zawierająca zbiorcze dane na temat całego sektora z

uwzględnieniem rozkładu kwot na poszczególne podsektory. Tablica ta pozwala na

porównanie z dokumentami rządowymi, gdzie bilans sektora publicznego charakteryzuje się

podobnym układem. W drugiej kolejności zostanie zaprezentowana macierz przepływów

sektora publicznego, która syntetyzuje wyniki prowadzonych obliczeń. W dalszej kolejności

pojawią się rozliczenia poszczególnych podsektorów. Jeżeli podsektor składa się w rachunku

więcej niż z jednego podmiotu, to rozszerzeniem rozliczenia podsektora będzie

przedstawienie danych dla zaliczonych do niego instytucji. Sytuacja taka dotyczy

podsektorów: fundusze celowe (FC), agencje rządowe (AR) oraz pozostałych jednostek

sektora publicznego (PS). Wszystkie rozliczenia są prowadzone w milionach nowych złotych.

4.3. Luki w danych

Rachunek przepływów finansowych sektora publicznego w Polsce bazuje na danych

pochodzących ze standardowych sprawozdań finansowych. W przypadku budżetu państwa,

budżetów gmin oraz państwowej i gminnej gospodarki pozabudżetowej podstawowym



źródłem danych były coroczne sprawozdania z wykonania ustawy budżetowej sporządzane

przez Ministerstwo Finansów. Komplementarnym materiałem empirycznym były tematyczne

publikacje GUS oraz bazy danych udostępnione Instytutowi Badań nad Gospodarką Rynkową

przez Departament Budżetu Państwa w Ministerstwie Finansów oraz Ośrodek Informatyki

Statystycznej GUS. Kompleksowość systemu informacji dla wskazanych podmiotów

pozwoliła wyeliminować niedokładności własnych szacunków i oprzeć całość obliczeń na

wiarygodnych statystykach.

Jedyna nieścisłość rachunkowa dotycząca wymienionych instytucji odnosi się do

podatków i opłat  płaconych na rzecz budżetu państwa oraz budżetów gmin przez podmioty

państwowej i gminnej gospodarki pozabudżetowej. Nieścisłość ta wynika z niejednolitego

systemu sprawozdawczości w środkach pozabudżetowych, ponieważ część podmiotów

prowadzi sprawozdawczość według arkusza Rb-30 (zakłady budżetowe, środki specjalne oraz

fundusze celowe), natomiast część według arkusza Rb-31 (gospodarstwa pomocnicze).

Sprawozdawczość Rb-30 prowadzona jest zgodnie z klasyfikacją paragrafową, natomiast Rb-

31 - na podstawie znacznie uboższego systemu informacji statystycznej. Jedynie w ramach

pierwszej z wymienionych klasyfikacji istnieją wyodrębnione paragrafy na podatki i opłaty na

rzecz budżetu państwa (§66) oraz budżetów gmin (§67). W przypadku sprawozdawczości

gospodarstw pomocniczych pozycje te zagregowane są do bardziej ogólnych kategorii i nie

ma możliwości ich wyodrębnienia. Dlatego też, w transferach państwowych i gminnych

środków pozabudżetowych na rzecz budżetu państwa i budżetów gmin z tytułu podatków i

opłat nie zostały uwzględnione przepływy z gospodarstw pomocniczych.

Pozostała część podmiotów sektora publicznego, definiowanego w szerszym zakresie,

nie funkcjonuje w ramach tak wszechstronnego systemu informacji statystycznej. W

przypadku agencji rządowych oraz funduszy celowych, nie zamieszczanych w załącznikach

do ustawy budżetowej, podstawą badawczą były roczne rachunki zysków i strat uzupełniane

informacjami udostępnianymi przez poszczególne podmioty, najczęściej w postaci

corocznych raportów. Nie zawsze jednak rachunki te były prezentowane w wersji

umożliwiającej wyodrębnienie wielkości niezbędnych dla celów analizy. Dotyczy to

szczególnie wariantu kalkulacyjnego rachunku zysków i strat, który po stronie wydatkowej

nie pokazuje wszystkich rodzajów kosztów, w tym w szczególności składek płaconych na

FUS12. Problemy takie wystąpiły w przypadku Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy

                                                
12 W wariancie tym występuje jedynie zagregowana pozycja „Ogólne koszty zarządu”.



Państwowe13, funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, Krajowego Funduszu

Poręczeń Kredytowych, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W

pozostałych przypadkach przyjęto, że kwota świadczeń na rzecz pracowników w wariancie

porównawczym rachunku zysków i strat odpowiada w całości składce na ubezpieczenia

społeczne.

Ponieważ sprawozdawczość w rachunku zysków i strat jest prowadzona w ujęciu

memoriałowym, a sprawozdawczość budżetowa ma charakter kasowy, należy pamiętać, że

agregacja tych dwóch typów danych jest pewnego rodzaju błędem metodologicznym. Jest on

jednak niemożliwy do uniknięcia ze względu na brak informacji np. o memoriałowym

wykonaniu budżetu państwa.

W ramach prowadzonego badania do poszerzonego sektora publicznego zostały

zaliczone państwowe szkoły wyższe i publiczne instytucje kultury. W tych dwóch

podsektorach pozyskanie informacji o przepływach finansowych okazało się wyjątkowo

trudne. Wynika to ze złożonej struktury finansowania i względnej samodzielności podmiotów

zaliczonych do populacji. Pomimo przeważającego udziału dotacji w strukturze finansowania,

podmioty te funkcjonują zupełnie niezależnie od swoich transferodawców.

W przypadku szkół wyższych dane statystyczne zostały zaczerpnięte z corocznych

publikacji GUS, opisujących finanse tych instytucji. O ile pozyskanie wielkości

zagregowanych nie stanowiło problemu, to ich wewnętrzny rozdział na pomniejsze kategorie

finansowe nastręczał już pewne trudności. Po stronie przychodów została zastosowana

następująca metoda. Przy określonej ogólnej kwocie dochodów, dotacje są wyodrębniane od

strony dokonujących transfery, w tym przede wszystkim budżetu państwa. Przyjęto założenie

o 95% udziale środków państwowych w finansowaniu projektów badawczych. Założenie to

ma charakter arbitralny i bazuje na przekonaniu o niskim stopniu „utylizacji” nauki w Polsce,

oznaczającym małe zainteresowanie sektora niepublicznego badaniami wdrożeniowymi. Po

stronie wydatków podział ogólnej kwoty kosztów wynika z prezentowanego przez GUS

układu rodzajowego. Koszty w tym ujęciu są zaniżone w stosunku do kosztów

wykazywanych w innym podejściu. Przyjęliśmy jednak, że koszty w układzie rodzajowym

zaczerpnięte z rachunku zysku i strat w pełni odpowiadają konwencji pozostałych danych.

                                                
13 Szacunkową składkę wyodrębniono na podstawie struktury ogólnych kosztów zarządu jednego z

nadleśnictw.



Ponieważ w przypadku instytucji kultury brakowało danych o ogólnej kwocie

dochodów i wydatków, przyjęliśmy założenie o prowadzeniu zbilansowanej gospodarki

środkami w tym podsektorze. Założenie to wynika z niekomercyjnego charakteru instytucji

kultury, które są jednostkami typu non-profit, tj. nie funkcjonującymi dla osiągania zysku.

Założenie o braku deficytu - czy też nadwyżki - w podsektorze pozwala uniknąć

zniekształcania wyniku całego sektora publicznego, przy jednoczesnym uwzględnieniu

dodatkowego fiskalizmu wynikającego z istnienia tej części sektora publicznego. Założenia

przyjęte w dalszym rachunku instytucji kultury opierają się w całości na analizie struktury

dochodów i wydatków państwowych instytucji kultury klasyfikowanych w ramach środków

pozabudżetowych. Wnioski z badania są ekstrapolowane na całą zbiorowość publicznych

instytucji kultury. Zgodnie z przyjętymi założeniami dochody własne stanowią jedynie 20%

całości dochodów, natomiast koszty osobowe (wynagrodzenia z pochodnymi) 55%

wydatków.

W Agencji Rezerw Materiałowych po stronie dochodowej i wydatkowej nie ma

informacji o stanie środków obrotowych, tj. środków przeznaczanych na wymianę rezerw

(zakup nowych oraz sprzedaż dotychczasowych). Wielkości te są objęte tajemnicą

państwową. Zatem, w uproszczonym rozliczeniu agencji, rozchodami będą jedynie wydatki

związane z kosztami utrzymania rezerw, natomiast po stronie przychodów wykazana będzie

tylko dotacja. Oznacza to oczywiście, że część działalności agencji zostaje „wypchnięta” poza

rachunek sektora publicznego.

Kolejnym podmiotem, którego standardowa sprawozdawczość okazała się

niewystarczająca dla celów badania, są fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Składają się one w rachunku z dwóch szczebli organizacyjnych14 - a mianowicie -

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) oraz

wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW). Ponieważ

podmioty te nie tworzą struktury hierarchicznej oraz nie są powiązane żadnymi przepływami

finansowymi, konsolidacja polega w tym przypadku na prostej agregacji. O ile informacje o

zagregowanych pozycjach dochodowych i wydatkowych dla poszczególnych funduszy były

w pełni dostępne, to rozkład tych kwot jest rezultatem własnych szacunków. Dotyczy to w

szczególności identyfikacji kierunków przepływu dotacji, oceny wielkości tych przepływów

                                                
14 Trzeci szczebel w postaci gminnych funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej nie został objęte

rachunkiem.



oraz wyodrębnienia, w przypadku funduszy wojewódzkich, składki płaconej na ubezpieczenia

społeczne z kosztów utrzymania biur i Rad Nadzorczych. Ogólnie rzecz biorąc, rozkład

kwoty dotacji na poszczególnych beneficjantów15 dokonany został na podstawie struktury

wartościowej umów pomocowych zawieranych przez NFOŚiGW w danym roku. Oczywiście

umowy te mają charakter wieloletni, w związku z czym rzeczywisty rozkład dotacji w danym

roku jest nieco odmienny. Problem wyodrębnienia składki na ubezpieczenia społeczne został

rozwiązany poprzez przyjęcie założenia o 50% udziale kosztów osobowych w ogólnych

kosztach funkcjonowania biur i rad nadzorczych WFOŚiGW.

Podobny problem, dotyczący podziału dotacji między podmioty publiczne i

niepubliczne, występuje w przypadku Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych (PFRON). Tutaj podstawą szacowania były sprawozdania z wykonania

planu finansowego tej instytucji, pozwalające na uzyskanie odpowiednich przybliżeń.

Przyjęto, że sektor finansów publicznych, a właściwie jego jeden podsektor w postaci

budżetów gminnych, uczestniczy w rozdziale dotacji PFRON przeznaczonej na likwidację

barier architektonicznych. Współczynnik określający relację wielkości dotacji trafiającej do

podmiotów niepublicznych do ogólnej kwoty dotacji ma charakter arbitralny.

Rozdział strumienia wydatków według przynależności podmiotu-beneficjanta okazał

się również kłopotliwy w przypadku całego sektora agencji rządowych. Trudności te

wynikały z dwóch kwestii niemożliwych do rozstrzygnięcia na podstawie rachunku zysków i

strat. Pierwszą z nich było wyodrębnienie kwoty opisującej strumień redystrybucyjny w

wydatkach podmiotu, natomiast druga sprowadzała się do odpowiedzi na pytanie gdzie, tj. do

sektora publicznego czy też niepublicznego, trafiają powyższe środki. Pomocne w tym

przypadku okazały się dodatkowe opracowania przedstawiane przez poszczególne agencje

oraz ustawy regulujące zakres ich działalności.

Fundusz Obsługi Zadłużenia Zagranicznego w likwidacji oraz Agencja Rezerw

Artykułów Sanitarnych odmówiły dostępu do danych, przez co podmioty te nie zostały objęte

rachunkiem przepływów sektora publicznego.

Należy uznać, że wszelkie trudności z pozyskaniem danych finansowych dotyczących

podmiotów sektora publicznego są pogwałceniem zasady społecznej kontroli środków

publicznych. W przyszłości, przy wprowadzaniu systemowych rozwiązań w sektorze

                                                
15 Operacja taka jest niezbędna w celu przeprowadzenia dalszej konsolidacji. Należy wyodrębnić dotacje do

podmiotów sektora publicznego, ponieważ mają one jedynie charakter transferu w ramach sektora.



publicznym w Polsce, należy dążyć do tego aby pozyskanie jakiejkolwiek informacji o

finansach podmiotów gospodarujących środkami podatników było możliwe dla każdego

obywatela. Postulat ten jest wyłącznie realizacją jego praw i jednocześnie gwarantem

„przejrzystości” finansów publicznych.

5. SYNTEZA WYNIKÓW

Poniższy rozdział prezentuje w przekroju czasowym podstawowe dane dotyczące

sektora publicznego. Ponieważ rozliczenie przepływów prowadzone jest dla jednego okresu

sprawozdawczego konieczne jest zestawienie wyników obliczeń przeprowadzonych dla

poszczególnych lat.

Sektor publiczny, zgodny z definicją proponowaną przez IBnGR, charakteryzował się

w latach 1995 - 1997 następującymi wielkościami:

1995 1996 1997Wyszczególnienie
mld zł

Dochody 140,5 174,4 210,5

Wydatki 145,1 181,1 216,8

Wynik -4,6 -6,6 -6,3
%%PKB

Dochody 48,7 48,1 47,3

Wydatki 50,3 49,9 48,7

Wynik -1,6 -1,8 -1,4

Źródło: opracowanie własne.

Sektor publiczny, zgodny z definicją proponowaną przez MF, charakteryzował się w

latach 1995 - 1997 następującymi wielkościami:



1995 1996 1997Wyszczególnienie
mld zł

Dochody 135,7 169,0 205,1

Wydatki 140,5 176,6 211,6

Wynik -4,8 -7,6 -6,5
%%PKB

Dochody 47,0 46,6 46,1

Wydatki 48,7 48,7 47,5

Wynik -1,7 -2,1 -1,4

Źródło: opracowanie własne.

W porównaniu z zakresem sektora publicznego proponowanym przez Ministerstwo

Finansów przejście na ujęcie zgodne z definicją IBnGR powoduje w latach 1995 - 1997

zwiększenie dochodów o ok. 5 - 5,5 mld zł, przy wzroście wydatków o ok. 4,5 - 5 mld zł w

tym samym okresie. W efekcie podobnych zmian po stronie dochodowej i wydatkowej,

deficyt nie różni się wyraźnie między dwoma analizowanymi ujęciami sektora. Stosunkowo

mniejszy od oczekiwanego przyrost obciążenia fiskalnego z tytułu powiększenia sektora

publicznego do zakresu zgodnego z definicją IBnGR jest następstwem konsolidacji, która w

przypadku szerszego sektora neutralizuje poważną część dochodów oraz wydatków. Warto

zauważyć, że np. przy pominięciu efektu konsolidacji różnice między dochodami w ujęciu

IBnGR a MF sięgają ponad 16,0 mld zł w 1997 r.

Pomimo nominalnego wzrostu wielkości dochodów i wydatków sektora publicznego

w obu ujęciach na przestrzeni badanego okresu, obie kategorie w relacji do PKB wykazują

tendencję malejącą. Jest to rezultatem stosunkowo większej dynamiki PKB. Różnica między

dochodami sektora w relacji do PKB w ujęciu IBnGR a  analogicznymi dochodami sektora w

ujęciu MF zmniejsza się w kolejnych latach z 1,7% PKB w 1995 r. do 1,2% PKB w 1997 r.

Po stronie wydatków mamy do czynienia z podobnym spadkiem z 1,6% PKB w 1995 r. do

1,2% PKB w 1997 r.



6. RACHUNEK SEKTORA PUBLICZNEGO W UJĘCIU IBnGR DLA

1995 R.



Tabela 6.1. Zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków sektora publicznego w rozkładzie na poszczególne
podsektory

SPUB BP BG PGP GGP FC AR SW IK PS

DOCHODY OGÓŁEM 140 533,4 83 721,6 19 993,4 4 154,3 7 696,7 58 420,1 3 520,3 2 846,2 1 575,0 2 660,7
1. Dochody spoza sektora 140 533,4 83 528,1 12 084,3 3 818,9 4 872,0 30 362,6 2 586,2 315,8 315,0 2 650,5
    - dochody podatkowe 77 772,8 68 874,3 8 898,5
    - dochody niepodatkowe 62 760,6 14 653,8 3 185,8 3 818,9 4 872,0 30 339,8 2 586,2 315,8 315,0 2 650,5
2. Transfery wewnętrzne 193,5 7 909,1 335,4 2 824,7 28 057,5 934,1 2 530,4 1 260,0 10,2
   - transfery podatkowe 100,9 70,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

od BP -
od BG -

od PGP 17,8 -
od GGP 12,1 -

od FC -
od AR 64,5 -
od SW 0,1 -
od IK -
od PS 6,3 70,7 -

    - transfery niepodatkowe 92,6 7 838,4 335,4 2 824,7 28 057,5 934,1 2 530,4 1 366,8 10,2
od BP - 7 227,8 335,4 21 813,3 934,1 2 520,9 703,6 10,2
od BG 0,7 - 2 824,7 1 693,2 2,8 662,4

od PGP 87,0 2,3 - 353,6
od GGP 4,8 101,8 - 983,2

od FC 0,1 506,5 2 166,1 6,8 0,8
od AR 101,7 -
od SW 514,1 -
od IK 268,8 -
od PS 163,5 -

WYDATKI OGÓŁEM 145 114,4 91 169,7 19 828,4 3 732,0 7 615,1 56 318,9 3 530,1 2 858,4 1 575,0 2 541,6
1. Wydatki poza sektor 145 114,4 57 731,2 14 644,6 3 271,3 6 513,2 53 638,7 3 363,9 2 344,2 1 306,2 2 301,1
    - wydatki świadczeniowe 68 341,2 14 192,3 2 277,5 51 673,8 197,7
    - wynagrodzenia 1) 23 970,6 14 785,1 3 695,9 861,7 2 150,7 b.d. 226,0 1 290,6 597,4 363,3
    - pozostałe 52 802,5 28 753,8 8 671,2 2 409,6 4 362,5 1 964,9 2 940,2 1 053,6 708,8 1 937,9
2. Transfery wewnętrzne 33 438,5 5 183,8 460,7 1 101,9 2 680,2 166,2 514,2 268,8 240,5

do BP - 0,7 104,8 16,9 0,1 64,5 0,1 6,3
do BG 7 227,8 - 2,3 101,8 506,5 70,7

do PGP 335,4 -
do GGP 2 824,7 -

do FC 21 813,3 1 693,2 353,6 983,2 2 166,1 101,7 514,1 268,8 163,5
do AR 934,1 -
do SW 2 520,9 2,8 6,8 -
do IK 596,8 662,4 0,8 -
do PS 10,2 -

WYNIK FINANSOWY
skonsolidowany -4 581,0 25 797,9 -2 560,3 547,6 -1 641,2 -23 276,1 -777,7 -2 028,4 -991,2 349,4

nieskonsolidowany -4 581,0 -7 448,1 165,0 422,3 81,6 2 101,2 -9,8 -12,2 0,0 119,1
1) Dla podsektorów AR i PS są to wielkości szacunkowe.



Tabela 6.2. Macierz przepływów sektora publicznego

SN

BP BG PGP GGP FC AR SW IK PS Transf. Koszt Rdstr. SUMY

Budżet państwa (BP) - 7 227,8 335,4 - 21 813,3 934,1 2 520,9 596,8 10,2 33 438,5 43 538,9 14 192,3 91 169,7

Budżety gmin (BG) 0,7 - - 2 824,7 1 693,2 - 2,8 662,4 - 5 183,8 12 367,1 2 277,5 19 828,4

Państwowa gospodarka pozabudżetowa (PGP) 104,8 2,3 - - 353,6 - - - - 460,7 3 271,3 - 3 732,0

Gminna gospodarka pozabudżetowa (GGP) 16,9 101,8 - - 983,2 - - - - 1 101,9 6 513,2 - 7 615,1

Fundusze celowe (FC) 0,1 506,5 - - 2 166,1 - 6,8 0,8 - 2 680,2 1 964,9 51 673,8 56 318,9

Agencje rządowe (AR) 64,5 - - - 101,7 - - - - 166,2 3 166,2 197,7 3 530,1

Szkoły wyższe (SW) 0,1 - - - 514,1 - - - - 514,2 2 344,2 - 2 858,4

Instytucje kultury (IK) - - - - 268,8 - - - - 268,8 1 306,2 - 1 575,0

Pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) 6,3 70,7 - - 163,5 - - - - 240,5 2 301,1 - 2 541,6

Suma transferów (transf.) 193,5 7 909,1 335,4 2 824,7 28 057,5 934,1 2 530,4 1 260,0 10,2 - - - 44 054,9

Sektor niepubliczny (SN) 83 528,1 12 084,3 3 818,9 4 872,0 30 362,6 2 586,2 315,8 315,0 2 650,5 - x x 140 533,4

SUMY 83 721,6 19 993,4 4 154,3 7 696,7 58 420,1 3 520,3 2 846,2 1 575,0 2 660,7 44 054,9 76 773,2 68 341,2

145 114,4



Tabela 6.3. Rozliczenie budżetu państwa (BP)

DOCHODY WYDATKI
Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody podatkowe 68 975,2 SN 1 Dotacje i subwencje 32 047,9 -
a. podatki pośrednie 36 314,8 SN - dotacje celowe dla gmin 4 115,6 BG
     - podatek od towarów i usług 20 652,2 SN - subwencja ogólna dla gmin 3 042,3 BG
     - transfer z sektora publicznego 64,5 - - dla PGP 335,4 PGP

z AR 64,5 AR - dla FC 16 691,0 -
     - podatek akcyzowy 12 139,9 SN KFM 58,7 FC
     - podatek importowy 3 266,1 SN FUS 6 000,0 FC
     - od gier 192,1 SN FP 4 023,7 FC
b. podatek doch. od osób prawnych 8 837,0 SN FA 330,0 FC
     - od przedsiębiorstw 7 875,3 SN FK 15,0 FC
     - banki i instytucje ubezpiecz. 925,3 SN FER 6 101,6 FC
     - transfer z sektora publicznego 36,4 - FPiR 14,0 FC

z PS 6,3 PS KFPK 45,0 FC
 z AR 0,0 AR PFK 103,0 FC
z PGP 17,8 PGP - dla AR 934,1 -
z GGP 12,1 GGP ABiEA 0,8 AR

z SW 0,1 SW ARR 240,0 AR
c. podatek dochodowy od osób fiz. 23 511,8 SN AWRSP 39,6 AR
d. podatki zniesione 311,6 SN ARM 62,7 AR

2 Dochody niepodatkowe 12 064,7 SN ARiMR 591,0 AR
a. dywidenda 805,8 SN - dla PS 10,2 -
b. wpłaty z zysku NBP 2 980,0 SN KSAP 2,7 PS
c. cło 5 774,5 SN LP 7,5 PS
d. dochody jednostek budżetowych 1 970,0 - - dział szkolnictwo wyższe 1 757,5 SW
     - wpłaty nadwyżek PGP 86,7 PGP - dział kultura i sztuka 466,3 IK
     - pozostałe 1 883,3 SN - pozostałe 4 695,5 SN
e. pozostałe dochody niepodatkowe 528,6 - 2 Świadczenia na rzecz osób fizyczn. 7 875,0 -
     - transfer z sektora publicznego 0,1 - - dział szkolnictwo wyższe 335,6 SW

z FC 0,1 FC - pozostałe 7 539,4 SN
     - pozostałe 528,5 SN 3 Wydatki bieżące jedn. budżetowych 31 453,1 -
f. podatki i opłaty na rzecz BP 5,8 - - dział szkolnictwo wyższe 361,9 SW

z BG 0,7 BG - wynagrodzenia 14 785,1 SN
z PGP 0,3 PGP - składka na FP i FUS 5 122,3 FC
z GGP 4,8 GGP - refundacja dla F. Adm. 0,0 FC

g. wpłaty gmin 0,0 BG - podatki i opłaty na rzecz gmin 69,9 BG
3 Dochody z prywatyzacji 2 641,6 SN - pozostałe 11 113,9 SN

a. przedsiębiorstwa 2 120,3 SN 4 Rozliczenia z bankami 1 957,4 SN
     - dochody z prywat. kapitałowej 1 714,2 SN 5 Obsługa długu publicznego 14 359,7 -
     - pozostałe 406,1 SN - krajowy 11 097,1 SN
b. banki 521,3 SN - zagraniczny 3 262,6 SN

4 Dochody zagraniczne 40,1 SN 6 Wydatki majątkowe 3 476,6 -
ogółem 83 721,6 a. dział kultura i sztuka 130,5 IK

b. dział szkolnictwo wyższe 65,9 SW
c. pozostałe 3 280,2 SN

ogółem 91 169,7
wynik -7 448,1



Tabela 6.4. Rozliczenie budżetów gmin (BG)

DOCHODY WYDATKI
Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca
1 Dochody podatkowe 8 969,2 SN 1 Dotacje 3 665,3 -

a. podatek od nieruchomości 2 826,6 SN a. dotacje dla GGP 2 824,7 GGP
b. podatek od środków transportu 603,1 SN b. dział kultura i sztuka 496,8 IK
c. podatek rolny 519,6 SN c. dział szkolnictwo wyższe 1,4 SW
a. podatek dochodowy od osób prawnych 468,9 SN d. pozostałe 342,4 SN
b. podatek dochodowy od osób fizycznych 4 147,5 SN 2 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 915,3 -
 i. inne 403,5 - a. dział kultura i sztuka 1,5 IK
     - transfer z sektora publicznego 70,7 - b. dział szkolnictwo wyższe 0,1 SW

z PS 70,7 PS c. pozostałe 1 913,7 SN
     - pozostałe 332,8 SN 3 Wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 925,4 -

2 Inne dochody własne 3 659,0 - - dział kultura i sztuka 106,9 IK
a. opłata skarbowa 747,7 SN - dział szkolnictwo wyższe 0,8 SW
b. sprzedaż mienia komunalnego 613,4 SN a. wynagrodzenia 3 695,9 SN
c. wpływy z usług 512,8 SN b. składka na FP i FUS 1 693,2 FC
d. dochody z dzierżawy i leasingu 245,7 SN c. zakup materiałów i usług 4 052,3 SN
e. wpłaty nadwyżek GGP 44,8 GGP d. wpłaty do budżetu państwa 0,0 BP
f. podatki i opłaty na rzecz gmin 129,2 - e. podatki i opłaty na rzecz budżetu państwa 0,7 BP

z BP 69,9 BP f. pozostałe 375,6 SN
z PGP 2,3 PGP 4 Rozliczenia z bankami 21,4 SN
z GGP 57,0 GGP 5 Wydatki majątkowe 4 301,0 -

g. transfery niepodatkowe 506,5 - a. dział kultura i sztuka 57,2 IK
z FC 506,5 FC b. dział szkolnictwo wyższe 0,5 SW

h. pozostałe 858,9 SN c. pozostałe 4 243,3 SN
3 Dotacje celowe z budżetu państwa 4 115,6 BP ogółem 19 828,4

a. na zadania zlecone 2 739,6 BP wynik 165,0
b. na zadania powierzone 527,9 BP
c. na zadania własne 848,1 BP

4 Pozabudżetowe środki na zadania 207,3 SN
5 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 042,3 BP

ogółem 19 993,4



Tabela 6.5. Rozliczenie państwowej gospodarki pozabudżetowej (PGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje z budżetu państwa 335,4 BP 1 Wpłaty nadwyżek do budżetu państwa 86,7 BP

2 Przychody ze sprzedaży 2 320,3 SN 2 Zakup materiałów i usług 1 531,7 SN

3 Pozostałe 1 498,6 SN 3 Wynagrodzenia 861,7 SN

ogółem 4 154,3 4 Składka na FUS i FP 353,6 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 2,6 -

BP 0,3 BP

BG 2,3 BG

6 Podatek dochodowy 17,8 BP

7 Pozostałe 877,9 SN

ogółem 3 732,0

wynik 422,3



Tabela 6.6. Rozliczenie gminnej gospodarki pozabudżetowej (GGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje z budżetów gmin 2 824,7 BG 1 Wpłaty nadwyżek do budżetów gmin 44,8 BG

2 Przychody ze sprzedaży 4 516,3 SN 2 Zakup materiałów i usług 3 668,3 SN

3 Pozostałe 355,7 SN 3 Wynagrodzenia 2 150,7 SN

ogółem 7 696,7 4 Składka na FUS i FP 983,2 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 61,8 -

BP 4,8 BP

BG 57,0 BG

6 Podatek dochodowy 12,1 BP

7 Pozostałe 694,2 SN

ogółem 7 615,1

wynik 81,6



Tabela 6.7. Rozliczenie zbiorcze funduszy celowych (FC)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 3,0 SN - działalność 55 043,7 -
- operacyjne 58 099,4 - a. składki (FP, FUS) 1 926,6 FC
a.1. składki (FP, FUS) 37 353,6 - b. transfery niepodatkowe 753,7 -

od BP 5 122,3 BP do BP 0,1 BP
od BG 1 693,2 BG do BG 506,5 BG

od PGP 353,6 PGP do SW 6,8 SW
od GGP 983,2 GGP do IK 0,8 IK

od FC 1 926,6 FC do FC 239,6 -
od AR 101,7 AR FUS 11,1 FC
od SW 514,1 SW F. Adm. 226,7 FC
od IK 268,8 IK FPiR 1,8 FC
od PS 163,5 PS c. świadczenia 51 673,8 SN
od SN 26 226,7 SN d. pozostałe 689,7 SN

a.2. składki 2 571,5 SN - operacyjne 929,6 SN
na FGŚP 136,8 - - finansowe 345,6 SN

na FER 364,3 - Ogółem 56 318,9
na FS 175,9 - Wynik 2 101,2

na PFRON 674,6 -
na FOŚiGW 1 220,0 -

b. dotacje 16 691,0 -
do KFM 58,7 BP
do KFM 0,0 SN
do FUS 6 000,0 BP

do FP 4 023,7 BP
do FA 330,0 BP
do FK 15,0 BP

do FER 6 101,6 BP
do FPiR 14,0 BP

do KFPK 45,0 BP
do PFK 103,0 BP

c. transfery niepodatkowe 239,6 -
do FUS 11,1 FC

do F. Adm. 226,7 FC
do FPiR 1,8 FC

d. pozostałe 1 243,8 SN
- finansowe 317,7 SN

Ogółem 58 420,1



Tabela 6.8. Rozliczenie podsektora funduszy celowych (FC) w rozbiciu na poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Fundusz Ubezpieczeń Społecznych i Fundusz Pracy 48 252,7 47 397,9 854,8

Fundusz Alimentacyjny 383,4 346,7 36,7

Krajowy Fundusz Mieszkaniowy 62,7 0,0 62,7

Fundusz Promocji Twórczości 0,1 0,0 0,1

Fundusz Rozwoju Rynku i Demonopolizacji Handlu w likwidacji 8,5 0,7 7,8

Fundusz Kościelny 15,1 15,1 0,0

Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 34,7 26,1 8,6

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 188,6 0,4 188,2

Fundusz Emerytalno-Rentowy (rolniczy) 6 498,0 6 483,2 14,8

Fundusz Administracyjny 234,2 218,9 15,3

Fundusz Składkowy 206,8 186,7 20,1

Fundusz Prewencji i Rehabilitacji 15,8 17,4 -1,7

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 748,0 593,2 154,8

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 39,5 31,0 8,5

Fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej 1 581,1 914,6 666,5

Krajowy Fundusz Poręczeń Kredytowych 47,5 0,2 47,3

Państwowy Fundusz Kombatantów 103,5 86,9 16,6

OGÓŁEM 58 420,1 56 318,9 2 101,2



Tabela 6.9. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Pracy (FP) i Fundusz
Ubezpieczeń Społecznych (FUS)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 46 494,7 -

- operacyjne 48 252,7 - a. świadczenia 44 011,9 SN

a. składki 37 353,6 - od FUS 40 118,1 -

od BP 5 122,3 BP od FP 3 893,8 -

od BG 1 693,2 BG b. składka FP na FUS 1 890,4 FC

od PGP 353,6 PGP c. transfery niepodatkowe 360,6 -

od GGP 983,2 GGP do BG 315,0 BG

od FC 1 926,6 FC do F. Adm. 34,7 FC

od AR 101,7 AR do FUS 10,9 FC

od SW 514,1 SW d. pozostałe 231,8 SN

od IK 268,8 IK - operacyjne 903,2 SN

od PS 163,5 PS - finansowe 0,0 SN

od SN 26 226,7 SN Ogółem 47 397,9

b. dotacje z BP 10 023,7 BP Wynik 854,8

c. transfery niepodatkowe. 11,1 FC

d. pozostałe 864,3 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 48 252,7

Tabela 6.10. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Alimentacyjny (FA)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 346,7 -

- operacyjne 383,4 - a. świadczenia 311,7 SN

a. dotacje 330,0 BP b. pozostałe 35,0 SN

b. pozostałe 53,4 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 383,4 Ogółem 346,7

Wynik 36,7



Tabela 6.11. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Krajowy Fundusz Mieszkaniowy
(KFM)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 3,0 SN - działalność 0,0 -

- operacyjne 58,7 - a. składki 0,0 FC

a. dotacje 58,7 - b. pozostałe 0,0 SN

 z BP 58,7 BP - operacyjne 0,0 SN

inne 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN Ogółem 0,0

- finansowe 1,0 SN Wynik 62,7

Ogółem 62,7

Tabela 6.12. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Promocji Twórczości (FPT)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,0 -

- operacyjne 0,1 - a. świadczenia 0,0 SN

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,1 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,1 Ogółem 0,0

Wynik 0,1

Tabela 6.13. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Rozwoju Rynku i
Demonopolizacji Handlu w likwidacji (FRRiDH)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,6 -
- operacyjne 3,0 - a. składki 0,1 FC
a. dotacje 0,0 - b. transfery niepodatkowe 0,1 BP
b. pozostałe 3,0 SN c. pozostałe 0,4 SN
- finansowe 5,5 SN - operacyjne 0,1 SN

Ogółem 8,5 - finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,7
Wynik 7,8



Tabela 6.14. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Kościelny (FK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 15,1 -

- operacyjne 15,0 - a. składki 8,9 FC

a. dotacje 15,0 BP b. świadczenia 6,2 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,1 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 15,1 Ogółem 15,1

Wynik 0,0

Tabela 6.15. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Gospodarki Zasobem
Geodezyjnym i Kartograficznym (FGZGiK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 24,9 -

- operacyjne 34,7 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 24,9 SN

b. pozostałe 34,7 SN - operacyjne 1,2 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 34,7 Ogółem 26,1

Wynik 8,6

Tabela 6.16. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń
Pracowniczych (FGŚP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,4 -

- operacyjne 137,2 - a. składki 0,0 FC

a. składka 136,8 SN b. transfery niepodatkowe. 0,2 FC

b. pozostałe 0,4 SN c. świadczenia 0,0 SN

- finansowe 51,4 SN d. pozostałe 0,2 SN

Ogółem 188,6 - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,4

Wynik 188,2



Tabela 6.17. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Emerytalno-Rentowy (FER) w
ramach KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 6 483,2 -

- operacyjne 6 498,0 - a. transfery niepodatkowe 185,0 FC

a. składka 364,3 SN b. świadczenia 6 298,0 SN

b. dotacje 6 101,6 BP c. pozostałe 0,2 SN

c. pozostałe 32,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 6 498,0 Ogółem 6 483,2

Wynik 14,8

Tabela 6.18. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Administracyjny (F.Adm.) w
ramach KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 218,9 -

- operacyjne 234,2 - a. składki 18,3 FC

a. transfery niepodatkowe 226,7 FC b. pozostałe 200,5 SN

b. pozostałe 7,5 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 234,2 Ogółem 218,9

Wynik 15,3

Tabela 6.19. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Składkowy (FS) w ramach
KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 186,7 -

- operacyjne 206,8 - a. transfery niepodatkowe. 8,8 -

a. składka 175,9 SN F. Adm. 7,0 FC

b. pozostałe 30,9 SN FPiR 1,8 FC

- finansowe 0,0 SN b. świadczenia 171,9 SN

Ogółem 206,8 c. pozostałe 6,0 SN

- operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 186,7

Wynik 20,1



Tabela 6.20. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Prewencji i Rehabilitacji
(FPiR) w ramach KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 17,4 -

- operacyjne 15,8 - a. składki 1,1 FC

a. dotacja 14,0 BP b. pozostałe 16,3 SN

b. transfery niepodatkowe. 1,8 FC - operacyjne 0,0 SN

c. pozostałe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN Ogółem 17,4

Ogółem 15,8 Wynik -1,7

Tabela 6.21. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych (PFRON)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 593,2 -

- operacyjne 748,0 - a. składki 3,4 FC

a. składka 674,6 SN b. transfery niepodatkowe 19,8 -

b. pozostałe 73,5 SN do BG 19,0 BG

- finansowe 0,0 SN do IK 0,8 IK

Ogółem 748,0 c. świadczenia 446,9 SN

d. pozostałe 123,0 SN

- operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 593,2

Wynik 154,8

Tabela 6.22. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych
(FOGR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 31,0 -

- operacyjne 37,1 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 31,0 SN

b. pozostałe 37,1 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 2,4 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 39,5 Ogółem 31,0

Wynik 8,5



Tabela 6.23. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusze ochrony środowiska i
gospodarki wodnej (FOŚiGW)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 543,9 -

- operacyjne 1 324,3 - a. składki 4,2 FC

a. składka 1 220,0 SN b. transfery niepodatkowe 179,2 -

b. pozostałe 104,3 SN BG 172,5 BG

- finansowe 256,8 SN SW 6,8 SW

Ogółem 1 581,1 c. dotacje 340,3 SN

d. pozostałe 20,2 SN

- operacyjne 25,1 SN

- finansowe 345,6 SN

Ogółem 914,6

Wynik 666,5

Tabela 6.24. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Krajowy Fundusz Poręczeń
Kredytowych (KFPK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,2 -

- operacyjne 47,5 - a. składki 0,0 FC

a. dotacje 45,0 - b. pozostałe 0,2 SN

b. pozostałe 2,5 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 47,5 Ogółem 0,2

Wynik 47,3

Tabela 6.25. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Państwowy Fundusz Kombatantów
(PFK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 86,9 -

- operacyjne 103,0 - a. świadczenia 86,9 SN

a. dotacje 103,0 BP b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,5 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 103,5 Ogółem 86,9

Wynik 16,6



Tabela 6.26. Rozliczenie zbiorcze agencji rządowych (AR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 2 134,4 SN - działalność 3 111,5 -

- operacyjne 1 168,1 - a. składki 101,7 FC

a. dotacje 934,1 - b. dotacje dla SN 197,7 SN

dla ABiEA 0,8 BP c. transfery podatkowe 64,5 -

dla  ARR 240,0 BP do BP 64,5 BP

dla AWRSP 39,6 BP d. pozostałe 2 747,6 SN

dla ARM 62,7 BP - operacyjne 161,8 SN

dla ARiMR 591,0 BP - finansowe 230,1 SN

b. pozostałe 234,0 SN - strata nadzwyczajna 26,7 SN

- finansowe 217,8 SN - podatek dochodowy 0,0 BP

Ogółem 3 520,3 Ogółem 3 530,1

Wynik -9,8

Tabela 6.27. Rozliczenie podsektora agencji rządowych (AR) w rozbiciu na poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Agencja Budowy i Eksploatacji Autostrad 1,3 0,8 0,5

Agencja Rynku Rolnego 1 394,7 1 192,0 202,7

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 1 238,5 1 630,3 -391,8

Agencja Rezerw Materiałowych 62,7 64,9 -2,1

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 823,1 642,2 180,9

OGÓŁEM 3 520,3 3 530,1 -9,8

Tabela 6.28. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych - Agencja Budowy i Eksploatacji
Autostrad (ABiEA)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,5 SN - działalność 0,8 -

- operacyjne 0,8 - a. składki 0,1 FC

a. dotacje 0,8 BP b. pozostałe 0,7 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 1,3 Ogółem 0,8

Wynik 0,5



Tabela 6.29. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych - Agencja Własności Rolnej Skarbu
Państwa (AWRSP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 1 063,3 SN - działalność 1 271,2 -

- operacyjne 147,7 - a. składki 97,7 FC

a. dotacje 39,6 BP b. transfery podatkowe 51,8 BP

b. pozostałe 108,1 SN c. pozostałe 1 121,7 SN

- finansowe 27,5 SN - operacyjne 123,4 SN

Ogółem 1 238,5 - finansowe 217,1 SN

- strata nadzwyczajna 18,6 SN

- podatek dochodowy 0,0 BP

Ogółem 1 630,3

Wynik -391,8

Tabela 6.30. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych - Agencja Rynku Rolnego (ARR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 1 070,6 SN - działalność 1 132,4 -

- operacyjne 280,7 - a. składki 1,2 FC

a. dotacje 240,0 BP b. transfery podatkowe 12,8 BP

b. pozostałe 40,7 SN c. pozostałe 1 118,4 SN

- finansowe 43,3 SN - operacyjne 38,4 SN

Ogółem 1 394,7 - finansowe 13,0 SN

- strata nadzwyczajna 8,1 SN

Ogółem 1 192,0

Wynik 202,7



Tabela 6.31. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych - Agencja Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa (ARiMR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 642,2 -

- operacyjne 676,2 - a. składki 0,8 FC

a. dotacje 591,0 BP b. dotacje dla SN 197,7 SN

b. pozostałe 85,2 SN c. pozostałe 443,7 SN

- finansowe 146,9 SN - operacyjne 0,0 SN

Ogółem 823,1 - finansowe 0,0 SN

Ogółem 642,2

Wynik 180,9

Tabela 6.32. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych - Agencja Rezerw Materiałowych (ARM)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 64,9 -

- operacyjne 62,7 - a. składki 1,9 FC

a. dotacje 62,7 BP b. pozostałe 63,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 62,7 Ogółem 64,9

Wynik -2,1



Tabela 6.33. Rozliczenie szkół wyższych (SW)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody o charakterze transferu 2 530,4 - 1 Wynagrodzenia 1 290,6 SN

a. z BG 2,8 BG 2 Składka 514,1 FC

b. z BP 2 520,9 BP 3 Podatek dochodowy 0,1 BP

c. z FC 6,8 FC 4 Pozostałe 1 053,6 SN

Ogółem 2 858,4

2 Dochody spoza sektora publicznego 315,8 SN Wynik -12,2

Ogółem 2 846,2

Tabela 6.34. Rozliczenie instytucji kultury (IK)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody o charakterze transferu 1 260,0 - 1 Wynagrodzenia 597,4 SN

a. z BG 662,4 BG 2 Składka 268,8 FC

b. z BP 596,8 BP 3 Pozostałe 708,8 SN

c. z FC 0,8 IK Ogółem 1 575,0

Wynik 0,0

2 Dochody spoza sektora publicznego 315,0 SN

Ogółem 1 575,0



Tabela 6.35. Rozliczenie zbiorcze pozostałych jednostek sektora publicznego (PS)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 2 588,7 SN - działalność 2 501,2 -

- operacyjne 35,1 - a. składki 163,5 -

a. dotacje 10,2 - KSAP 0,4 FC

KSAP 2,7 BP LP 163,1 FC

LP 7,5 BP b. transfery podatkowe 70,7 -

b. pozostałe 24,9 SN BG 70,7 BG

- finansowe 36,9 SN c. pozostałe 2 267,0 SN

Ogółem 2 660,7 - operacyjne 20,6 SN

- finansowe 11,4 SN

- strata nadzwyczajne 2,1 SN

- podatek dochodowy 6,3 BP

Ogółem 2 541,6

Wynik 119,1

Tabela 6.36. Rozliczenie podsektora pozostałych jednostek sektora publicznego (PS) w rozbiciu na
poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Krajowa Szkoła Administracji Publicznej 4,0 3,5 0,5

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 2 656,7 2 538,1 118,6

OGÓŁEM 2 660,7 2 541,6 119,1

Tabela 6.37. Rozliczenie podmiotów podsektora pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) - Krajowa
Szkoła Administracji Publicznej (KSAP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,4 SN - działalność 3,4 -

- operacyjne 2,9 - a. składki 0,4 FC

a. dotacje 2,7 BP c. pozostałe 3,0 SN

b. pozostałe 0,2 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,7 SN - finansowe 0,1 SN

Ogółem 4,0 Ogółem 3,5

Wynik 0,5



Tabela 6.38. Rozliczenie podmiotów podsektora pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) - Państwowe
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe (LP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 2 588,3 SN - działalność 2 497,8 -

- operacyjne 32,2 - a. składki 163,1 FC

a. dotacje 7,5 BP b. transfery podatkowe 70,7 BG

b. pozostałe 24,7 SN c. pozostałe 2 264,0 SN

- finansowe 36,2 SN - operacyjne 20,6 SN

Ogółem 2 656,7 - finansowe 11,3 SN

- strata nadzwyczajna 2,1 SN

- podatek dochodowy 6,3 BP

Ogółem 2 538,1

Wynik 118,6



Tabela 6.39. Rozliczenie sektora niepublicznego (SN)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje 5 037,9 - 1 Rozchody podatkowe 77 772,8 -

a. od BG 342,4 BG a. na rzecz BP 68 874,3 BP

b. od BP 4 695,5 BP b. na rzecz BG 8 898,5 BG

2 Świadczenia dla osób fizycznych. 61 126,9 - 2 Rozchody niepodatkowe 59 219,8 -

a. od BG 1 913,7 BG a. na rzecz BP 11 972,1 BP

b. od BP 7 539,4 BP b. na rzecz BG 2 326,7 BG

c. od FC 51 673,8 FC c. na rzecz PGP 3 818,9 PGP

3 Wydatki jednostek budżetowych 55 087,7 - d. na rzecz GGP 4 872,0 GGP

a. od BG 8 123,8 BG e. na rzecz FC 30 362,6 FC

b. od BP 25 899,0 BP f. na rzecz AR 2 586,2 AR

c. od PS 2 301,1 PS g. na rzecz PS 2 650,5 PS

d. od PGP 3 271,3 PGP h. na rzecz SW 315,8 SW

e. od GGP 6 513,2 GGP i. na rzecz IK 315,0 IK

f. od FC 1 964,9 FC 3 Rozchody z tytułu prywatyzacji 3 500,7 -

g. od AR 3 363,9 AR a. mienie państwowe 2 641,6 BP

h. od SW 2 344,2 SW b. mienie komunalne 859,1 BG

i. od IK 1 306,2 IK 4 Rozchody z zagranicy 40,1 BP

4 Rozliczenia z bankami 1 978,8 - ogółem 140 533,4

a. od BG 21,4 BG wynik 4 581,0

b. od BP 1 957,4 BP

5 Obsługa długu publicznego 14 359,7 BP

6 Wydatki majątkowe 7 523,5 -

a. od BG 4 243,3 BG

b. od BP 3 280,2 BP

ogółem 145 114,4



7. RACHUNEK SEKTORA PUBLICZNEGO W UJĘCIU MF DLA

1995 R.



Tabela 7.1. Zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków sektora publicznego w rozkładzie na poszczególne
podsektory

SPUB BP BG PGP GGP FC

DOCHODY OGÓŁEM 135 654,9 83 721,6 19 993,4 4 154,3 7 696,7 57 829,6

1. Dochody spoza sektora 135 654,9 83 599,2 12 155,0 3 818,9 4 872,0 31 209,8

    - dochody podatkowe 77 914,5 68 945,3 8 969,2

    - dochody niepodatkowe 57 740,4 14 653,9 3 185,8 3 818,9 4 872,0 31 209,8

2. Transfery wewnętrzne 122,4 7 838,4 335,4 2 824,7 26 619,8

    - transfery podatkowe 29,9 0,0 0,0 0,0 0,0

od BP -

od BG -

od PGP 17,8 -

od GGP 12,1 -

od FC -

    - transfery niepodatkowe 92,5 7 838,4 335,4 2 824,7 26 619,8

od BP - 7 227,8 335,4 21 680,6

od BG 0,7 - 2 824,7 1 693,2

od PGP 87,0 2,3 - 353,6

od GGP 4,8 101,8 - 983,2

od FC 506,5 1 909,2

WYDATKI OGÓŁEM 140 484,5 91 169,7 19 828,4 3 732,0 7 615,1 55 880,0

1. Wydatki poza sektor 140 484,5 61 925,9 15 309,8 3 271,3 6 513,2 53 464,3

    - wydatki świadczeniowe 72 109,2 17 828,7 2 777,3 51 503,2

    - wynagrodzenia 21 496,8 14 788,5 3 695,9 861,7 2 150,7 b.d.

    - pozostałe 46 878,5 29 308,7 8 836,6 2 409,6 4 362,5 1 961,1

2. Transfery wewnętrzne 29 243,8 4 518,6 460,7 1 101,9 2 415,6

do BP - 0,7 104,8 16,9

do BG 7 227,8 - 2,3 101,8 506,5

do PGP 335,4 -

do GGP 2 824,7 -

do FC 21 680,6 1 693,2 353,6 983,2 1 909,2

WYNIK FINANSOWY

skonsolidowany -4 829,6 21 673,3 -3 154,8 547,6 -1 641,2 -22 254,5

nieskonsolidowany -4 829,6 -7 448,1 165,0 422,3 81,6 1 949,6



Tabela 7.2. Macierz przepływów sektora publicznego

SN

BP BG PGP GGP FC Transf. Koszt Rdstr. SUMY

Budżet państwa (BP) - 7 227,8 335,4 - 21 680,6 29 243,8 44 097,2 17 828,7 91 169,7

Budżety gmin (BG) 0,7 - - 2 824,7 1 693,2 4 518,6 12 532,5 2 777,3 19 828,4

Państwowa gospodarka pozabudżetowa (PGP) 104,8 2,3 - - 353,6 460,7 3 271,3 - 3 732,0

Gminna gospodarka pozabudżetowa (GGP) 16,9 101,8 - - 983,2 1 101,9 6 513,2 - 7 615,1

Fundusze celowe (FC) - 506,5 - - 1 909,2 2 415,6 1 961,1 51 503,2 55 880,0

Suma transferów (transf.) 122,4 7 838,4 335,4 2 824,7 26 619,8 - - - 37 740,7

Sektor niepubliczny (SN) 83 599,2 12 155,0 3 818,9 4 872,0 31 209,8 - x x 135 654,9

SUMY 83 721,6 19 993,4 4 154,3 7 696,7 57 829,6 37 740,7 68 375,3 72 109,2

140 484,5



Tabela 7.3. Rozliczenie budżetu państwa (BP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody podatkowe 68 975,2 SN 1 Dotacje i subwencje 31 989,2 -

a. podatki pośrednie 36 314,8 SN - dotacje celowe dla gmin 4 115,6 BG

     - podatek od towarów i usług 20 716,7 SN - subwencja ogólna dla gmin 3 042,3 BG

     - podatek akcyzowy 12 139,9 SN - dla PGP 335,4 PGP

     - podatek importowy 3 266,1 SN - dla FC 16 558,3 -

     - od gier 192,1 SN FUS 6 000,0 FC

b. podatek doch. od osób prawnych 8 837,0 SN FP 4 023,7 FC

     - od przedsiębiorstw 7 881,8 SN FA 330,0 FC

     - banki i instytucje ubezpiecz. 925,3 SN FER 6 101,6 FC

     - transfer z sektora publicznego 29,9 - PFK 103,0 FC

z PGP 17,8 PGP - pozostałe 7 937,6 SN

z GGP 12,1 GGP 2 Świadczenia na rzecz osób fizyczn. 7 875,0 SN

c. podatek dochodowy od osób fiz. 23 511,8 SN 3 Wydatki bieżące jedn. budżetowych 31 453,1 -

d. podatki zniesione 311,6 SN - wynagrodzenia 14 788,5 SN

2 Dochody niepodatkowe 12 064,7 SN - składka na FP i FUS 5 122,3 FC

a. dywidenda 805,8 SN - podatki i opłaty na rzecz gmin 69,9 BG

b. wpłaty z zysku NBP 2 980,0 SN - pozostałe 11 472,4 SN

c. cło 5 774,5 SN 4 Rozliczenia z bankami 2 016,1 SN

d. dochody jednostek budżetowych 1 970,0 - 5 Obsługa długu publicznego 14 359,7 -

     - wpłaty nadwyżek PGP 86,7 PGP - krajowy 11 097,1 SN

     - pozostałe 1 883,3 SN - zagraniczny 3 262,6 SN

e. pozostałe dochody niepodatkowe 528,6 SN 6 Wydatki majątkowe 3 476,6 SN

f. podatki i opłaty na rzecz BP 5,8 - ogółem 91 169,7

z BG 0,7 BG wynik -7 448,1

z PGP 0,3 PGP

z GGP 4,8 PGP

g. wpłaty gmin 0,0 BG

3 Dochody z prywatyzacji 2 641,6 SN

a. przedsiębiorstwa 2 120,3 SN

     - dochody z pryw. kapitałowej 1 714,2 SN

     - pozostałe 406,1 SN

b. banki 521,3 SN

4 Dochody zagraniczne 40,1 SN

ogółem 83 721,6



Tabela 7.4. Rozliczenie budżetów gmin (BG)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody podatkowe 8 969,2 SN 1 Dotacje 3 665,3 -
a. podatek od nieruchomości 2 826,6 SN a. dotacje dla GGP 2 824,7 GGP
b. podatek od środków transportu 603,1 SN b. pozostałe 840,6 SN
c. podatek rolny 519,6 SN 2 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 915,3 SN
a. podatek dochodowy od osób prawnych 468,9 SN 3 Wydatki bieżące jedn. budżetowych 9 925,4 -
b. podatek dochodowy od osób fizycznych 4 147,5 SN a. wynagrodzenia 3 695,9 SN
i. pozostałe 403,5 SN b. składka na FP i FUS 1 693,2 FC

2 Inne dochody własne 3 659,0 - c. zakup materiałów i usług 4 052,3 SN
a. opłata skarbowa 747,7 SN d. wpłaty do BP 0,0 BP
b. sprzedaż mienia komunalnego 613,4 SN e. podatki i opłaty na rzecz BP 0,7 BP
c. wpływy z usług 512,8 SN f. pozostałe 483,3 SN
d. dochody z dzierżawy i leasingu 245,7 SN 4 Rozliczenia z bankami 21,4 SN
e. wpłaty nadwyżek GGP 44,8 GGP 5 Wydatki majątkowe 4 301,0 SN

f. podatki i opłaty na rzecz gmin 129,2 - ogółem 19 828,4
z BP 69,9 BP wynik 165,0

z PGP 2,3 PGP
z GGP 57,0 GGP

g. transfery niepodatkowe 506,5 -
od FC 506,5 FC

h. pozostałe 858,9 SN
3 Dotacje celowe z BP 4 115,6 BP

a. na zadania zlecone 2 739,6 BP
b. na zadania powierzone 527,9 BP
c. na zadania własne 848,1 BP

4 Pozabudżetowe środki na zadania 207,3 SN
5 Subwencje ogólne z BP 3 042,3 BP

ogółem 19 993,4



Tabela 7.5. Rozliczenie państwowej gospodarki pozabudżetowej (PGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje z budżetu państwa 335,4 BP 1 Wpłaty nadwyżek do budżetu państwa 86,7 BP

2 Przychody ze sprzedaży 2 320,3 SN 2 Zakup materiałów i usług 1 531,7 SN

3 Pozostałe 1 498,6 SN 3 Wynagrodzenia 861,7 SN

ogółem 4 154,3 4 Składka na FUS i FP 353,6 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 2,6 -

BP 0,3 BP

BG 2,3 BG

6 Podatek dochodowy 17,8 BP

7 Pozostałe 877,9 SN

ogółem 3 732,0

wynik 422,3



Tabela 7.6. Rozliczenie gminnej gospodarki pozabudżetowej (GGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacja z budżetów gmin 2 824,7 BG 1 Wpłaty nadwyżek do budżetów gmin 44,8 BG

2 Przychody ze sprzedaży 4 516,3 SN 2 Zakup materiałów i usług 3 668,3 SN

3 Pozostałe 355,7 SN 3 Wynagrodzenia 2 150,7 SN

ogółem 7 696,7 4 Składka na FUS i FP 983,2 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 61,8 -

BP 4,8 BP

BG 57,0 BG

6 Podatek dochodowy 12,1 BP

7 Pozostałe 694,2 SN

ogółem 7 615,1

wynik 81,6



Tabela 7.7. Rozliczenie zbiorcze funduszy celowych (FC)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 54 570,2 -

- operacyjne 57 518,5 - a. składki (FP, FUS) 1 898,1 FC

a.1. składki (FP, FUS) 37 353,6 - b. transfery niepodatkowe. 517,6 -

od BP 5 122,3 BP do BG 506,5 BG

od BG 1 693,2 BG do FC 11,1 -

od PGP 353,6 PGP FUS 11,1 FC

od GGP 983,2 GGP c. świadczenia 51 503,2 SN

od FC 1 898,1 FC d. pozostałe 651,3 SN

od SN 27 303,2 SN - operacyjne 964,2 SN

a.2. składki 2 395,6 SN - finansowe 345,6 SN

na FGŚP 136,8 - Ogółem 55 880,0

na FER 364,3 - Wynik 1 949,6

na PFRON 674,6 -

na FOŚiGW 1 220,0 -

b. dotacje 16 558,3 -

do FUS 6 000,0 BP

do FP 4 023,7 BP

do FA 330,0 BP

do FER 6 101,6 BP

do PFK 103,0 BP

c. transfery niepodatkowe. 11,1 -

do FUS 11,1 FC

d. pozostałe 1 199,8 SN

- finansowe 311,1 SN

Ogółem 57 829,6



Tabela 7.8. Rozliczenie podsektora funduszy celowych (FC) w rozbiciu na poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Fundusz Ubezpieczeń Społecznych i Fundusz Pracy 48 252,7 47 397,9 854,8

Fundusz Alimentacyjny 383,4 346,7 36,7

Fundusz Promocji Twórczości 0,1 0,0 0,1

Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 34,7 26,1 8,6

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 188,6 0,4 188,2

Fundusz Emerytalno-Rentowy (rolniczy) 6 498,0 6 483,2 14,8

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 748,0 593,2 154,8

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 39,5 31,0 8,5

Fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej 1 581,1 914,6 666,5

Państwowy Fundusz Kombatantów 103,5 86,9 16,6

OGÓŁEM 57 829,6 55 880,0 1 949,6



Tabela 7.9. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Pracy (FP) i Fundusz
Ubezpieczeń Społecznych (FUS)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 46 460,0 -

- operacyjne 48 252,7 - a. świadczenia 44 011,9 SN

a. składki 37 353,6 - od FUS 40 118,1 -

od BP 5 122,3 BP od FP 3 893,8 -

od BG 1 693,2 BG b. składka FP na FUS 1 890,4 FC

od PGP 353,6 PGP c. transfery niepodatkowe. 325,9 -

od GGP 983,2 GGP do BG 315,0 BG

od FC 1 898,1 FC do FUS 10,9 FC

od SN 27 303,2 SN d. pozostałe 231,8 SN

b. dotacje z budżetu państwa 10 023,7 BP - operacyjne 937,9 SN

c. transfery niepodatkowe. 11,1 FC - finansowe 0,0 SN

d. pozostałe 864,3 SN Ogółem 47 397,9

- finansowe 0,0 SN Wynik 854,8

Ogółem 48 252,7

Tabela 7.10. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Alimentacyjny (FA)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 346,7 -

- operacyjne 383,4 - a. świadczenia 311,7 SN

a. dotacje 330,0 BP b. pozostałe 35,0 SN

b. pozostałe 53,4 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 383,4 Ogółem 346,7

Wynik 36,7



Tabela 7.11. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Państwowy Fundusz Kombatantów
(PFK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 86,9 -

- operacyjne 103,0 - a. świadczenia 86,9 SN

a. dotacje 103,0 BP b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,5 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 103,5 Ogółem 86,9

Wynik 16,6

Tabela 7.12. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Promocji Twórczości (FPT)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,0 -

- operacyjne 0,1 - a. świadczenia 0,0 SN

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,1 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,1 Ogółem 0,0

Wynik 0,1

Tabela 7.13. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Gospodarki Zasobem
Geodezyjnym i Kartograficznym (FGZGiK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 24,9 -

- operacyjne 34,7 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 24,9 SN

b. pozostałe 34,7 SN - operacyjne 1,2 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 34,7 Ogółem 26,1

Wynik 8,6



Tabela 7.14. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń
Pracowniczych (FGŚP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,4 -

- operacyjne 137,2 - a. składki 0,0 FC

a. składka 136,8 SN b. transfery niepodatkowe. 0,2 FC

b. pozostałe 0,4 SN c. świadczenia 0,0 SN

- finansowe 51,4 SN d. pozostałe 0,2 SN

Ogółem 188,6 - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,4

Wynik 188,2

Tabela 7.15. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Emerytalno-Rentowy (FER)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 6 483,2 -

- operacyjne 6 498,0 - a. świadczenia 6 298,0 SN

a. składka 364,3 SN b. pozostałe 185,2 SN

b. dotacje 6 101,6 BP - operacyjne 0,0 SN

c. pozostałe 32,0 SN - finansowe 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN Ogółem 6 483,2

Ogółem 6 498,0 Wynik 14,8

Tabela 7.16. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych
(FOGR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 31,0 -

- operacyjne 37,1 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 31,0 SN

b. pozostałe 37,1 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 2,4 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 39,5 Ogółem 31,0

Wynik 8,5



Tabela 7.17. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych (PFRON)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 593,2 -

- operacyjne 748,0 - a. składki 3,4 FC

a. składka 674,6 SN b. transfery niepodatkowe 19,0 -

b. pozostałe 73,5 SN do BG 19,0 BG

- finansowe 0,0 SN c. świadczenia 447,7 SN

Ogółem 748,0 d. pozostałe 123,0 SN

- operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 593,2

Wynik 154,8

Tabela 7.18. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Fundusze ochrony środowiska i
gospodarki wodnej (FOŚiGW)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 543,9 -

- operacyjne 1 324,3 - a. składki 4,2 FC

a. składka 1 220,0 SN b. transfery niepodatkowe 172,5 -

b. pozostałe 104,3 SN BG 172,5 BG

- finansowe 256,8 SN c. dotacje 347,0 SN

Ogółem 1 581,1 d. pozostałe 20,2 SN

- operacyjne 25,1 SN

- finansowe 345,6 SN

Ogółem 914,6

Wynik 666,5



Tabela 7.19. Rozliczenie sektora niepublicznego (SN)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje 8 778,2 - 1 Rozchody podatkowe 77 914,5 -

a. od BG 840,6 BG a. na rzecz BP 68 945,3 BP

b. od BP 7 937,6 BP b. na rzecz BG 8 969,2 BG

2 Świadczenia dla osób fizycznych 61 293,5 - 2 Rozchody niepodatkowe 54 199,6 -

a. od BG 1 915,3 BG a. na rzecz BP 11 972,2 BP

b. od BP 7 875,0 BP b. na rzecz BG 2 326,7 BG

c. od FC 51 503,2 FC c. na rzecz PGP 3 818,9 PGP

3 Wydatki jednostek budżetowych 46 238,0 - d. na rzecz GGP 4 872,0 GGP

a. od BG 8 231,5 BG e. na rzecz FC 31 209,8 FC

b. od BP 26 260,9 BP 3 Rozchody z tytułu prywatyzacji 3 500,7 -

d. od PGP 3 271,3 PGP a. mienie państwowe 2 641,6 BP

e. od GGP 6 513,2 GGP b. mienie komunalne 859,1 BG

f. od FC 1 961,1 FC 4 Rozchody z zagranicy 40,1 BP

4 Rozliczenia z bankami 2 037,5 - ogółem 135 654,9

a. od BG 21,4 BG wynik 4 829,6

b. od BP 2 016,1 BP

5 Obsługa długu publicznego 14 359,7 BP

6 Wydatki majątkowe 7 777,6 -

a. od BG 4 301,0 BG

b. od BP 3 476,6 BP

ogółem 140 484,5



8. RACHUNEK SEKTORA PUBLICZNEGO W UJĘCIU IBnGR DLA

1996 R.



Tabela 8.1. Zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków sektora publicznego w rozkładzie na poszczególne
podsektory

SPUB BP BG PGP GGP FC AR SW IK PS

DOCHODY OGÓŁEM 174 442,3 99 674,6 30 956,4 5 119,1 9 418,6 72 659,7 4 726,3 3 984,8 1 888,7 2 737,6
1. Dochody spoza sektora 174 442,3 99 339,5 17 864,9 5 021,1 6 257,7 39 247,5 3 091,8 515,3 377,7 2 726,7
- dochody podatkowe 96 701,9 83 679,7 13 022,2
- dochody niepodatkowe 77 740,4 15 659,8 4 842,7 5 021,1 6 257,7 39 247,5 3 091,8 515,3 377,7 2 726,7
2. Transfery wewnętrzne 335,1 13 091,5 98,0 3 160,9 33 412,2 1 634,5 3 469,5 1 511,0 10,9
- transfery podatkowe 184,9 95,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

od BP -
od BG -

od PGP 92,7 -
od GGP 13,0 -

od FC -
od AR 76,3 -
od SW 0,6 -
od IK -
od PS 2,3 95,8 -

- transfery niepodatkowe 150,2 12 995,7 98,0 3 160,9 33 412,2 1 634,5 3 469,5 1 511,0 10,9
od BP - 12 216,1 98,0 24 152,3 1 634,5 3 444,5 717,8 10,9
od BG 55,6 - 3 160,9 3 550,2 8,9 791,4

od PGP 87,7 3,0 - 489,1
od GGP 6,8 137,3 - 1 263,0

od FC 0,1 639,3 2 587,2 16,1 1,8
od AR 125,9 -
od SW 740,3 -
od IK 322,4 -
od PS 181,9 -

WYDATKI OGÓŁEM 181 073,3 108 841,8 31 499,0 4 805,1 9 421,9 70 432,1 4 379,8 3 901,1 1 888,7 2 627,4
1. Wydatki poza sektor 181 073,3 66 561,9 23 932,0 4 132,7 8 001,8 67 193,4 4 177,6 3 160,2 1 566,3 2 347,4
- wydatki świadczeniowe 84 306,7 15 907,9 2 988,0 64 691,6 719,3
- wynagrodzenia 1) 30 392,6 15 838,6 7 681,3 1 082,2 2 501,5 b.d. 279,8 1 888,7 716,4 404,1
- pozostałe 66 373,9 34 815,4 13 262,7 3 050,5 5 500,3 2 501,8 3 178,5 1 271,5 849,9 1 943,3
2. Transfery wewnętrzne 42 279,9 7 567,0 672,4 1 420,1 3 238,7 202,2 740,9 322,4 280,0

do BP - 55,6 180,4 19,8 0,1 76,3 0,6 2,3
do BG 12 216,1 - 3,0 137,3 639,3 95,8

do PGP 98,0 -
do GGP 3 160,9 -

do FC 24 158,1 3 550,2 489,1 1 263,0 2 581,4 125,9 740,3 322,4 181,9
do AR 1 634,5 -
do SW 3 444,5 8,9 16,1 -
do IK 717,8 791,4 1,8 -
do PS 10,9 -

WYNIK FINANSOWY
skonsolidowany -6 631,0 32 777,6 -6 067,0 888,4 -1 744,1 -27 945,9 -1 085,8 -2 644,9 -1 188,6 379,3

nieskonsolidowany -6 631,0 -9 167,2 -542,6 314,0 -3,3 2 227,6 346,5 83,7 0,0 110,2

1) Dla podsektorów AR i PS są to wielkości szacunkowe



Tabela 8.2. Macierz przepływów sektora publicznego

SN

BP BG PGP GGP FC AR SW IK PS Transf. Koszt Rdstr. SUMY

Budżet państwa (BP) - 12 216,1 98,0 - 24 158,1 1 634,5 3 444,5 717,8 10,9 42 279,9 50 654,0 15 907,9 108 841,8

Budżety gmin (BG) 55,6 - - 3 160,9 3 550,2 - 8,9 791,4 - 7 567,0 20 944,0 2 988,0 31 499,0

Państwowa gospodarka pozabudżetowa (PGP) 180,4 3,0 - - 489,1 - - - - 672,4 4 132,7 - 4 805,1

Gminna gospodarka pozabudżetowa (GGP) 19,8 137,3 - - 1 263,0 - - - - 1 420,1 8 001,8 - 9 421,9

Fundusze celowe (FC) 0,1 639,3 - - 2 581,4 - 16,1 1,8 - 3 238,7 2 501,8 64 691,6 70 432,1

Agencje rządowe (AR) 76,3 - - - 125,9 - - - - 202,2 3 458,3 719,3 4 379,8

Szkoły wyższe (SW) 0,6 - - - 740,3 - - - - 740,9 3 160,2 - 3 901,1

Instytucje kultury (IK) - - - - 322,4 - - - - 322,4 1 566,3 - 1 888,7

Pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) 2,3 95,8 - - 181,9 - - - - 280,0 2 347,4 - 2 627,4

Suma transferów (transf.) 335,1 13 091,5 98,0 3 160,9 33 412,2 1 634,5 3 469,5 1 511,0 10,9 - - - 56 723,6

Sektor niepubliczny (SN) 99 339,5 17 864,9 5 021,1 6 257,7 39 247,5 3 091,8 515,3 377,7 2 726,7 - x x 174 442,3

SUMY 99 674,6 30 956,4 5 119,1 9 418,6 72 659,7 4 726,3 3 984,8 1 888,7 2 737,6 56 723,6 96 766,6 84 306,7

181 073,3



Tabela 8.3. Rozliczenie budżetu państwa (BP)

DOCHODY WYDATKI
Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca
1 Dochody podatkowe 83 864,6 SN 1 Dotacje i subwencje 40 973,5 -

a. podatki pośrednie 46 803,2 SN - dotacje celowe dla gmin 4 290,3 BG
     - podatek od towarów i usług 27 950,1 SN - subwencja ogólna dla gmin 7 841,2 BG
     - transfer z sektora publicznego 75,9 - - dla PGP 98,0 PGP

AR 75,9 AR - dla FC 19 014,3 -
     - podatek akcyzowy 15 524,0 SN KFM 342,0 FC
     - podatek importowy 2 936,3 SN FUS 6 031,4 FC
     - od gier 316,9 SN FP 4 620,6 FC
b. podatek doch. od osób prawnych 10 730,3 SN FA 331,3 FC
     - od przedsiębiorstw 9 055,0 SN FK 22,1 FC
     - banki i instytucje ubezpiecz. 1 566,3 SN FER 7 550,1 FC
     - transfer z sektora publicznego 109,0 - FPiR 16,8 FC

z PS 2,3 PS PFK 100,0 FC
 z AR 0,4 AR - dla AR 1 634,5 -
z PGP 92,7 PGP ABiEA 2,7 AR
z GGP 13,0 GGP WAM 159,4 AR

z SW 0,6 SW ARR 287,9 AR
c. podatek dochodowy od osób fiz. 26 171,9 SN AWRSP 11,6 AR
d. podatki zniesione 159,2 SN ARM 79,3 AR

2 Dochody niepodatkowe 12 032,8 SN ARiMR 1 093,6 AR
a. dywidenda 1 225,1 SN - dla PS 10,9 -
     - wpłaty z zysku od p.p. 1 024,2 SN KSAP 3,4 PS
     - dywidenda od udziałów SP 200,9 SN LP 7,5 PS
b. wpłaty z zysku NBP 359,3 SN - dział szkolnictwo wyższe 2 861,7 SW
c. cło 6 498,3 SN - dział kultura i sztuka 557,4 IK
d. dochody jednostek budżetowych 3 384,1 - - pozostałe 4 665,2 SN
     - wpłaty nadwyżek PGP 87,4 PGP 2 Świadczenia na rzecz osób fizyczn. 9 028,3 -
     - pozostałe 3 296,7 SN - dział szkolnictwo wyższe 19,1 SW
e. pozostałe dochody niepodatkowe 503,3 - - pozostałe 9 009,2 SN
     - transfer z sektora publicznego 0,1 - 3 Wydatki bieżące jedn. budżetowych 37 201,9 -

z FC 0,1 FC - dział szkolnictwo wyższe 460,3 SW
     - pozostałe 503,2 SN - wynagrodzenia 15 838,6 SN
f. podatki i opłaty na rzecz BP 7,6 - - składka FP i FUS 5 138,0 FC

z BG 0,5 BG - refundacja dla F. Adm. 5,8 FC
z PGP 0,3 PGP - podatki i opłaty na rzecz gmin 84,6 BG
z GGP 6,8 GGP - pozostałe 15 674,6 SN

g. wpłaty gmin 55,1 BG 4 Rozliczenia z bankami 2 233,5 SN
3 Dochody z prywatyzacji 3 749,8 SN 5 Obsługa długu publicznego 14 401,8 -

a. przedsiębiorstwa 2 918,7 SN - krajowy 11 032,3 SN
     - dochody z pryw. kapitałowej 1 945,3 SN - zagraniczny 3 369,5 SN
     - pozostałe 973,4 SN 6 Wydatki majątkowe 5 002,8 -
b. banki 831,1 SN a. dział kultura i sztuka 160,4 IK

4 Dochody zagraniczne 27,3 SN b. dział szkolnictwo wyższe 103,4 SW
ogółem 99 674,6 c. pozostałe 4 739,0 SN

ogółem 108 841,8
wynik -9 167,2



Tabela 8.4. Rozliczenie budżetów gmin (BG)

DOCHODY WYDATKI
Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca
1 Dochody podatkowe 13 118,0 SN 1 Dotacje 4 202,1 -

a. podatek od nieruchomości 3 527,7 SN a. dotacje dla GGP 3 160,9 GGP
b. podatek od środków transportu 823,9 SN b. dział kultura i sztuka 591,2 IK
c. podatek rolny 671,1 SN c. dział szkolnictwo wyższe 3,6 SW
a. podatek dochodowy od osób prawnych 564,3 SN d. pozostałe 446,4 SN
b. podatek dochodowy od osób fizycznych 7 017,4 SN 2 Świadczenia na rzecz osób fiz. 2 516,9 -
i. pozostałe 513,6 - a. dział kultura i sztuka 2,0 IK
     - transfer z sektora publicznego 95,8 - b. dział szkolnictwo wyższe 0,2 SW

z PS 95,8 PS c. pozostałe 2 514,7 SN
     - pozostałe 417,8 SN 3 Wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 199,2 -

2 Inne dochody własne 5 236,1 - - dział kultura i sztuka 133,7 IK
a. opłata skarbowa 1 048,3 SN - dział szkolnictwo wyższe 1,5 SW
b. sprzedaż mienia komunalnego 1 110,0 SN a. wynagrodzenia 7 681,3 SN
c. wpływy z usług 628,0 SN b. składka na FP i FUS 3 550,2 FC
d. dochody z dzierżawy i leasingu 301,1 SN c. zakup materiałów i usług 5 878,7 SN
e. wpłaty nadwyżek GGP 52,6 GGP d. wpłaty do budżetu państwa 55,1 BP
f. podatki i opłaty na rzecz gmin 172,3 - e. podatki i opłaty na rzecz budżetu państwa 0,5 BP

z BP 84,6 BP f. pozostałe 898,2 SN
z PGP 3,0 PGP 4 Rozliczenia z bankami 26,9 SN
z GGP 84,7 GGP 5 Wydatki majątkowe 6 553,9 -

g. transfery niepodatkowe 639,3 - a. dział kultura i sztuka 64,5 IK
od FC 639,3 FC b. dział szkolnictwo wyższe 3,6 SW

h. pozostałe 1 284,5 SN c. pozostałe 6 485,8 SN
3 Dotacje celowe z budżetu państwa 4 290,3 BP ogółem 31 499,0

a. na zadania zlecone 2 259,2 BP wynik -542,6
b. na zadania powierzone 531,2 BP
c. na zadania własne 1 499,9 BP

4 Pozabudżetowe środki na zadania 470,8 SN
5 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 841,2 BP

ogółem 30 956,4



Tabela 8.5. Rozliczenie państwowej gospodarki pozabudżetowej (PGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje z budżetu państwa 98,0 BP 1 Wpłaty nadwyżek do budżetu państwa 87,4 BP

2 Przychody ze sprzedaży 3 225,9 SN 2 Zakup materiałów i usług 1 767,8 SN

3 Pozostałe 1 795,2 SN 3 Wynagrodzenia 1 082,2 SN

ogółem 5 119,1 4 Składka na FUS i FP 489,1 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 3,2 -

BP 0,3 BP

BG 3,0 BG

6 Podatek dochodowy 92,7 BP

7 Pozostałe 1 282,7 SN

ogółem 4 805,1

wynik 314,0



Tabela 8.6. Rozliczenie gminnej gospodarki pozabudżetowej (GGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacja z budżetów gmin 3 160,9 BG 1 Wpłaty nadwyżek do budżetów gmin 52,6 BG

2 Przychody ze sprzedaży 5 769,0 SN 2 Zakup materiałów i usług 4 705,4 SN

3 Pozostałe 488,7 SN 3 Wynagrodzenia 2 501,5 SN

ogółem 9 418,6 4 Składka na FUS i FP 1 263,0 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 91,5 -

BP 6,8 BP

BG 84,7 BG

6 Podatek dochodowy 13,0 BP

7 Pozostałe 794,9 SN

ogółem 9 421,9

wynik -3,3



Tabela 8.7. Rozliczenie zbiorcze funduszy celowych (FC)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 48,8 SN - działalność 68 702,1 -

- operacyjne 72 335,1 - a. składki (FP, FUS) 2 288,6 FC

a.1. składki (FP, FUS) 48 130,2 - b. transfery niepodatkowe 950,1 -

od BP 5 138,0 BP do BP 0,1 BP

od BG 3 550,2 BG do BG 639,3 BG

od PGP 489,1 PGP do SW 16,1 SW

od GGP 1 263,0 GGP do IK 1,8 IK

od FC 2 288,6 FC do FC 292,8 -

od AR 125,9 AR FUS 14,8 FC

od SW 740,3 SW F. Adm. 272,1 FC

od IK 322,4 IK FPiR 5,9 FC

od PS 181,9 PS c. świadczenia 64 691,6 SN

od SN 34 030,9 SN d. pozostałe 771,8 SN

a.2. składki 3 388,8 SN - operacyjne 1 201,3 SN

na FGŚP 122,1 - - finansowe 528,7 SN

na FER 469,6 - Ogółem 70 432,1

na FS 223,4 - Wynik 2 227,6

na PFRON 1 056,8 -

na FOŚiGW 1 516,9 -

b. dotacje 19 019,8 -

do KFM 342,0 BP

do KFM 5,5 SN

do FUS 6 031,4 BP

do FP 4 620,6 BP

do FA 331,3 BP

do FK 22,1 BP

do FER 7 550,1 BP

do FPiR 16,8 BP

do PFK 100,0 BP

c. transfery niepodatkowe 298,6 -

do FUS 14,8 FC

do F. Adm. 277,9 FC

do FPiR 5,9 FC

d. pozostałe 1 497,7 SN

- finansowe 275,8 SN

Ogółem 72 659,7



Tabela 8.8. Rozliczenie podsektora funduszy celowych (FC) w rozbiciu na poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Fundusz Ubezpieczeń Społecznych i Fundusz Pracy 59 738,2 58 635,5 1 102,7

Fundusz Alimentacyjny 409,2 442,7 -33,5

Krajowy Fundusz Mieszkaniowy 351,5 0,9 350,6

Fundusz Promocji Twórczości 0,5 0,2 0,3

Fundusz Rozwoju Rynku i Demonopolizacji Handlu w likwidacji 4,9 1,0 3,9

Fundusz Kościelny 22,3 22,3 0,0

Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 47,4 37,9 9,5

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 200,3 5,2 195,1

Fundusz Emerytalno-Rentowy (rolniczy) 8 094,5 8 019,3 75,2

Fundusz Administracyjny 290,5 277,7 12,8

Fundusz Składkowy 263,0 251,8 11,2

Fundusz Prewencji i Rehabilitacji 23,2 21,6 1,6

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 1 253,2 1 228,5 24,7

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 54,2 41,5 12,7

Fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej 1 793,6 1 363,4 430,2

Krajowy Fundusz Poręczeń Kredytowych 12,4 0,4 12,0

Państwowy Fundusz Kombatantów 100,8 82,2 18,6

OGÓŁEM 72 659,7 70 432,1 2 227,6



Tabela 8.9. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Pracy (FP) i Fundusz
Ubezpieczeń Społecznych (FUS)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 57 494,6 -

- operacyjne 59 738,2 - a. świadczenia 54 636,0 SN

a. składki 48 130,2 - od FUS 49 868,7 -

od BP 5 138,0 BP od FP 4 767,3 -

od BG 3 550,2 BG b. wydatki FP na składkę 2 237,6 FC

od PGP 489,1 PGP c. transfery niepodatkowe. 344,6 -

od GGP 1 263,0 GGP do BG 289,3 BG

od FC 2 288,6 FC do F. Adm. 41,1 FC

od AR 125,9 AR do FUS 14,2 FC

od SW 740,3 SW d. pozostałe 276,4 SN

od IK 322,4 IK - operacyjne 1 140,9 SN

od PS 181,9 PS - finansowe 0,0 SN

od SN 34 030,9 SN Ogółem 58 635,5

b. dotacje z budżetu państwa 10 652,0 BP Wynik 1 102,7

c. transfery niepodatkowe 14,8 FC

d. pozostałe 941,2 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 59 738,2

Tabela 8.10. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Alimentacyjny (FA)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 442,7 -

- operacyjne 409,2 - a. świadczenia 398,5 SN

a. dotacje 331,3 BP b. pozostałe 44,2 SN

b. pozostałe 77,9 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 409,2 Ogółem 442,7

Wynik -33,5



Tabela 8.11. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Krajowy Fundusz Mieszkaniowy
(KFM)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 3,0 SN - działalność 0,9 -

- operacyjne 347,5 - a. składki 0,1 FC

a. dotacje 347,5 - b. pozostałe 0,8 SN

 z BP 342,0 BP - operacyjne 0,0 SN

inne 5,5 SN - finansowe 0,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN Ogółem 0,9

- finansowe 1,0 SN Wynik 350,6

Ogółem 351,5

Tabela 8.12. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Fundusz Promocji Twórczości (FPT)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,2 -

- operacyjne 0,5 - a. świadczenia 0,2 SN

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,5 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,5 Ogółem 0,2

Wynik 0,3

Tabela 8.13. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych –Fundusz Rozwoju Rynku i
Demonopolizacji Handlu w likwidacji (FRRiDH)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,5 -

- operacyjne 0,3 - a. składki 0,1 FC

a. dotacje 0,0 - b. transfery niepodatkowe 0,1 BP

b. pozostałe 0,3 SN c. pozostałe 0,3 SN

- finansowe 4,6 SN - operacyjne 0,1 SN

Ogółem 4,9 - finansowe 0,4 SN

Ogółem 1,0

Wynik 3,9



Tabela 8.14. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych –Fundusz Kościelny (FK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 22,3 -

- operacyjne 22,1 - a. składki 12,7 FC

a. dotacje 22,1 BP b. świadczenia 9,6 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,2 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 22,3 Ogółem 22,3

Wynik 0,0

Tabela 8.15. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych –Fundusz Gospodarki Zasobem
Geodezyjnym i Kartograficznym (FGZGiK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 45,8 SN - działalność 36,7 -

- operacyjne 1,6 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 36,7 SN

b. pozostałe 1,6 SN - operacyjne 1,2 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 47,4 Ogółem 37,9

Wynik 9,5

Tabela 8.16. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych –Fundusz Gwarantowanych Świadczeń
Pracowniczych (FGŚP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 5,2 -

- operacyjne 122,5 - a. składki 0,0 FC

a. składka 122,1 SN b. transfery niepodatkowe 0,6 FC

b. pozostałe 0,4 SN c. świadczenia 3,4 SN

- finansowe 77,8 SN d. pozostałe 1,2 SN

Ogółem 200,3 - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 5,2

Wynik 195,1



Tabela 8.17. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Emerytalno-Rentowy (FER) w
ramach KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 8 019,3 -

- operacyjne 8 094,5 - a. transfery niepodatkowe 221,6 FC

a. składka 469,6 SN b. świadczenia 7 795,4 SN

b. dotacje 7 550,1 BP c. pozostałe 2,3 SN

c. pozostałe 74,8 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 8 094,5 Ogółem 8 019,3

Wynik 75,2

Tabela 8.18. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Administracyjny (F. Adm.) w
ramach KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 277,7 -

- operacyjne 290,5 - a. składki 24,1 FC

a. transfery niepodatkowe. 277,9 FC b. pozostałe 253,6 SN

b. pozostałe 12,6 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 290,5 Ogółem 277,7

Wynik 12,8

Tabela 8.19. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Składkowy (FS) w ramach
KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 251,8 -

- operacyjne 263,0 - a. transfery niepodatkowe 11,8 -

a. składka 223,4 SN F. Adm. 9,4 FC

d. pozostałe 39,6 SN FPiR 2,4 FC

- finansowe 0,0 SN b. świadczenia 206,5 SN

Ogółem 263,0 c. pozostałe 33,5 SN

- operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 251,8

Wynik 11,2



Tabela 8.20. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Prewencji i Rehabilitacji
(FPiR) w ramach KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 21,6 -

- operacyjne 23,2 - a. składki 1,5 FC

a. dotacja 16,8 BP b. pozostałe 20,1 SN

b. transfery niepodatkowe 5,9 FC - operacyjne 0,0 SN

c. pozostałe 0,5 SN - finansowe 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN Ogółem 21,6

Ogółem 23,2 Wynik 1,6

Tabela 8.21. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych (PFRON)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 1 228,5 -

- operacyjne 1 253,2 - a. składki 4,9 FC

a. składka 1 056,8 SN b. transfery niepodatkowe 50,2 -

b. pozostałe 196,4 SN do FC 3,5 FC

- finansowe 0,0 SN do BG 45,0 BG

Ogółem 1 253,2 do IK 1,8 IK

c. świadczenia 1 147,7 SN

d. pozostałe 25,7 SN

- operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 1 228,5

Wynik 24,7



Tabela 8.22. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych
(FOGR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 41,5 -

- operacyjne 51,2 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 41,5 SN

b. pozostałe 51,2 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 3,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 54,2 Ogółem 41,5

Wynik 12,7

Tabela 8.23. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Fundusze ochrony środowiska i
gospodarki wodnej (FOŚiGW)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 776,0 -

- operacyjne 1 605,2 - a. składki 7,5 FC

a. składka 1 516,9 SN b. transfery niepodatkowe 321,2 -

b. pozostałe 88,3 SN BG 305,1 BG

- finansowe 188,4 SN SW 16,1 SW

Ogółem 1 793,6 c. dotacje 412,1 SN

d. pozostałe 35,2 SN

- operacyjne 59,1 SN

- finansowe 528,3 SN

Ogółem 1 363,4

Wynik 430,2



Tabela 8.24. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Krajowy Fundusz Poręczeń
Kredytowych (KFPK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,4 -

- operacyjne 12,4 - a. składki 0,1 FC

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 0,3 SN

b. pozostałe 12,4 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 12,4 Ogółem 0,4

Wynik 12,0

Tabela 8.25. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Państwowy Fundusz Kombatantów
(PFK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 82,2 -

- operacyjne 100,0 - a. świadczenia 82,2 SN

a. dotacje 100,0 BP b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,8 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 100,8 Ogółem 82,2

Wynik 18,6



Tabela 8.26. Rozliczenie zbiorcze agencji rządowych (AR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 2 568,6 SN - działalność 4 185,8 -

- operacyjne 1 919,8 - a. składki 125,9 FC

a. dotacje 1 634,5 - b. dotacje dla SN 719,3 SN

dla ABiEA 2,7 BP c. transfery podatkowe 75,9 -

dla WAM 159,4 BP do BP 75,9 BP

dla  ARR 287,9 BP d. pozostałe 3 264,7 SN

dla AWRSP 11,6 BP - operacyjne 81,6 SN

dla ARM 79,3 BP - finansowe 102,8 SN

dla ARiMR 1 093,6 BP - strata nadzwyczajna 9,2 SN

b. pozostałe 285,3 SN - podatek dochodowy 0,4 BP

- finansowe 237,9 SN Ogółem 4 379,8

Ogółem 4 726,3 Wynik 346,5

Tabela 8.27. Rozliczenie podsektora agencji rządowych (AR) w rozbiciu na poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Agencja Budowy i Eksploatacji Autostrad 3,8 3,0 0,8

Wojskowa Agencja Mieszkaniowa 584,2 597,9 -13,7

Agencja Rynku Rolnego 1 534,9 1 315,3 219,6

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 1 145,3 1 213,0 -67,7

Agencja Rezerw Materiałowych 79,3 72,4 6,9

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 1 378,8 1 178,2 200,6

OGÓŁEM 4 726,3 4 379,8 346,5

Tabela 8.28. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych - Agencja Budowy i Eksploatacji
Autostrad (ABiEA)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,9 SN - działalność 3,0 -

- operacyjne 2,7 - a. składki 0,5 FC

a. dotacje 2,7 BP b. pozostałe 2,5 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,2 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 3,8 Ogółem 3,0

Wynik 0,8



Tabela 8.29. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Wojskowa Agencja Mieszkaniowa
(WAM)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 408,9 SN - działalność 584,7 -

- operacyjne 167,3 - a. składki 31,4 FC

a. dotacje 159,4 BP b. transfery podatkowe 13,7 BP

b. pozostałe 7,9 SN c. dotacje dla SN 159,4 SN

- finansowe 8,0 SN d. pozostałe 380,2 SN

Ogółem 584,2 - operacyjne 12,4 SN

- finansowe 0,8 SN

Ogółem 597,9

Wynik -13,7

Tabela 8.30. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Rynku Rolnego (ARR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 1 172,3 SN - działalność 1 284,7 -

- operacyjne 308,7 - a. składki 2,8 FC

a. dotacje 287,9 BP b. transfery podatkowe 15,7 BP

b. pozostałe 20,8 SN c. pozostałe 1 266,2 SN

- finansowe 53,9 SN - operacyjne 13,4 SN

Ogółem 1 534,9 - finansowe 11,3 SN

- strata nadzwyczajna 5,9 SN

Ogółem 1 315,3

Wynik 219,6



Tabela 8.31. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Własności Rolnej Skarbu
Państwa (AWRSP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 986,5 SN - działalność 1 063,0 -

- operacyjne 140,8 - a. składki 86,5 FC

a. dotacje 11,6 BP b. transfery podatkowe 46,5 BP

b. pozostałe 129,2 SN c. pozostałe 930,0 SN

- finansowe 18,0 SN - operacyjne 55,8 SN

Ogółem 1 145,3 - finansowe 90,5 SN

- strata nadzwyczajna 3,3 SN

- podatek dochodowy 0,4 BP

Ogółem 1 213,0

Wynik -67,7

Tabela 8.32. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Rezerw Materiałowych
(ARM)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 72,4 -

- operacyjne 79,3 - a. składki 2,7 FC

a. dotacje 79,3 BP b. pozostałe 69,7 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 79,3 Ogółem 72,4

Wynik 6,9

Tabela 8.33. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa (ARiMR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 1 178,0 -

- operacyjne 1 221,0 - a. składki 2,0 FC

a. dotacje 1 093,6 BP b. dotacje dla SN 559,9 SN

b. pozostałe 127,4 SN c. pozostałe 616,1 SN

- finansowe 157,8 SN - operacyjne 0,0 SN

Ogółem 1 378,8 - finansowe 0,2 SN

Ogółem 1 178,2

Wynik 200,6



Tabela 8.34. Rozliczenie szkół wyższych (SW)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody o charakterze transferu 3 469,5 - 1 Wynagrodzenia 1 888,7 SN

a. z BG 8,9 BG 2 Składka 740,3 FC

b. z BP 3 444,5 BP 3 Podatek dochodowy 0,6 BP

c. z FC 16,1 FC 4 Pozostałe 1 271,5 SN

Ogółem 3 901,1

2 Dochody spoza sektora publicznego 515,3 SN Wynik 83,7

Ogółem 3 984,8

Tabela 8.35. Rozliczenie instytucji kultury (IK)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody o charakterze transferu 1 511,0 - 1 Wynagrodzenia 716,4 SN

a. z BG 791,4 BG 2 Składka 322,4 FC

b. z BP 717,8 BP 3 Pozostałe 849,9 SN

c. z FC 1,8 FC Ogółem 1 888,7

Wynik 0,0

2 Dochody spoza sektora publicznego 377,7 SN

Ogółem 1 888,7



Tabela 8.36. Rozliczenie zbiorcze pozostałych jednostek sektora publicznego (PS)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 2 673,2 SN - działalność 2 580,3 -

- operacyjne 43,1 - a. składki 181,9 -

a. dotacje 10,9 - KSAP 0,5 FC

KSAP 3,4 BP LP 181,4 FC

LP 7,5 BP RU 0,0 FC

b. pozostałe 32,2 SN b. transfery podatkowe 95,8 -

- finansowe 21,3 SN do BG 95,8 BG

Ogółem 2 737,6 c. pozostałe 2 302,7 SN

- operacyjne 23,0 SN

- finansowe 19,0 SN

- strata nadzwyczajna 2,7 SN

- podatek dochodowy 2,3 BP

Ogółem 2 627,4

Wynik 110,2

Tabela 8.37. Rozliczenie podsektora pozostałych jednostek sektora publicznego (PS) w rozbiciu na
poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Krajowa Szkoła Administracji Publicznej 4,5 4,4 0,1

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 2 732,7 2 622,8 109,9

Rzecznik Ubezpieczonych 0,4 0,2 0,2

OGÓŁEM 2 737,6 2 627,4 110,2

Tabela 8.38. Rozliczenie podmiotów podsektora pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) - Krajowa
Szkoła Administracji Publicznej (KSAP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,5 SN - działalność 4,3 -

- operacyjne 3,6 - a. składki 0,5 FC

a. dotacje 3,4 BP c. pozostałe 3,9 SN

b. pozostałe 0,2 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,4 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 4,5 Ogółem 4,4

Wynik 0,1



Tabela 8.39. Rozliczenie podmiotów podsektora pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) – Państwowe
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe (LP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 2 672,3 SN - działalność 2 575,8 -

- operacyjne 39,5 - a. składki 181,4 FC

a. dotacje 7,5 BP b. transfery podatkowe 95,8 BG

b. pozostałe 32,0 SN c. pozostałe 2 298,6 SN

- finansowe 20,9 SN - operacyjne 23,0 SN

Ogółem 2 732,7 - finansowe 19,0 SN

- strata nadzwyczajne 2,7 SN

- podatek dochodowy 2,3 BP

Ogółem 2 622,8

Wynik 109,9

Tabela 8.40. Rozliczenie podmiotów podsektora pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) – Rzecznik
Ubezpieczonych (RU)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,4 SN - działalność 0,2 -

- operacyjne 0,0 SN a. składki 0,0 FC

- finansowe 0,0 SN b. pozostałe 0,2 SN

Ogółem 0,4 - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,2

Wynik 0,2



Tabela 8.41. Rozliczenie sektora niepublicznego (SN)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje 5 830,9 - 1 Rozchody podatkowe 96 701,9 -
a. od BG 446,4 BG a. na rzecz BP 83 679,7 BP
b. od BP 4 665,2 BP b. na rzecz BG 13 022,2 BG
c. od AR 719,3 AR 2 Rozchody niepodatkowe 72 552,1 -

2 Świadczenia dla osób fizycznych 76 215,5 - a. na rzecz BP 11 882,7 BP
a. od BG 2 514,7 BG b. na rzecz BG 3 431,6 BG
b. od BP 9 009,2 BP c. na rzecz PGP 5 021,1 PGP
c. od FC 64 691,6 FC d. na rzecz GGP 6 257,7 GGP

3 Wydatki jednostek budżetowych 71 140,0 - e. na rzecz FC 39 247,5 FC
a. od BG 14 458,2 BG f. na rzecz AR 3 091,8 AR
b. od BP 31 513,2 BP g. na rzecz PS 2 726,7 PS
c. od PS 2 347,4 PS h. na rzecz SW 515,3 SW
d. od PGP 4 132,7 PGP i. na rzecz IK 377,7 IK
e. od GGP 8 001,8 GGP 3 Rozchody z tytułu prywatyzacji 5 160,9 -
f. od FC 2 501,8 FC a. mienie państwowe 3 749,8 BP
g. od AR 3 458,3 AR b. mienie komunalne 1 411,1 BG
h. od SW 3 160,2 SW 4 Rozchody z zagranicy 27,3 BP

i. od IK 1 566,3 IK ogółem 174 442,3
4 Rozliczenia z bankami 2 260,4 - wynik 6 631,0

a. od BG 26,9 BG
b. od BP 2 233,5 BP

5 Obsługa długu publicznego 14 401,8 BP
6 Wydatki majątkowe 11 224,8 -

a. od BG 6 485,8 BG
b. od BP 4 739,0 BP

ogółem 181 073,3
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Tabela 9.1. Zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków sektora publicznego w rozkładzie na poszczególne
podsektory

SPUB BP BG PGP GGP FC
DOCHODY OGÓŁEM 169 011,8 99 674,6 30 956,4 5 119,1 9 418,6 71 691,9
1. Dochody spoza sektora 169 011,8 99 418,8 17 960,7 5 021,1 6 257,7 40 353,4
- dochody podatkowe 96 876,9 83 758,9 13 118,0
- dochody niepodatkowe 72 134,9 15 659,9 4 842,7 5 021,1 6 257,7 40 353,4
2. Transfery wewnętrzne 255,8 12 995,7 98,0 3 160,9 31 338,5
- transfery podatkowe 105,7 0,0 0,0 0,0 0,0

od BP -
od BG -

od PGP 92,7 -
od GGP 13,0 -

od FC -
- transfery niepodatkowe 150,1 12 995,7 98,0 3 160,9 31 338,5

od BP - 12 216,1 98,0 23 771,4
od BG 55,6 - 3 160,9 3 550,2

od PGP 87,7 3,0 - 489,1
od GGP 6,8 137,3 - 1 263,0

od FC 639,3 2 264,8
WYDATKI OGÓŁEM 176 575,4 108 841,8 31 499,0 4 805,1 9 421,9 69 856,4
1. Wydatki poza sektor 176 575,4 72 756,3 24 732,3 4 132,7 8 001,8 66 952,3
- wydatki świadczeniowe 89 450,8 21 372,4 3 585,0 64 493,4
- wynagrodzenia 27 107,2 15 842,2 7 681,3 1 082,2 2 501,5 b.d.
- pozostałe 60 017,4 35 541,7 13 466,0 3 050,5 5 500,3 2 458,9

2. Transfery wewnętrzne 36 085,5 6 766,7 672,4 1 420,1 2 904,1
do BP - 55,6 180,4 19,8
do BG 12 216,1 - 3,0 137,3 639,3

do PGP 98,0 -
do GGP 3 160,9 -

do FC 23 771,4 3 550,2 489,1 1 263,0 2 264,8

WYNIK FINANSOWY
skonsolidowany -7 563,6 26 662,5 -6 771,5 888,4 -1 744,1 -26 598,9

nieskonsolidowany -7 563,6 -9 167,2 -542,6 314,0 -3,3 1 835,5



Tabela 9.2. Macierz przepływów sektora publicznego

SN

BP BG PGP GGP FC Transf. Koszt Rdstr. SUMY

Budżet państwa (BP) - 12 216,1 98,0 - 23 771,4 36 085,5 51 383,9 21 372,4 108 841,8

Budżety gmin (BG) 55,6 - - 3 160,9 3 550,2 6 766,7 21 147,3 3 585,0 31 499,0

Państwowa gospodarka pozabudżetowa (PGP) 180,4 3,0 - - 489,1 672,4 4 132,7 - 4 805,1

Gminna gospodarka pozabudżetowa (GGP) 19,8 137,3 - - 1 263,0 1 420,1 8 001,8 - 9 421,9

Fundusze celowe (FC) - 639,3 - - 2 264,8 2 904,1 2 458,9 64 493,4 69 856,4

Suma transferów (transf.) 255,8 12 995,7 98,0 3 160,9 31 338,5 - - - 47 848,8

Sektor niepubliczny (SN) 99 418,8 17 960,7 5 021,1 6 257,7 40 353,4 - x x 169 011,8

SUMY 99 674,6 30 956,4 5 119,1 9 418,6 71 691,9 47 848,8 87 124,6 89 450,8

176 575,4



Tabela 9.3. Rozliczenie budżetu państwa (BP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody podatkowe 83 864,6 SN 1 Dotacje i subwencje 40 631,5 -

a. podatki pośrednie 46 803,2 - - dotacje celowe dla gmin 4 290,3 BG

     - podatek od towarów i usług 28 026,0 - - subwencja ogólna dla gmin 7 841,2 BG

     - podatek akcyzowy 15 524,0 - - dla PGP 98,0 PGP

     - podatek importowy 2 936,3 - - dla FC 18 633,4 -

     - od gier 316,9 - FUS 6 031,4 FC

b. podatek doch. od osób prawnych 10 730,3 - FP 4 620,6 FC

     - od przedsiębiorstw 9 058,3 - FA 331,3 FC

     - banki i instytucje ubezpiecz. 1 566,3 - FER 7 550,1 FC

     - transfer z sektora publicznego 105,7 - PFK 100,0 FC

z PGP 92,7 PGP - pozostałe 9 768,6 SN

z GGP 13,0 GGP 2 Świadczenia na rzecz osób fizyczn. 9 028,3 SN

c. podatek dochodowy od osób fiz. 26 171,9 - 3 Wydatki bieżące jedn. budżetowych 37 201,9 -

d. podatki zniesione 159,2 - - wynagrodzenia 15 842,2 SN

2 Dochody niepodatkowe 12 032,8 SN - składka na FP i FUS 5 138,0 FC

a. dywidenda 1 225,1 SN - podatki i opłaty na rzecz gmin 84,6 BG

     - wpłaty z zysku od p.p. 1 024,2 SN - pozostałe 16 137,1 SN

     - dywidenda od udziałów SP 200,9 SN 4 Rozliczenia z bankami 2 575,5 SN

b. wpłaty z zysku NBP 359,3 SN 5 Obsługa długu publicznego 14 401,8 -

c. cło 6 498,3 SN - krajowy 11 032,3 SN

d. dochody jednostek budżetowych 3 384,1 - - zagraniczny 3 369,5 SN

     - wpłaty nadwyżek PGP 87,4 PGP 6 Wydatki majątkowe 5 002,8 SN

     - pozostałe 3 296,7 SN ogółem 108 841,8

e. pozostałe dochody niepodatkowe 503,3 SN wynik -9 167,2

f. podatki i opłaty na rzecz BP 7,6 -

z BG 0,5 BG

z PGP 0,3 PGP

z GGP 6,8 GGP

g. wpłaty gmin 55,1 BG

3 Dochody z prywatyzacji 3 749,8 SN

a. przedsiębiorstwa 2 918,7 SN

     - dochody z pryw. kapitałowej 1 945,3 SN

     - pozostałe 973,4 SN

b. banki 831,1 SN

4 Dochody zagraniczne 27,3 SN

ogółem 99 674,6



Tabela 9.4. Rozliczenie budżetów gmin (BG)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody podatkowe 13 118,0 SN 1 Dotacje 4 202,1 -
a. podatek od nieruchomości 3 527,7 - a. dotacje dla GGP 3 160,9 GGP
b. podatek od środków transportu 823,9 - b. pozostałe 1 041,2 SN
c. podatek rolny 671,1 - 2 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 516,9 SN
a. podatek dochodowy od osób prawnych 564,3 - 3 Wydatki bieżące jedn. budżetowych 18 199,2 -
b. podatek dochodowy od osób fizycznych 7 017,4 - a. wynagrodzenia 7 681,3 SN
i. pozostałe 513,6 - b. składka na FP i FUS 3 550,2 FC

2 Inne dochody własne 5 236,1 - c. zakup materiałów i usług 5 878,7 SN
a. opłata skarbowa 1 048,3 SN d. wpłaty do budżetu państwa 55,1 BP
b. sprzedaż mienia komunalnego 1 110,0 SN e. podatki i opłaty na rzecz budżetu państwa 0,5 BP
c. wpływy z usług 628,0 SN f. pozostałe 1 033,4 SN
d. dochody z dzierżawy i leasingu 301,1 SN 4 Rozliczenia z bankami 26,9 SN
e. wpłaty nadwyżek GGP 52,6 GGP 5 Wydatki majątkowe 6 553,9 SN

f. podatki i opłaty na rzecz gmin 172,3 - ogółem 31 499,0
z BP 84,6 BP wynik -542,6

z PGP 3,0 PGP
z GGP 84,7 GGP

g. transfery niepodatkowe 639,3 -
od FC 639,3 FC

h. pozostałe 1 284,5 SN
3 Dotacje celowe z budżetu państwa 4 290,3 BP

a. na zadania zlecone 2 259,2 BP
b. na zadania powierzone 531,2 BP
c. na zadania własne 1 499,9 BP

4 Pozabudżetowe środki na zadania 470,8 SN
5 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 841,2 BP

ogółem 30 956,4



Tabela 9.5. Rozliczenie państwowej gospodarki pozabudżetowej (PGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje z budżetu państwa 98,0 BP 1 Wpłaty nadwyżek do budżetu państwa 87,4 BP

2 Przychody ze sprzedaży 3 225,9 SN 2 Zakup materiałów i usług 1 767,8 SN

3 Pozostałe 1 795,2 SN 3 Wynagrodzenia 1 082,2 SN

ogółem 5 119,1 4 Składka na FUS i FP 489,1 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 3,2 -

BP 0,3 BP

BG 3,0 BG

6 Podatek dochodowy 92,7 BP

7 Pozostałe 1 282,7 SN

ogółem 4 805,1

wynik 314,0



Tabela 9.6. Rozliczenie gminnej gospodarki pozabudżetowej (GGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacja z budżetów gmin 3 160,9 BG 1 Wpłaty nadwyżek do budżetów gmin 52,6 BG

2 Przychody ze sprzedaży 5 769,0 SN 2 Zakup materiałów i usług 4 705,4 SN

3 Pozostałe 488,7 SN 3 Wynagrodzenia 2 501,5 SN

ogółem 9 418,6 4 Składka na FUS i FP 1 263,0 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 91,5 -

BP 6,8 BP

BG 84,7 BG

6 Podatek dochodowy 13,0 BP

7 Pozostałe 794,9 SN

ogółem 9 421,9

wynik -3,3



Tabela 9.7. Rozliczenie zbiorcze funduszy celowych (FC)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 45,8 SN - działalność 68 085,8 -

- operacyjne 71 376,1 - a. składki (FP, FUS) 2 250,0 FC

a.1. składki (FP, FUS) 48 130,2 - b. transfery niepodatkowe 654,1 -

od BP 5 138,0 BP do BG 639,3 BG

od BG 3 550,2 BG do FC 14,8 -

od PGP 489,1 PGP FUS 14,8 FC

od GGP 1 263,0 GGP c. świadczenia 64 493,4 SN

od FC 2 250,0 FC d. pozostałe 688,3 SN

od SN 35 439,9 SN - operacyjne 1 242,3 SN

a.2. składki 3 165,4 SN - finansowe 528,3 SN

na FGŚP 122,1 - Ogółem 69 856,4

na FER 469,6 - Wynik 1 835,5

na PFRON 1 056,8 -

na FOŚiGW 1 516,9 -

b. dotacje 18 633,4 -

do FUS 6 031,4 BP

do FP 4 620,6 BP

do FA 331,3 BP

do FER 7 550,1 BP

do PFK 100,0 BP

c. transfery niepodatkowe 14,8 -

do FUS 14,8 FC

d. pozostałe 1 432,3 SN

- finansowe 270,0 SN

Ogółem 71 691,9



Tabela 9.8. Rozliczenie podsektora funduszy celowych (FC) w rozbiciu na poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Fundusz Ubezpieczeń Społecznych i Fundusz Pracy 59 738,2 58 635,5 1 102,7

Fundusz Alimentacyjny 409,2 442,7 -33,5

Fundusz Promocji Twórczości 0,5 0,2 0,3

Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 47,4 37,9 9,5

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 200,3 5,2 195,1

Fundusz Emerytalno-Rentowy (rolniczy) 8 094,5 8 019,3 75,2

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 1 253,2 1 228,5 24,7

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 54,2 41,5 12,7

Fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej 1 793,6 1 363,4 430,2

Państwowy Fundusz Kombatantów 100,8 82,2 18,6

OGÓŁEM 71 691,9 69 856,4 1 835,5



Tabela 9.9. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Pracy (FP) i Fundusz
Ubezpieczeń Społecznych (FUS)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 57 453,5 -

- operacyjne 59 738,2 - a. świadczenia 54 636,0 SN

a. składki 48 130,2 - od FUS 49 868,7 -

od BP 5 138,0 BP od FP 4 767,3 -

od BG 3 550,2 BG b. składka FP 2 237,6 FC

od PGP 489,1 PGP c. transfery niepodatkowe 303,5 -

od GGP 1 263,0 GGP do BG 289,3 BG

od FC 2 250,0 FC do FUS 14,2 FC

od SN 35 439,9 SN d. pozostałe 276,4 SN

b. dotacje z BP 10 652,0 BP - operacyjne 1 182,0 SN

c. transfery niepodatkowe. 14,8 FC - finansowe 0,0 SN

d. pozostałe 941,2 SN Ogółem 58 635,5

- finansowe 0,0 SN Wynik 1 102,7

Ogółem 59 738,2

Tabela 9.10. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Alimentacyjny (FA)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 442,7 -

- operacyjne 409,2 - a. świadczenia 398,5 SN

a. dotacje 331,3 BP b. pozostałe 44,2 SN

b. pozostałe 77,9 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 409,2 Ogółem 442,7

Wynik -33,5



Tabela 9.11. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Państwowy Fundusz Kombatantów
(PFK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 82,2 -

- operacyjne 100,0 - a. świadczenia 82,2 SN

a. dotacje 100,0 BP b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,8 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 100,8 Ogółem 82,2

Wynik 18,6

Tabela 9.12. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Promocji Twórczości (FPT)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,2 -

- operacyjne 0,5 - a. świadczenia 0,2 SN

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,5 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,5 Ogółem 0,2

Wynik 0,3

Tabela 9.13. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Gospodarki Zasobem
Geodezyjnym i Kartograficznym (FGZGiK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 45,8 SN - działalność 36,7 -

- operacyjne 1,6 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 36,7 SN

b. pozostałe 1,6 SN - operacyjne 1,2 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 47,4 Ogółem 37,9

Wynik 9,5



Tabela 9.14. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń
Pracowniczych (FGŚP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 5,2 -

- operacyjne 122,5 - a. składki 0,0 FC

a. składka 122,1 SN b. transfery niepodatkowe 0,6 FC

b. pozostałe 0,4 SN c. świadczenia 3,4 SN

- finansowe 77,8 SN d. pozostałe 1,2 SN

Ogółem 200,3 - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 5,2

Wynik 195,1

Tabela 9.15. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Emerytalno-Rentowy (FER)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 8 019,3 -

- operacyjne 8 094,5 - a. świadczenia 7 795,4 SN

a. składka 469,6 SN b. pozostałe 223,9 SN

b. dotacje 7 550,1 BP - operacyjne 0,0 SN

c. pozostałe 74,8 SN - finansowe 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN Ogółem 8 019,3

Ogółem 8 094,5 Wynik 75,2

Tabela 9.16. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych
(FOGR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 41,5 -

- operacyjne 51,2 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 41,5 SN

b. pozostałe 51,2 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 3,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 54,2 Ogółem 41,5

Wynik 12,7



Tabela 9.17. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych (PFRON)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 1 228,5 -

- operacyjne 1 253,2 - a. składki 4,9 FC

a. składka 1 056,8 SN b. transfery niepodatkowe 45,0 -

b. pozostałe 196,4 SN do BG 45,0 BG

- finansowe 0,0 SN c. świadczenia 1 149,4 SN

Ogółem 1 253,2 d. pozostałe 29,2 SN

- operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 1 228,5

Wynik 24,7

Tabela 9.18. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Fundusze ochrony środowiska i
gospodarki wodnej (FOŚiGW)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 776,0 -

- operacyjne 1 605,2 - a. składki 7,5 FC

a. składka 1 516,9 SN b. transfery niepodatkowe 305,1 -

b. pozostałe 88,3 SN BG 305,1 BG

- finansowe 188,4 SN c. dotacje 428,2 SN

Ogółem 1 793,6 d. pozostałe 35,2 SN

- operacyjne 59,1 SN

- finansowe 528,3 SN

Ogółem 1 363,4

Wynik 430,2



Tabela 9.19. Rozliczenie sektora niepublicznego (SN)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje 10 809,8 - 1 Rozchody podatkowe 96 876,9 -

a. od BG 1 041,2 BG a. na rzecz BP 83 758,9 BP

b. od BP 9 768,6 BP b. na rzecz BG 13 118,0 BG

2 Świadczenia dla osób fizycznych 76 038,6 - 2 Rozchody niepodatkowe 66 946,6 -

a. od BG 2 516,9 BG a. na rzecz BP 11 882,8 BP

b. od BP 9 028,3 BP b. na rzecz BG 3 431,6 BG

c. od FC 64 493,4 FC c. na rzecz PGP 5 021,1 PGP

3 Wydatki jednostek budżetowych 61 166,1 - d. na rzecz GGP 6 257,7 GGP

a. od BG 14 593,4 BG e. na rzecz FC 40 353,4 FC

b. od BP 31 979,3 BP 3 Rozchody z tytułu prywatyzacji 5 160,9 -

d. od PGP 4 132,7 PGP a. mienie państwowe 3 749,8 BP

e. od GGP 8 001,8 GGP b. mienie komunalne 1 411,1 BG

f. od FC 2 458,9 FC 4 Rozchody z zagranicy 27,3 BP

4 Rozliczenia z bankami 2 602,4 - ogółem 169 011,8

a. od BG 26,9 BG wynik 7 563,6

b. od BP 2 575,5 BP

5 Obsługa długu publicznego 14 401,8 BP

6 Wydatki majątkowe 11 556,7 -

a. od BG 6 553,9 BG

b. od BP 5 002,8 BP

ogółem 176 575,4
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Tabela 10.1. Zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków sektora publicznego w rozkładzie na poszczególne
podsektory

SPUB BP BG PGP GGP FC AR SW IK PS

DOCHODY OGÓŁEM 210 503,3 119 772,1 39 496,8 5 621,6 11 350,0 85 380,3 4 773,0 5 126,5 2 211,5 2 915,8
1. Dochody spoza sektora 210 503,3 119 388,6 23 231,0 5 585,6 7 605,7 47 743,3 2 750,2 846,2 442,3 2 910,4
- dochody podatkowe 114 910,4 98 516,9 16 393,5
- dochody niepodatkowe 95 592,9 20 871,7 6 837,5 5 585,6 7 605,7 47 743,3 2 750,2 846,2 442,3 2 910,4
2. Transfery wewnętrzne 383,5 16 265,8 36,0 3 744,3 37 637,0 2 022,8 4 280,3 1 769,2 5,4
- transfery podatkowe 171,6 82,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

od BP -
od BG -

od PGP 40,5 -
od GGP 16,2 -

od FC -
od AR 84,8 -
od SW 0,3 -
od IK -
od PS 29,8 82,4 -

- transfery niepodatkowe 211,9 16 183,4 36,0 3 744,3 37 637,0 2 022,8 4 280,3 1 769,2 5,4
od BP - 15 213,0 36,0 27 235,2 2 022,8 4 251,1 878,3 5,4
od BG 74,5 - 3 744,3 4 505,0 12,9 890,5

od PGP 129,1 6,0 - 606,3
od GGP 8,3 187,5 - 1 382,0

od FC 0,1 776,8 2 262,4 16,4 0,4
od AR 137,7 -
od SW 918,8 -
od IK 377,5 -
od PS 212,0 -

WYDATKI OGÓŁEM 216 807,7 125 675,0 40 504,3 5 550,4 11 297,7 84 787,3 5 199,5 4 879,3 2 211,5 2 847,0
1. Wydatki poza sektor 216 807,7 76 022,6 31 277,1 4 768,5 9 703,7 81 741,7 4 977,0 3 960,2 1 834,0 2 522,8
- wydatki świadczeniowe 101 628,9 18 803,3 3 071,7 78 447,6 1 306,4
- wynagrodzenia 1) 36 386,9 18 474,5 9 633,0 1 336,8 3 023,7 b.d. 306,1 2 302,8 838,9 471,2
- pozostałe 78 791,9 38 744,8 18 572,5 3 431,7 6 680,0 3 294,1 3 364,5 1 657,4 995,2 2 051,6
2. Transfery wewnętrzne 49 652,4 9 227,2 781,9 1 594,0 3 045,6 222,5 919,1 377,5 324,2

do BP - 74,5 169,6 24,5 0,1 84,8 0,3 29,8
do BG 15 213,0 - 6,0 187,5 776,8 82,4

do PGP 36,0 -
do GGP 3 744,3 -

do FC 27 245,8 4 505,0 606,3 1 382,0 2 251,8 137,7 918,8 377,5 212,0
do AR 2 022,8 -
do SW 4 251,1 12,9 16,4 -
do IK 878,3 890,5 0,4 -
do PS 5,4 -

WYNIK FINANSOWY
skonsolidowany -6 304,4 43 366,0 -8 046,1 817,1 -2 098,0 -33 998,4 -2 226,8 -3 114,0 -1 391,7 387,6

nieskonsolidowany -6 304,4 -5 902,9 -1 007,5 71,2 52,3 593,1 -426,5 247,2 0,0 68,7

1) Dla podsektorów AR i PS są to wielkości szacunkowe



Tabela 10.2. Macierz przepływów sektora publicznego

SN

BP BG PGP GGP FC AR SW IK PS Transf. Koszt Rdstr. SUMY

Budżet państwa (BP) - 15 213,0 36,0 - 27 245,8 2 022,8 4 251,1 878,3 5,4 49 652,4 57 219,3 18 803,3 125 675,0

Budżety gmin (BG) 74,5 - - 3 744,3 4 505,0 - 12,9 890,5 - 9 227,2 28 205,5 3 071,7 40 504,3

Państwowa gospodarka pozabudżetowa (PGP) 169,6 6,0 - - 606,3 - - - - 781,9 4 768,5 - 5 550,4

Gminna gospodarka pozabudżetowa (GGP) 24,5 187,5 - - 1 382,0 - - - - 1 594,0 9 703,7 - 11 297,7

Fundusze celowe (FC) 0,1 776,8 - - 2 251,8 - 16,4 0,4 - 3 045,6 3 294,1 78 447,6 84 787,3

Agencje rządowe (AR) 84,8 - - - 137,7 - - - - 222,5 3 670,6 1 306,4 5 199,5

Szkoły wyższe (SW) 0,3 - - - 918,8 - - - - 919,1 3 960,2 - 4 879,3

Instytucje kultury (IK) - - - - 377,5 - - - - 377,5 1 834,0 - 2 211,5

Pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) 29,8 82,4 - - 212,0 - - - - 324,2 2 522,8 - 2 847,0

Suma transferów (transf.) 383,5 16 265,8 36,0 3 744,3 37 637,0 2 022,8 4 280,3 1 769,2 5,4 - - - 66 144,3

Sektor niepubliczny (SN) 119 388,6 23 231,0 5 585,6 7 605,7 47 743,3 2 750,2 846,2 442,3 2 910,4 - x x 210 503,3

SUMY 119 772,1 39 496,8 5 621,6 11 350,0 85 380,3 4 773,0 5 126,5 2 211,5 2 915,8 66 144,3 115 178,8 101 628,9

216 807,7



Tabela 10.3. Rozliczenie budżetu państwa (BP)

DOCHODY WYDATKI
Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca
1 Dochody podatkowe 98 688,5 SN 1 Dotacje i subwencje 47 677,6 -

a. podatki pośrednie 55 252,4 SN - dotacje celowe dla gmin 5 573,2 BG
     - podatek od towarów i usług 36 815,4 SN - subwencja ogólna dla gmin 9 530,2 BG
     - transfer z sektora publicznego 113,8 - - dla PGP 36,0 PGP

AR 84,1 AR - dla FC 20 664,9 -
PS 29,7 PS FUS 7 000,0 FC

     - podatek akcyzowy 17 890,2 SN FP 3 401,6 FC
     - podatek importowy 0,0 SN FA 440,0 FC
     - od gier 433,0 SN KFM 220,0 FC
b. podatek doch. od osób prawnych 13 264,0 SN FK 25,4 FC
     - od przedsiębiorstw 11 616,2 SN FER 9 444,1 FC
     - banki i instytucje ubezpiecz. 1 590,0 SN FPiR 18,8 FC
     - transfer z sektora publicznego 57,8 - PFK 115,0 FC

z PS 0,1 PS - dla AR 2 022,8 -
 z AR 0,7 AR ABiEA 0,0 AR
z PGP 40,5 PGP WAM 236,9 AR
z GGP 16,2 GGP ARR 329,8 AR

z SW 0,3 SW AWRSP 12,2 AR
c. podatek dochodowy od osób fiz. 29 941,5 SN ARM 92,0 AR
d. Inne dochody podatkowe 230,6 SN ARiMR 1 330,2 AR

2 Dochody niepodatkowe 14 071,8 SN ATiT 9,1 AR
a. dywidenda 1 167,1 SN AMW 10,8 AR
     - wpłaty z zysku od p.p. 852,0 SN AP 1,8 AR
     - dywidenda od udziałów SP 315,1 SN - dla PS 5,4 -
b. wpłaty z zysku NBP 1 135,1 SN KSAP 3,9 PS
c. cło 7 037,3 SN LP 1,5 PS
d. dochody jednostek budżetowych 3 518,5 - - dział szkolnictwo wyższe 3 558,7 SW
     - wpłaty nadwyżek PGP 128,3 PGP - dział kultura i sztuka 710,3 IK
     - pozostałe 3 390,2 SN - pozostałe 5 576,1 SN
e. pozostałe dochody niepodatkowe 1 130,3 - 2 Świadczenia na rzecz osób fizyczn. 11 239,2 -
     - transfer z sektora publicznego 0,1 - - dział szkolnictwo wyższe 18,9 SW

z FC 0,1 FC - dział kultura i sztuka 3,0
     - pozostałe 1 130,2 SN - pozostałe 11 217,3 SN
f. podatki i opłaty na rzecz BP 10,2 - 3 Wydatki bieżące jedn. budżetowych 42 185,7 -

z BG 1,2 BG - dział szkolnictwo wyższe 516,7 SW
z PGP 0,8 PGP - dział kultura i sztuka 147,2 IK
z GGP 8,3 GGP - wynagrodzenia 18 474,5 SN

g. wpłaty gmin 73,3 BG - składka na FP i FUS 6 570,3 FC
3 Dochody z prywatyzacji 6 537,7 SN - refundacja dla F. Adm. 10,6 FC

a. przedsiębiorstwa 3 613,2 SN - podatki i opłaty na rzecz gmin 109,6 BG
     - dochody z pryw. kapitałowej 3 254,1 SN - pozostałe 16 356,8 SN
     - pozostałe 359,1 SN 4 Rozliczenia z bankami 2 009,9 SN
b. banki 2 924,5 SN 5 Obsługa długu publicznego 16 293,5 -

4 Dochody zagraniczne 474,1 SN - krajowy 12 610,3 SN
ogółem 119 772,1 - zagraniczny 3 683,2 SN

6 Wydatki majątkowe 6 269,1 -
b. dział szkolnictwo wyższe 156,8 SW
a. dział kultura i sztuka 165,0 IK
c. pozostałe 5 947,3 SN

ogółem 125 675,0
wynik -5 902,9



Tabela 10.4. Rozliczenie budżetów gmin (BG)

DOCHODY WYDATKI
Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca
1 Dochody podatkowe 16 475,9 SN 1 Dotacje 4 447,8 -

a. podatek od nieruchomości 4 428,0 SN a. dotacje dla GGP 3 744,3 GGP
b. podatek od środków transportu 1 129,2 SN b. dział kultura i sztuka 627,1 IK
c. podatek rolny 775,9 SN c. dział szkolnictwo wyższe 4,4 SW
a. podatek dochodowy od osób prawnych 703,2 SN d. pozostałe 71,9 SN
b. podatek dochodowy od osób fizycznych 8 860,3 SN 2 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 959,0 -
i. pozostałe 579,3 - a. dział kultura i sztuka 3,0 IK
     - transfer z sektora publicznego 82,4 - b. dział szkolnictwo wyższe 0,3 SW

z PS 82,4 PS c. pozostałe 2 955,7 SN
     - spoza sektora publicznego 496,9 SN 3 Wydatki bieżące jednostek budżetowych 23 372,7 -

2 Inne dochody własne 7 025,0 - - dział kultura i sztuka 163,6 IK
a. opłata skarbowa 1 299,5 SN - dział szkolnictwo wyższe 2,3 SW
b. sprzedaż mienia komunalnego 1 610,0 SN a. wynagrodzenia 9 633,0 SN
c. wpłaty nadwyżek GGP 78,0 GGP b. składka na FP i FUS 4 505,0 FC
d. podatki i opłaty na rzecz gmin 225,1 - c. wpłaty do budżetu państwa 73,3 BP

z BP 109,6 BP d. podatki i opłaty na rzecz budżetu państwa 1,2 BP
z PGP 6,0 PGP e. pozostałe 8 994,3 SN
z GGP 109,5 GGP 4 Rozliczenia z bankami 44,0 SN

e. transfery niepodatkowe 776,8 - 5 Wydatki majątkowe 9 680,8 -
od FC 776,8 FC a. dział kultura i sztuka 96,8 IK

f. pozostałe 3 035,5 SN b. dział szkolnictwo wyższe 5,8 SW
3 Dotacje celowe z budżetu państwa 5 573,2 BP c. pozostałe 9 578,2 SN

a. na zadania zlecone 2 970,4 BP ogółem 40 504,3
b. na zadania powierzone 720,5 BP wynik -1 007,5
c. na zadania własne 1 882,3 BP

4 Pozabudżetowe środki na zadania 892,5 SN
5 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 530,2 BP

ogółem 39 496,8



Tabela 10.5. Rozliczenie państwowej gospodarki pozabudżetowej (PGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje z budżetu państwa 36,0 BP 1 Wpłaty nadwyżek do BP 128,3 BP

2 Przychody ze sprzedaży 3 091,3 SN 2 Zakup materiałów i usług 2 056,8 SN

3 Pozostałe 2 494,3 SN 3 Wynagrodzenia 1 336,8 SN

ogółem 5 621,6 4 Składka na FUS i FP 606,3 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 6,8 -

BP 0,8 BP

BG 6,0 BG

6 Podatek dochodowy 40,5 BP

7 Pozostałe 1 374,9 SN

ogółem 5 550,4

wynik 71,2



Tabela 10.6. Rozliczenie gminnej gospodarki pozabudżetowej (GGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacja z BG 3 744,3 BG 1 Wpłaty nadwyżek do BG 78,0 BG

2 Przychody ze sprzedaży 6 921,3 SN 2 Zakup materiałów i usług 5 924,8 SN

3 Pozostałe 684,4 SN 3 Wynagrodzenia 3 023,7 SN

ogółem 11 350,0 4 Składka na FUS i FP 1 382,0 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 117,8 -

BP 8,3 BP

BG 109,5 BG

6 Podatek dochodowy 16,2 BP

7 Pozostałe 755,2 SN

ogółem 11 297,7

wynik 52,3



Tabela 10.7. Rozliczenie zbiorcze funduszy celowych (FC)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 82 520,0 -
- operacyjne 84 853,5 - a. składki (FP, FUS) 1 891,4 FC
a.1. składki (FP, FUS) 58 290,5 - b. transfery niepodatkowe 1 154,1 -

od BP 6 570,3 BP do BP 0,1 BP
od BG 4 505,0 BG do BG 776,8 BG

od PGP 606,3 PGP do SW 16,4 SW
od GGP 1 382,0 GGP do IK 0,4 IK

od FC 1 891,4 FC do FC 360,4 -
od AR 137,7 AR FUS 18,4 FC
od SW 918,8 SW F. Adm. 319,0 FC
od IK 377,5 IK FPiR 3,4 FC
od PS 212,0 PS FM 11,8 FC
od SN 41 689,4 SN FR 7,8 FC

a.2. składki 3 806,5 SN c. świadczenia 78 447,6 SN
na FGŚP 141,5 - d. pozostałe 1 026,8 SN

na FER 583,7 - - operacyjne 1 573,3 SN
na FS 238,1 - - finansowe 694,0 SN

na PFRON 1 018,7 - Ogółem 84 787,3
na FOŚiGW 1 824,5 - Wynik 593,1

b. dotacje 20 669,1 -
do KFM 220,0 BP
do KFM 4,2 SN
do FUS 7 000,0 BP

do FP 3 401,6 BP
do FA 440,0 BP
do FK 25,4 BP

do FER 9 444,1 BP
do FPiR 18,8 BP
do PFK 115,0 BP

c. transfery niepodatkowe 371,0 -
do FUS 18,4 FC

do F. Adm. 329,6 FC
do FPiR 3,4 FC

do FM 11,8 FC
do FR 7,8 FC

d. pozostałe 1 716,4 SN
- finansowe 526,8 SN

Ogółem 85 380,3



Tabela 10.8. Rozliczenie podsektora funduszy celowych (FC) w rozbiciu na poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Fundusz Ubezpieczeń Społecznych i Fundusz Pracy 69 646,1 70 419,8 -773,7

Fundusz Alimentacyjny 540,1 559,8 -19,7

Krajowy Fundusz Mieszkaniowy 328,7 4,4 324,3

Fundusz Promocji Twórczości 0,8 0,5 0,3

Fundusz Rozwoju Rynku i Demonopolizacji Handlu w likwidacji 5,2 1,4 3,8

Fundusz Kościelny 25,4 25,4 0,0

Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 64,8 51,8 13,0

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 234,7 12,2 222,5

Fundusz Emerytalno-Rentowy (rolniczy) 10 069,3 10 055,5 13,8

Fundusz Administracyjny 333,5 350,8 -17,3

Fundusz Składkowy 271,2 268,8 2,4

Fundusz Prewencji i Rehabilitacji 22,9 24,0 -1,1

Fundusz Motywacyjny 11,8 11,8 0,0

Fundusz Rezerwowy 7,8 0,0 7,8

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 1 379,2 1 310,0 69,2

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 61,4 60,6 0,8

Fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej 2 247,1 1 540,2 706,9

Krajowy Fundusz Poręczeń Kredytowych 13,6 1,0 12,6

Państwowy Fundusz Kombatantów 116,7 89,3 27,4

OGÓŁEM 85 380,3 84 787,3 593,1



Tabela 10.9. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Pracy (FP) i Fundusz
Ubezpieczeń Społecznych (FUS)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 68 984,5 -

- operacyjne 69 646,1 - a. świadczenia 66 228,0 SN

a. składki 58 290,5 - od FUS 62 087,3 -

od BP 6 570,3 BP od FP 4 140,7 -

od BG 4 505,0 BG b. składka FP 1 820,3 FC

od PGP 606,3 PGP c. transfery niepodatkowe 504,3 -

od GGP 1 382,0 GGP do BG 440,3 BG

od FC 1 891,4 FC do F. Adm. 46,3 FC

od AR 137,7 AR do FUS 17,7 FC

od SW 918,8 SW d. pozostałe 431,9 SN

od IK 377,5 IK - operacyjne 1 435,3 SN

od PS 212,0 PS - finansowe 0,0 SN

od SN 41 689,4 SN Ogółem 70 419,8

b. dotacje z BP 10 401,6 BP Wynik -773,7

c. transfery niepodatkowe 18,4 FC

d. pozostałe 935,6 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 69 646,1

Tabela 10.10. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Alimentacyjny (FA)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 559,8 -

- operacyjne 540,1 - a. świadczenia 506,9 SN

a. dotacje 440,0 BP b. pozostałe 52,9 SN

b. pozostałe 100,1 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 540,1 Ogółem 559,8

Wynik -19,7



Tabela 10.11. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Krajowy Fundusz Mieszkaniowy
(KFM)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 4,4 -

- operacyjne 224,2 - a. składki 0,3 FC

a. dotacje 224,2 - b. pozostałe 4,1 SN

 z BP 220,0 BP - operacyjne 0,0 SN

inne 4,2 SN - finansowe 0,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN Ogółem 4,4

- finansowe 104,5 SN Wynik 324,3

Ogółem 328,7

Tabela 10.12. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Promocji Twórczości (FPT)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,5 -

- operacyjne 0,8 - a. świadczenia 0,5 SN

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,8 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,8 Ogółem 0,5

Wynik 0,3

Tabela 10.13. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Rozwoju Rynku i
Demonopolizacji Handlu w likwidacji (FRRiDH)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,5 -

- operacyjne 0,1 - a. składki 0,1 FC

a. dotacje 0,0 - b. transfery niepodatkowe 0,1 BP

b. pozostałe 0,1 SN c. pozostałe 0,3 SN

- finansowe 5,1 SN - operacyjne 0,1 SN

Ogółem 5,2 - finansowe 0,8 SN

Ogółem 1,4

Wynik 3,8



Tabela 10.14. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Kościelny (FK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 25,4 -

- operacyjne 25,4 - a. składki 16,4 FC

a. dotacje 25,4 BP b. świadczenia 9,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 25,4 Ogółem 25,4

Wynik 0,0

Tabela 10.15. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Fundusz Gospodarki Zasobem
Geodezyjnym i Kartograficznym (FGZGiK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 51,8 -

- operacyjne 64,8 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 51,8 SN

b. pozostałe 64,8 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 64,8 Ogółem 51,8

Wynik 13,0

Tabela 10.16. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Fundusz Gwarantowanych Świadczeń
Pracowniczych (FGŚP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 11,9 -

- operacyjne 141,6 - a. składki 0,0 FC

a. składka 141,5 SN b. transfery niepodatkowe 0,7 FC

b. pozostałe 0,1 SN c. świadczenia 4,9 SN

- finansowe 93,1 SN d. pozostałe 6,3 SN

Ogółem 234,7 - operacyjne 0,3 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 12,2

Wynik 222,5



Tabela 10.17. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Emerytalno-Rentowy (FER) w
ramach KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 10 055,5 -

- operacyjne 10 069,3 - a. transfery niepodatkowe 259,9 FC

a. składka 583,7 SN b. świadczenia 9 790,6 SN

b. dotacje 9 444,1 BP c. pozostałe 5,0 SN

c. pozostałe 41,5 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 10 069,3 Ogółem 10 055,5

Wynik 13,8

Tabela 10.18. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Administracyjny (F. Adm.) w
ramach KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 350,8 -

- operacyjne 333,5 - a. składki 31,8 FC

a. transfery niepodatkowe 329,6 FC b. transfery niepodatkowe 19,6 FC

b. pozostałe 3,9 SN F. Motywacyjny 11,8 -

- finansowe 0,0 SN F. Rezerwowy 7,8 -

Ogółem 333,5 c. pozostałe 299,4 SN

- operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 350,8

Wynik -17,3



Tabela 10.19. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Składkowy (FS) w ramach
KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 268,8 -

- operacyjne 271,2 - a. transfery niepodatkowe 15,6 -

a. składka 238,1 SN F. Adm. 12,8 FC

b. pozostałe 33,1 SN FPiR 2,8 FC

- finansowe 0,0 SN b. świadczenia 248,1 SN

Ogółem 271,2 c. pozostałe 5,1 SN

- operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 268,8

Wynik 2,4

Tabela 10.20. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Prewencji i Rehabilitacji
(FPiR) w ramach KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 24,0 -

- operacyjne 22,9 - a. składki 1,9 FC

a. dotacja 18,8 BP b. pozostałe 22,1 SN

b. transfery niepodatkowe 3,4 FC - operacyjne 0,0 SN

c. pozostałe 0,7 SN - finansowe 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN Ogółem 24,0

Ogółem 22,9 Wynik -1,1

Tabela 10.21. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Motywacyjny (FM) w ramach
KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 11,8 -

- operacyjne 11,8 - a. składki 3,8 FC

a. transfery niepodatkowe 11,8 FC b. pozostałe 8,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 11,8 Ogółem 11,8

Wynik 0,0



Tabela 10.22. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Rezerwowy (FR) w ramach
KRUS

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,0 -

- operacyjne 7,8 - a. składki 0,0 FC

b. transfery niepodatkowe 7,8 FC b. pozostałe 0,0 SN

c. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 7,8 Ogółem 0,0

Wynik 7,8

Tabela 10.23. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych (PFRON)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 1 217,4 -

- operacyjne 1 379,2 - a. składki 6,7 FC

a. składka 1 018,7 SN b. transfery niepodatkowe 27,6 -

b. pozostałe 360,5 SN do FC 0,6 FC

- finansowe 0,0 SN do BG 26,6 BG

Ogółem 1 379,2 do IK 0,4 IK

c. świadczenia 1 151,7 SN

d. pozostałe 31,4 SN

- operacyjne 92,6 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 1 310,0

Wynik 69,2



Tabela 10.24. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych
(FOGR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 60,6 -

- operacyjne 58,1 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 60,6 SN

b. pozostałe 58,1 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 3,3 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 61,4 Ogółem 60,6

Wynik 0,8

Tabela 10.25. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusze ochrony środowiska i
gospodarki wodnej (FOŚiGW)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 802,0 -

- operacyjne 1 928,0 - a. składki 10,1 FC

a. składka 1 824,5 SN b. transfery niepodatkowe 326,3 -

b. pozostałe 103,5 SN BG 309,9 BG

- finansowe 319,1 SN SW 16,4 SW

Ogółem 2 247,1 c. dotacje 418,6 SN

d. pozostałe 47,0 SN

- operacyjne 45,0 SN

- finansowe 693,2 SN

Ogółem 1 540,2

Wynik 706,9

Tabela 10.26. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Krajowy Fundusz Poręczeń
Kredytowych (KFPK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 1,0 -

- operacyjne 13,6 - a. składki 0,1 FC

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 0,9 SN

b. pozostałe 13,6 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 13,6 Ogółem 1,0

Wynik 12,6



Tabela 10.27. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Państwowy Fundusz Kombatantów
(PFK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 89,3 -

- operacyjne 115,0 - a. świadczenia 89,3 SN

a. dotacje 115,0 BP b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 1,7 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 116,7 Ogółem 89,3

Wynik 27,4

Tabela 10.28. Rozliczenie zbiorcze agencji rządowych (AR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 2 157,6 SN - działalność 4 817,1 -

- operacyjne 2 366,6 - a. składki 137,7 FC

a. dotacje 2 022,8 - b. dotacje dla SN 1 306,4 SN

dla ABiEA 0,0 BP c. transfery podatkowe. 84,1 -

dla WAM 236,9 BP do BP 84,1 BP

dla  ARR 329,8 BP d. pozostałe 3 288,9 SN

dla AWRSP 12,2 BP - operacyjne 299,5 SN

dla ARM 92,0 BP - finansowe 80,2 SN

dla ARiMR 1 330,2 BP - strata nadzwyczajna 2,0 SN

dla ATiT 9,1 BP - podatek dochodowy 0,7 BP

dla AMW 10,8 BP Ogółem 5 199,5

dla AP 1,8 BP Wynik -426,5

b. pozostałe 343,8 SN

- finansowe 248,8 SN

Ogółem 4 773,0



Tabela 10.29. Rozliczenie podsektora agencji rządowych (AR) w rozbiciu na poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Agencja Budowy i Eksploatacji Autostrad 29,1 11,0 18,1

Wojskowa Agencja Mieszkaniowa 872,7 826,0 46,7

Agencja Rynku Rolnego 1 153,9 1 219,0 -65,1

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 1 047,6 1 020,8 26,8

Agencja Rezerw Materiałowych 92,0 105,1 -13,1

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 1 555,1 2 006,5 -451,4

Agencja Techniki i Technologii 9,6 8,4 1,2

Agencja Mienia Wojskowego 10,9 0,8 10,1

Agencja Prywatyzacji 2,1 1,9 0,2

OGÓŁEM 4 773,0 5 199,5 -426,7

Tabela 10.30. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych - Agencja Budowy i Eksploatacji
Autostrad (ABiEA)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 10,9 -

- operacyjne 25,7 - a. składki 2,0 FC

a. dotacje 0,0 BP b. transfery podatkowe 0,7 BP

b. pozostałe 25,7 SN c. pozostałe 8,2 SN

- finansowe 3,4 SN - operacyjne 0,0 SN

Ogółem 29,1 - finansowe 0,1 SN

Ogółem 11,0

Wynik 18,1



Tabela 10.31. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Wojskowa Agencja Mieszkaniowa
(WAM)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 528,2 SN - działalność 807,7 -

- operacyjne 331,1 - a. składki 43,1 FC

a. dotacje 236,9 BP b. transfery podatkowe 29,3 BP

b. pozostałe 94,2 SN c. dotacje dla SN 212,3 SN

- finansowe 13,4 SN d. pozostałe 523,0 SN

Ogółem 872,7 - operacyjne 14,2 SN

- finansowe 4,1 SN

Ogółem 826,0

Wynik 46,7

Tabela 10.32. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Rynku Rolnego (ARR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 743,0 SN - działalność 950,4 -

- operacyjne 382,6 - a. składki 4,3 FC

a. dotacje 329,8 BP b. transfery podatkowe 6,0 BP

b. pozostałe 52,8 SN c. pozostałe 940,1 SN

- finansowe 28,3 SN - operacyjne 249,7 SN

Ogółem 1 153,9 - finansowe 17,6 SN

- strata nadzwyczajna 1,3 SN

Ogółem 1 219,0

Wynik -65,1



Tabela 10.33. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Własności Rolnej Skarbu
Państwa (AWRSP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 886,3 SN - działalność 959,9 -

- operacyjne 146,2 - a. składki 81,7 FC

a. dotacje 12,2 BP b. transfery podatkowe 48,1 BP

b. pozostałe 134,0 SN c. pozostałe 830,1 SN

- finansowe 15,1 SN - operacyjne 30,2 SN

Ogółem 1 047,6 - finansowe 29,3 SN

- strata nadzwyczajna 0,7 SN

- podatek dochodowy 0,7 BP

Ogółem 1 020,8

Wynik 26,8

Tabela 10.34. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Rezerw Materiałowych
(ARM)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 105,1 -

- operacyjne 92,0 - a. składki 3,0 FC

a. dotacje 92,0 BP b. pozostałe 102,1 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 92,0 Ogółem 105,1

Wynik -13,1

Tabela 10.35. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa (ARiMR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 1 977,7 -

- operacyjne 1 366,9 - a. składki 2,9 FC

a. dotacje 1 330,2 BP b. dotacja dla SN 1 094,1 SN

b. pozostałe 36,7 SN c. pozostałe 880,7 SN

- finansowe 188,2 SN - operacyjne 0,0 SN

Ogółem 1 555,1 - finansowe 28,8 SN

Ogółem 2 006,5

Wynik -451,4



Tabela 10.36. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Techniki i Technologii (ATiT)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,1 SN - działalność 2,7 -

- operacyjne 9,2 - a. składki 0,5 FC

a. dotacje 9,1 BP b. pozostałe 2,2 SN

b. pozostałe 0,1 SN - operacyjne 5,4 SN

- finansowe 0,3 SN - finansowe 0,3 SN

Ogółem 9,6 Ogółem 8,4

Wynik 1,2

Tabela 10.37. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Mienia Wojskowego (AMW)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,8 -

- operacyjne 10,8 - a. składki 0,1 FC

a. dotacje 10,8 BP b. pozostałe 0,7 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,1 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 10,9 Ogółem 0,8

Wynik 10,1

Tabela 10.38. Rozliczenie podmiotów podsektora agencji rządowych – Agencja Prywatyzacji (AP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 1,9 -

- operacyjne 2,1 - a. składki 0,1 FC

a. dotacje 1,8 BP b. pozostałe 1,8 SN

b. pozostałe 0,3 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 2,1 Ogółem 1,9

Wynik 0,2



Tabela 10.39. Rozliczenie szkół wyższych (SW)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody o charakterze transferu 4 280,3 - 1 Wynagrodzenia 2 302,8 SN

a. z BG 12,9 BG 2 Składka 918,8 FC

b. z BP 4 251,1 BP 3 Podatek dochodowy 0,3 BP

c. z FC 16,4 FC 4 Pozostałe 1 657,4 SN

Ogółem 4 879,3

2 Dochody spoza sektora publicznego 846,2 SN Wynik 247,2

Ogółem 5 126,5

Tabela 10.40. Rozliczenie instytucji kultury (IK)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody o charakterze transferu 1 769,2 - 1 Wynagrodzenia 838,9 SN

a. z BG 890,5 BG 2 Składka 377,5 FC

b. z BP 878,3 BP 3 Pozostałe 995,2 SN

c. z FC 0,4 FC Ogółem 2 211,5

Wynik 0,0

2 Dochody spoza sektora publiczny 442,3 SN

Ogółem 2 211,5



Tabela 10.41. Rozliczenie zbiorcze pozostałych jednostek sektora publicznego (PS)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 2 836,9 SN - działalność 2 780,3 -

- operacyjne 46,4 - a. składki 212,0 -

a. dotacje 5,4 - KSAP 0,6 FC

KSAP 3,9 BP LP 211,4 FC

LP 1,5 BP RU 0,1 FC

b. pozostałe 41,0 SN b. transfery podatkowe. 112,1 -

- finansowe 32,5 SN do BG 82,4 BG

Ogółem 2 915,8 do BP 29,7 BP

c. pozostałe 2 456,2 SN

- operacyjne 31,2 SN

- finansowe 26,9 SN

- strata nadzwyczajna 8,5 SN

- podatek dochodowy 0,1 BP

Ogółem 2 847,0

Wynik 68,7

Tabela 10.42. Rozliczenie podsektora pozostałych jednostek sektora publicznego (PS) w rozbiciu na
poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Krajowa Szkoła Administracji Publicznej 5,9 6,0 -0,1

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 2 909,4 2 840,4 69,0

Rzecznik Ubezpieczonych 0,5 0,6 -0,1

OGÓŁEM 2 915,8 2 847,0 68,7

Tabela 10.43. Rozliczenie podmiotów podsektora pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) - Krajowa
Szkoła Administracji Publicznej (KSAP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,7 SN - działalność 5,7 -

- operacyjne 4,5 - a. składki 0,6 FC

a. dotacje 3,9 BP c. pozostałe 5,1 SN

b. pozostałe 0,6 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,7 SN - finansowe 0,3 SN

Ogółem 5,9 - podatek dochodowy 0,0 BP

Ogółem 6,0

Wynik -0,1



Tabela 10.44. Rozliczenie podmiotów podsektora pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) – Państwowe
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe (LP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 2 835,7 SN - działalność 2 774,1 -

- operacyjne 41,9 - a. składki 211,4 FC

a. dotacje 1,5 BP b. transfery podatkowe 112,1 -

b. pozostałe 40,4 SN do BG 82,4 BG

- finansowe 31,8 SN do BP 29,7 BP

Ogółem 2 909,4 c. pozostałe 2 450,6 SN

- operacyjne 31,1 SN

- finansowe 26,6 SN

- strata nadzwyczajna 8,5 SN

- podatek dochodowy 0,1 BP

Ogółem 2 840,4

Wynik 69,0

Tabela 10.45. Rozliczenie podmiotów podsektora pozostałe jednostki sektora publicznego (PS) – Rzecznik
Ubezpieczonych (RU)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,5 SN - działalność 0,5 -

- operacyjne 0,0 SN a. składki 0,1 FC

- finansowe 0,0 SN b. pozostałe 0,5 SN

Ogółem 0,5 - operacyjne 0,1 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,6

Wynik -0,1



Tabela 10.46. Rozliczenie sektora niepublicznego (SN)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje 6 954,4 - 1 Rozchody podatkowe 114 910,4 -
a. od BG 71,9 BG a. na rzecz BP 98 516,9 BP
b. od BP 5 576,1 BP b. na rzecz BG 16 393,5 BG
c. od AR 1 306,4 AR 2 Rozchody niepodatkowe 86 971,1 -

2 Świadczenia dla osób fizycznych 92 620,6 - a. na rzecz BP 13 859,9 BP
a. od BG 2 955,7 BG b. na rzecz BG 5 227,5 BG
b. od BP 11 217,3 BP c. na rzecz PGP 5 585,6 PGP
c. od FC 78 447,6 FC d. na rzecz GGP 7 605,7 GGP

3 Wydatki jednostek budżetowych 83 359,8 - e. na rzecz FC 47 743,3 FC
a. od BG 18 627,3 BG f. na rzecz AR 2 750,2 AR
b. od BP 34 978,5 BP g. na rzecz PS 2 910,4 PS
c. od PS 2 522,8 PS h. na rzecz SW 846,2 SW
d. od PGP 4 768,5 PGP i. na rzecz IK 442,3 IK
e. od GGP 9 703,7 GGP 3 Rozchody z tytułu prywatyzacji 8 147,7 -
f. od FC 3 294,1 FC a. mienie państwowe 6 537,7 BP
g. od AR 3 670,6 AR b. mienie komunalne 1 610,0 BG
h. od SW 3 960,2 SW 4 Rozchody z zagranicy 474,1 BP

i. od IK 1 834,0 IK ogółem 210 503,3
4 Rozliczenia z bankami 2 053,9 - wynik 6 304,4

a. od BG 44,0 BG
b. od BP 2 009,9 BP

5 Obsługa długu publicznego 16 293,5 BP
6 Wydatki majątkowe 15 525,5 -

a. od BG 9 578,2 BG
b. od BP 5 947,3 BP

ogółem 216 807,7



11. RACHUNEK SEKTORA PUBLICZNEGO W UJĘCIU MF DLA

1997 R.



Tabela 11.1. Zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków sektora publicznego w rozkładzie na poszczególne
podsektory

SPUB BP BG PGP GGP FC

DOCHODY OGÓŁEM 205 048,7 119 772,1 39 496,8 5 621,6 11 350,0 84 360,2

1. Dochody spoza sektora 205 048,7 119 503,6 23 313,3 5 585,6 7 605,7 49 040,5

- dochody podatkowe 115 107,7 98 631,8 16 475,9

- dochody niepodatkowe 89 941,0 20 871,8 6 837,4 5 585,6 7 605,7 49 040,5

2. Transfery wewnętrzne 268,5 16 183,5 36,0 3 744,3 35 319,7

- transfery podatkowe 56,7 0,0 0,0 0,0 0,0

od BP -

od BG -

od PGP 40,5 -

od GGP 16,2 -

od FC -

- transfery niepodatkowe 211,8 16 183,5 36,0 3 744,3 35 319,7

od BP - 15 213,0 36,0 26 971,0

od BG 74,5 - 3 744,3 4 505,0

od PGP 129,1 6,0 - 606,3

od GGP 8,3 187,5 - 1 382,0

od FC 776,9 1 855,4

WYDATKI OGÓŁEM 211 575,1 125 675,0 40 504,3 5 550,4 11 297,7 84 099,7

1. Wydatki poza sektor 211 575,1 83 455,0 32 180,5 4 768,5 9 703,7 81 467,3

- wydatki świadczeniowe 107 300,3 25 386,6 3 706,5 78 207,2

- wynagrodzenia 32 472,5 18 479,0 9 633,0 1 336,8 3 023,7 b.d.

- pozostałe 71 802,3 39 589,4 18 841,0 3 431,7 6 680,0 3 260,1

2. Transfery wewnętrzne 42 220,0 8 323,8 781,9 1 594,0 2 632,4

do BP - 74,5 169,6 24,5

do BG 15 213,0 - 6,0 187,5 776,9

do PGP 36,0 -

do GGP 3 744,3 -

do FC 26 971,0 4 505,0 606,3 1 382,0 1 855,4

WYNIK FINANSOWY

skonsolidowany -6 526,4 36 048,6 -8 867,2 817,1 -2 098,0 -32 426,9

nieskonsolidowany -6 526,4 -5 902,9 -1 007,5 71,2 52,3 260,5



Tabela 11.2. Macierz przepływów sektora publicznego

SN

BP BG PGP GGP FC Transf. Koszt Rdstr. SUMY

Budżet państwa (BP) - 15 213,0 36,0 - 26 971,0 42 220,0 58 068,4 25 386,6 125 675,0

Budżety gmin (BG) 74,5 - - 3 744,3 4 505,0 8 323,8 28 474,0 3 706,5 40 504,3

Państwowa gospodarka pozabudżetowa (PGP) 169,6 6,0 - - 606,3 781,9 4 768,5 - 5 550,4

Gminna gospodarka pozabudżetowa (GGP) 24,5 187,5 - - 1 382,0 1 594,0 9 703,7 - 11 297,7

Fundusze celowe (FC) - 776,9 - - 1 855,4 2 632,4 3 260,1 78 207,2 84 099,7

Suma transferów (transf.) 268,5 16 183,5 36,0 3 744,3 35 319,7 - - - 55 552,0

Sektor niepubliczny (SN) 119 503,6 23 313,3 5 585,6 7 605,7 49 040,5 - x x 205 048,7

SUMY 119 772,1 39 496,8 5 621,6 11 350,0 84 360,2 55 552,0 104 274,8 107 300,3

211 575,1



Tabela 11.3. Rozliczenie budżetu państwa (BP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody podatkowe 98 688,5 SN 1 Dotacje i subwencje 47 457,6 -

a. podatki pośrednie 55 252,4 SN - dotacje celowe dla gmin 5 573,2 BG

     - podatek od towarów i usług 36 929,2 SN - subwencja ogólna dla gmin 9 530,2 BG

     - podatek akcyzowy 17 890,2 SN - dla PGP 36,0 PGP

     - podatek importowy 0,0 SN - dla FC 20 400,7 -

     - od gier 433,0 SN FUS 7 000,0 FC

b. podatek doch. od osób prawnych 13 264,0 SN FP 3 401,6 FC

     - od przedsiębiorstw 11 617,3 SN FA 440,0 FC

     - banki i instytucje ubezpiecz 1 590,0 SN FER 9 444,1 FC

     - transfer z sektora publiczne 56,7 - PFK 115,0 FC

z PGP 40,5 PGP - pozostałe 11 917,5 SN

z GGP 16,2 GGP 2 Świadczenia na rzecz osób fizyczn. 11 239,2 SN

c. podatek dochodowy od osób fiz. 29 941,5 SN 3 Wydatki bieżące jedn. budżetowych 42 185,7 -

d. Inne dochody podatkowe 230,6 SN - wynagrodzenia 18 479,0 SN

2 Dochody niepodatkowe 14 071,8 SN - składka na FP i FUS 6 570,3 FC

a. dywidenda 1 167,1 SN - podatki i opłaty na rzecz gmin 109,6 BG

     - wpłaty z zysku od p.p. 852,0 SN - pozostałe 17 026,8 SN

     - dywidenda od udziałów SP 315,1 SN 4 Rozliczenia z bankami 2 229,9 SN

b. wpłaty z zysku NBP 1 135,1 SN 5 Obsługa długu publicznego 16 293,5 -

c. cło 7 037,3 SN - krajowy 12 610,3 SN

d. dochody jednostek budżetowych 3 518,5 - - zagraniczny 3 683,2 SN

     - wpłaty nadwyżek PGP 128,3 PGP 6 Wydatki majątkowe 6 269,1 SN

     - pozostałe 3 390,2 SN ogółem 125 675,0

e. pozostałe dochody niepodatkowe 1 130,3 SN wynik -5 902,9

f. podatki i opłaty na rzecz BP 10,2 -

z BG 1,2 BG

z PGP 0,8 PGP

z GGP 8,3 GGP

g. wpłaty gmin 73,3 BG

3 Dochody z prywatyzacji 6 537,7 SN

a. przedsiębiorstwa 3 613,2 SN

     - dochody z pryw. kapitałowej 3 254,1 SN

     - pozostałe 359,1 SN

b. banki 2 924,5 SN

4 Dochody zagraniczne 474,1 SN

ogółem 119 772,1



Tabela 11.4. Rozliczenie budżetów gmin (BG)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dochody podatkowe 16 475,9 SN 1 Dotacje 4 447,8 -
a. podatek od nieruchomości 4 428,0 SN a. dotacje dla GGP 3 744,3 GGP
b. podatek od środków transportu 1 129,2 SN b. pozostałe 703,5 SN
c. podatek rolny 775,9 SN 2 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 959,0 SN
a. podatek dochodowy od osób prawnych 703,2 SN 3 Wydatki bieżące jednostek budżetowych 23 372,7 -
b. podatek dochodowy od osób fizycznych 8 860,3 SN a. wynagrodzenia 9 633,0 SN
i. pozostałe 579,3 - b. składka na FP i FUS 4 505,0 FC

2 Inne dochody własne 7 025,0 - c. wpłaty do budżetu państwa 73,3 BP
a. opłata skarbowa 1 299,5 SN d. podatki i opłaty na rzecz budżetu państwa 1,2 BP
b. sprzedaż mienia komunalnego 1 610,0 SN e. pozostałe 9 160,2 SN
c. wpłaty nadwyżek GGP 78,0 GGP 4 Rozliczenia z bankami 44,0 SN
d. podatki i opłaty na rzecz gmin 225,1 - 5 Wydatki majątkowe 9 680,8 SN

z BP 109,6 BP ogółem 40 504,3
z PGP 6,0 PGP wynik -1 007,5
z GGP 109,5 GGP

e. transfery niepodatkowe 776,9 -
od FC 776,9 FC

f. pozostałe 3 035,4 SN
3 Dotacje celowe z budżetu państwa 5 573,2 BP

a. na zadania zlecone 2 970,4 BP
b. na zadania powierzone 720,5 BP
c. na zadania własne 1 882,3 BP

4 Pozabudżetowe środki na zadania 892,5 SN
5 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 530,2 BP

ogółem 39 496,8



Tabela 11.5. Rozliczenie państwowej gospodarki pozabudżetowej (PGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje z budżetu państwa 36,0 BP 1 Wpłaty nadwyżek do BP 128,3 BP

2 Przychody ze sprzedaży 3 091,3 SN 2 Zakup materiałów i usług 2 056,8 SN

3 Pozostałe 2 494,3 SN 3 Wynagrodzenia 1 336,8 SN

ogółem 5 621,6 4 Składka na FUS i FP 606,3 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 6,8 -

BP 0,8 BP

BG 6,0 BG

6 Podatek dochodowy 40,5 BP

7 Pozostałe 1 374,9 SN

ogółem 5 550,4

wynik 71,2



Tabela 11.6. Rozliczenie gminnej gospodarki pozabudżetowej (GGP)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacja z BG 3 744,3 BG 1 Wpłaty nadwyżek do BG 78,0 BG

2 Przychody ze sprzedaży 6 921,3 SN 2 Zakup materiałów i usług 5 924,8 SN

3 Pozostałe 684,4 SN 3 Wynagrodzenia 3 023,7 SN

ogółem 11 350,0 4 Składka na FUS i FP 1 382,0 FC

5 Podatki i opłaty na rzecz: 117,8 -

BP 8,3 BP

BG 109,5 BG

6 Podatek dochodowy 16,2 BP

7 Pozostałe 755,2 SN

ogółem 11 297,7

wynik 52,3



Tabela 11.7. Rozliczenie zbiorcze funduszy celowych (FC)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 81 787,0 -

- operacyjne 83 943,0 - a. składki (FP, FUS) 1 837,0 FC

a.1. składki (FP, FUS) 58 290,5 - b. transfery niepodatkowe 795,3 -

od BP 6 570,3 BP do BG 776,9 BG

od BG 4 505,0 BG do FC 18,4 -

od PGP 606,3 PGP FUS 18,4 FC

od GGP 1 382,0 GGP c. świadczenia 78 207,2 SN

od FC 1 837,0 FC d. pozostałe 947,4 SN

od SN 43 389,9 SN - operacyjne 1 619,5 SN

a.2. składki 3 568,4 SN - finansowe 693,2 SN

na FGŚP 141,5 - Ogółem 84 099,7

na FER 583,7 - Wynik 260,5

na PFRON 1 018,7 -

na FOŚiGW 1 824,5 -

b. dotacje 20 400,7 -

do FUS 7 000,0 BP

do FP 3 401,6 BP

do FA 440,0 BP

do FER 9 444,1 BP

do PFK 115,0 BP

c. transfery niepodatkowe 18,4 -

do FUS 18,4 FC

d. pozostałe 1 665,0 SN

- finansowe 417,2 SN

Ogółem 84 360,2



Tabela 11.8. Rozliczenie podsektora funduszy celowych (FC) w rozbiciu na poszczególne podmioty

Nazwa podmiotu Dochody Wydatki Wynik

Fundusz Ubezpieczeń Społecznych i Fundusz Pracy 69 646,1 70 419,8 -773,7

Fundusz Alimentacyjny 540,1 559,8 -19,7

Fundusz Promocji Twórczości 0,8 0,5 0,3

Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 64,8 51,8 13,0

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 234,7 12,2 222,5

Fundusz Emerytalno-Rentowy (rolniczy) 10 069,3 10 055,5 13,8

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 1 379,2 1 310,0 69,2

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 61,4 60,6 0,8

Fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej 2 247,1 1 540,2 706,9

Państwowy Fundusz Kombatantów 116,7 89,3 27,4

OGÓŁEM 84 360,2 84 099,7 260,5



Tabela 11.9. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Pracy (FP) i Fundusz
Ubezpieczeń Społecznych (FUS)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 68 938,2 -

- operacyjne 69 646,1 - a. świadczenia 66 228,0 SN

a. składki 58 290,5 - od FUS 62 087,3 -

od BP 6 570,3 BP od FP 4 140,7 -

od BG 4 505,0 BG b. składka FP 1 820,3 FC

od PGP 606,3 PGP c. transfery niepodatkowe. 458,0 -

od GGP 1 382,0 GGP do BG 440,3 BG

od FC 1 837,0 FC do FUS 17,7 FC

od SN 43 389,9 SN d. pozostałe 431,9 SN

b. dotacje z BP 10 401,6 BP - operacyjne 1 481,6 SN

c. transfery niepodatkowe 18,4 FC - finansowe 0,0 SN

d. pozostałe 935,6 SN Ogółem 70 419,8

- finansowe 0,0 SN Wynik -773,7

Ogółem 69 646,1

Tabela 11.10. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Alimentacyjny (FA)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 559,8 -

- operacyjne 540,1 - a. świadczenia 506,9 SN

a. dotacje 440,0 BP b. pozostałe 52,9 SN

b. pozostałe 100,1 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 540,1 Ogółem 559,8

Wynik -19,7



Tabela 11.11. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Państwowy Fundusz Kombatantów
(PFK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 89,3 -

- operacyjne 115,0 - a. świadczenia 89,3 SN

a. dotacje 115,0 BP b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,0 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 1,7 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 116,7 Ogółem 89,3

Wynik 27,4

Tabela 11.12. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Promocji Twórczości (FPT)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 0,5 -

- operacyjne 0,8 - a. świadczenia 0,5 SN

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 0,0 SN

b. pozostałe 0,8 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 0,8 Ogółem 0,5

Wynik 0,3

Tabela 11.13. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Gospodarki Zasobem
Geodezyjnym i Kartograficznym (FGZGiK)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 51,8 -

- operacyjne 64,8 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 51,8 SN

b. pozostałe 64,8 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 64,8 Ogółem 51,8

Wynik 13,0



Tabela 11.14. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń
Pracowniczych (FGŚP)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 11,9 -

- operacyjne 141,6 - a. składki 0,0 FC

a. składka 141,5 SN b. transfery niepodatkowe 0,7 FC

b. pozostałe 0,1 SN c. świadczenia 4,9 SN

- finansowe 93,1 SN d. pozostałe 6,3 SN

Ogółem 234,7 - operacyjne 0,3 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 12,2

Wynik 222,5

Tabela 11.15. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Emerytalno-Rentowy (FER)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 10 055,5 -

- operacyjne 10 069,3 - a. świadczenia 9 790,6 SN

a. składka 583,7 SN b. pozostałe 264,9 SN

b. dotacje 9 444,1 BP - operacyjne 0,0 SN

c. pozostałe 41,5 SN - finansowe 0,0 SN

- finansowe 0,0 SN Ogółem 10 055,5

Ogółem 10 069,3 Wynik 13,8

Tabela 11.16. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych - Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych
(FOGR)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 60,6 -

- operacyjne 58,1 - a. składki 0,0 -

a. dotacje 0,0 - b. pozostałe 60,6 SN

b. pozostałe 58,1 SN - operacyjne 0,0 SN

- finansowe 3,3 SN - finansowe 0,0 SN

Ogółem 61,4 Ogółem 60,6

Wynik 0,8



Tabela 11.17. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych (PFRON)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 1 217,4 -

- operacyjne 1 379,2 - a. składki 6,7 FC

a. składka 1 018,7 SN b. transfery niepodatkowe 26,7 -

b. pozostałe 360,5 SN do BG 26,7 BG

- finansowe 0,0 SN c. świadczenia 1 152,0 SN

Ogółem 1 379,2 d. pozostałe 32,0 SN

- operacyjne 92,6 SN

- finansowe 0,0 SN

Ogółem 1 310,0

Wynik 69,2

Tabela 11.18. Rozliczenie podmiotów podsektora funduszy celowych – Fundusze ochrony środowiska i
gospodarki wodnej (FOŚiGW)

DOCHODY WYDATKI

Tytuł Kwota Dawca Tytuł Kwota Biorca

- ze sprzedaży 0,0 SN - działalność 802,0 -

- operacyjne 1 928,0 - a. składki 10,1 FC

a. składka 1 824,5 SN b. transfery niepodatkowe 309,9 -

b. pozostałe 103,5 SN BG 309,9 BG

- finansowe 319,1 SN c. dotacje 435,0 SN

Ogółem 2 247,1 d. pozostałe 47,0 SN

- operacyjne 45,0 SN

- finansowe 693,2 SN

Ogółem 1 540,2

Wynik 706,9



Tabela 11.19. Rozliczenie sektora niepublicznego (SN)

DOCHODY WYDATKI

Nr Tytuł Kwota Dawca Nr Tytuł Kwota Biorca

1 Dotacje 12 621,0 - 1 Rozchody podatkowe 115 107,7 -

a. od BG 703,5 BG a. na rzecz BP 98 631,8 BP

b. od BP 11 917,5 BP b. na rzecz BG 16 475,9 BG

2 Świadczenia dla osób fizycznych 92 405,4 - 2 Rozchody niepodatkowe 81 319,2 -

a. od BG 2 959,0 BG a. na rzecz BP 13 860,0 BP

b. od BP 11 239,2 BP b. na rzecz BG 5 227,4 BG

c. od FC 78 207,2 FC c. na rzecz PGP 5 585,6 PGP

3 Wydatki jednostek budżetowych 72 031,4 - d. na rzecz GGP 7 605,7 GGP

a. od BG 18 793,2 BG e. na rzecz FC 49 040,5 FC

b. od BP 35 505,8 BP 3 Rozchody z tytułu prywatyzacji 8 147,7 -

c. od PGP 4 768,5 PGP a. mienie państwowe 6 537,7 BP

d. od GGP 9 703,7 GGP b. mienie komunalne 1 610,0 BG

e. od FC 3 260,1 FC 4 Rozchody z zagranicy 474,1 BP

4 Rozliczenia z bankami 2 273,9 - ogółem 205 048,7

a. od BG 44,0 BG wynik 6 526,4

b. od BP 2 229,9 BP

5 Obsługa długu publicznego 16 293,5 BP

6 Wydatki majątkowe 15 949,9 -

a. od BG 9 680,8 BG

b. od BP 6 269,1 BP

ogółem 211 575,1



Załącznik A. Wykaz skrótów nazw sektorów, podsektorów i instytucji

NAZWA Skrót

Sektor publiczny SPUB
Budżet państwa BP
Budżety gmin BG
Państwowa gospodarka pozabudżetowa PGP
Gminna gospodarka pozabudżetowa GGP
Fundusze celowe FC

Fundusz Ubezpieczeń Społecznych FUS
Fundusz Pracy FP
Fundusz Alimentacyjny FA
Krajowy Fundusz Mieszkaniowy KFM
Fundusz Promocji Twórczości FPT
Fundusz Rozwoju Rynku i Demonopolizacji Handlu w likwidacji FRRiDH
Fundusz Kościelny FK
Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym FGZGiK
Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych FGŚP
Fundusz Emerytalno-Rentowy (rolniczy) FER
Fundusz Administracyjny F.Adm.
Fundusz Składkowy FS
Fundusz Prewencji i Rehabilitacji FPiR
Fundusz Motywacyjny FM
Fundusz Rezerwowy FR
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych PFRON
Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych FOGR
Fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej FOŚiGW
Krajowy Fundusz Poręczeń Kredytowych KFPK
Państwowy Fundusz Kombatantów PFK

Agencje rządowe AR
Agencja Budowy i Eksploatacji Autostrad ABiEA
Wojskowa Agencja Mieszkaniowa WAM
Agencja Rynku Rolnego ARR
Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa AWRSP
Agencja Rezerw Materiałowych ARM
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ARiMR
Agencja Techniki i Technologii ATiT
Agencja Mienia Wojskowego AMW
Agencja Prywatyzacji AP

Szkoły wyższe SW
Instytucje kultury IK
Pozostałe jednostki sektora publicznego PS

Krajowa Szkoła Administracji Publicznej KSAP
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe LP
Rzecznik Ubezpieczonych RU

Sektor niepubliczny SN
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